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Imatran kaupungin vuosi 2023 oli monessakin mielessa aiemmasta poikkeava. Talousarvio laadittiin uuden strate-
gian Energinen Imatra 2030 -pohjalle, ja sote-uudistuksen myota kaupungin tulo- ja kustannusrakenne muuttui
merkittavasti.

Vuoden merkittavin investointi oli Imatran jatevedenpuhdistamon saneeraus, jonka vastaanottotarkastus pidettiin
aivan vuoden 2023 lopulla. Valtuusto hyvaksyi maaliskuussa alustavat suunnitelmat Imatran keskusliikenneaseman
uudistamiseksi, ja hankkeen on maara kaynnistya kesalla 2024. Kaupungin asunto- ja tonttitarjonnan kannalta tarkea
Ivon asuinalue on edistynyt kaupungin tehtya hankesopimuksen Ivonranta Ky:n kanssa. Sopimuksen mukaisesti kau-
punki myi vanhat alueen kivitalot yhtidlle, joka kunnostaa ne asuinkayttédn, mahdollistaen myds kaupungin oman
tonttitarjonnan kehittamisen alueella. Kaupunkikehityslautakunta paatti myos ostaa kaupungille heitteille jaa-

neen Vaaratalon kaupungin ydinkeskustasta. Kiinteiston osalta on kaynnistetty asemakaavan paivitys, jonka mukai-
sesti kiinteistdon kehittamista voidaan lahtea toteuttamaan tulevaisuudessa. Syyskuussa kaupunginvaltuusto teki
paatdksen KOY Napinkulman osakkeiden hankkimisesta kaupungille. Kauppa oli seurausta vuonna 2015 solmitusta
hankekehityssopimuksesta. Kaupungin asuntopoliittinen ohjelma hyvaksyttiin niin ikdan syyskuussa 2023.

Kaupunkikonsernissa merkittavimpia investointipaatdksia vuonna 2023 oli Imatran Lammon paatds toteuttaa ldmpo-
pumppuratkaisu yhdessa Stora Enson kanssa. Jatkossa noin 50 % kaupungin tarvitsemasta kaukoldammasta otetaan
yhtién Imatran tehtaiden jateveden hukkalammaésta. Investointiin saatiin TEM:lta noin 3 miljoonan euron RRF-tuki.

Vuonna 2023 tehtiin kaksi kaupungin palvelujen jarjestamista koskevaa muutosta: Imatran ja Lappeenrannan kau-
punkien joukkoliikenteen yhdistamista yhden viranomaisen alle (Lappeenrannan kaupunki) koskeva sopimus hyvak-
syttiin valtuustossa maaliskuussa 2023, ja uusi yhteinen joukkolilikennealue aloitti toimintansa vuoden 2024 alussa.
Lisaksi syksylla 2023 Etela-Karjalassa paatettiin yhteisesta tydllisyysalueesta, joka aloittaa kaytannon toimintansa
1.1.2025.

Huhtikuussa hyvaksyttiin vakituisen asumisen mahdollistava Ukonniemen alueen asemakaavamuutos. Huhtikuussa
valtuusto hyvaksyi Linnankosken aluetta koskevan maanvuokrasopimuksen, jonka mukaisesti alueelle rakentuisi
noin 30 hehtaarin laajuinen aurinkovoimala, ja myohemmin kevaalla hyvaksyttiin hanketta koskeva asemakaava,
josta kuitenkin valitettiin hallinto-oikeuteen. Hallinto-oikeus ei hyvaksynyt valitusta, mutta asiasta on haettu valitus-
lupaa korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Kaupungin uuden yleiskaavan valmistelu on tulossa kaupunkikehityslauta-
kunnan hyvaksyttavaksi kevaalla 2024.
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Kaupungin uimahallipalvelujen tulevaisuuden valmistelu keskeytettiin valtuustoryhmien linjauksen mukaisesti. Era-
Jja luontokulttuurimuseon osalta on tehty laajaa edunvalvontatydta, mutta paatdkset valtion rahoitusosuudesta puut-

tuvat edelleen. Kaupunki sai oikeudenmukaisen siirtyman rahastosta (JTF) rahoitusta museon arkkitehtisuunnitte-
luun, jota koskeva kilpailutus on kevaalla 2024 vireilla.

Vaestokehitykseltd Imatran vuosi 2023 oli moneen vuoteen myénteisin. Tilastokeskuksen ennakkotietojen mukaan
vakiluku vaheni 289 hengelld, mika on paras lukema sitten vuoden 2017. Positiivisen kehityksen taustalla on erityi-

sesti vahvistunut maahanmuutto, mika nakyi Suomen kunnissa laajemminkin. Maan sisainen muuttoliike oli sen si-

jaan Imatralla edelleen 276 henkea tappiolla, ja tdaman kaantaminen vaatii edelleen paljon tyota.

Matias Hilden
kaupunginjohtaja
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1.1.2. Kaupungin hallinto ja siina tapahtuneet muutokset

Imatran kaupungin organisaatio 31.12.2023
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Kaupunginvaltuuston poliittiset Kaupunginhallituksen poliittiset
voimasuhteet 1.8.2021 alkaen voimasuhteet 1.8.2021 alkaen

SDP 16 SDP 4
KOK 12 KOK 3
PS 7 PS 2
VIHR 4 VIHR 1
KESK 2 KESK 1
KD 1

VAS 1

YHTEENSA 43 YHTEENSA 11

Kaupungin tilintarkastajana toimii BDO Audiator Oy:n nimeama JHT, KHT Ulla-Maija Tuomela.

Kaupunginvaltuuston puheenjohtajana toimi 1.8.2021 alkaen Anna Helminen (kok.), 1. varapuheenjohtajana Paivi
Marttila (vihr)) ja 2. varapuheenjohtajana Antero Lattu (sd.). Kaupunginhallituksen puheenjohtajana toimi Ilkka Noke-
lainen (sd.), 1. varapuheenjohtajana Mikko Airas (kok.) ja 2. varapuheenjohtajana Timo Harkonen (ps.).

Valtuutettu Suvi Rautsiala erosi Suomen Sosialidemokraattisesta Puolueesta 4.9.2023.
Kaupunginjohtajana ja kaupunginhallituksen esittelijana toimi Matias Hilden.

Tilivelvollisia ovat kaupunginhallituksen ja lautakunnan jasenet ja esittelijat seka edelld mainittujen toimielinten alai-
suudessa toimivien luottamushenkildelinten jasenet ja esittelijat. Tilivelvollisia ovat myds ensisijaisen esittelijan Lli-
saksi maaritellyt muut toimielinten esittelijat.

Talousarvio on kaupunginvaltuuston hyvaksyma sitova ohje kaupunginhallitukselle, lautakunnille, viranhaltijoille ja
tyontekijoille. Tilivelvollisten on huolehdittava siita, ettd myoénnetyt maararahat riittavat tavoitteiden saavuttamiseen
Jja hyvaksyttyjen tilaussopimusten toteuttamiseen.

1.1.3. Yleinen ja oman alueen taloudellinen kehitys
Yleinen taloudellinen kehitys (LAHTEET: VM taloudellinen katsaus talvi 2023, Tilastokeskus, Kuntaliitto)

Hintojen ja korkojen nousu on vahentanyt investointeja ja kotitalouksien kulutusta. Kausitasoitetun bruttokansan-
tuotteen ennakoidaan vahentyneen vuoden 2023 loka-joulukuussa 0,4 % edellisesta vuosineljanneksesta. Tyopaiva-
korjatun sarjan mukaan bkt oli 1,3 % edellisvuoden vastaavaa neljannesta matalammalla tasolla. Tyollisten maaran
ennakoidaan kasvaneen tyopaivakorjattuna 0,5 % vuodentakaisesta. Tehtyjen tydtuntien maaran ennakoidaan va-
hentyneen 0,2 % vastaavasta vuodentakaisesta neljanneksesta.

Vuonna 2024 inflaation hidastuminen ja korkojen kdantyminen laskuun yhdessa kotitalouksien kohtuullisen hyvan
tulokehityksen kanssa arvioidaan lisdavan kotitalouksien kaytettavissa olevia tuloja. BKT:n ennakoitiin kasvavan 0,7 %
vuonna 2024. Kulutuksen ja investointien kasvu voimistuu vuonna 2025 ja talous kasvaa 2,0 %. Vuonna 2026 kasvu on
1,6 %. Tyollisyys laskee hieman vuonna 2024, mutta kasvaa vuodesta 2025 lahtien. Vuonna 2026 15-64-vuotiaiden
tyollisyysaste on lahes 75 % ja tyottomyysaste 6,6 %.

Julkisyhteisdjen alijjaama on 2,5 % suhteessa BKT:hen vuonna 2023. Alijaama kasvaa vuonna 2024 3,5 %:iin heikon
talous- ja tyollisyyskasvun seka hitaan verotulojen kasvun vetamana. Julkisyhteiséjen alijgama kohenee jatkovuo-
sina noin 3,0 %:iin suhteessa BKT:sta, kun hallituksen sopeutustoimet alkavat purra seka talous ja tyéllisyys alkavat
kasvaa ennustejakson lopulla. Valtionhallinnon alijaama pysyy mittavana lapi koko ennustejakson, eika paikallishal-
linnossakaan ole odotettavissa alijaamien oikenemista. Valtion ja paikallishallinnon alijjgdmien seka hitaan
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talouskasvun seurauksena velkasuhde jatkaa kasvuaan, eika se ole kdantymassa laskuun nakopiirissa olevalla talou-
den kehityksella.

Vaikka kuntien ja kuntayhtymien tilinpaatésarviotiedot vuodelta 2023 jaivat hieman odotuksista, kokonaisuutena
kuntatalouden tunnuslukuja voidaan pitaa vahvoina. Kuntatalous saavutti viiden vuoden tauon jalkeen tasapainon,
kun investoinnit huomioiva rahoitusjgdma nousi 200 miljoonan euron ylijgamaan. Sita aikaisemmin kuntatalous oli
tasapainossa vuonna 2006. Myés tilikauden tulos nousi poikkeuksellisen vahvalle tasolle: 1,8 miljardiin euroon. Vali-
tettavasti kuntatalouden vahvat tunnusluvut saavutettiin sote-uudistukseen liittyneiden kertaluonteisten poikkeus-
erien avulla. Ilman niitd kuntien ja kuntayhtymien talous olisi ollut viime vuonna 1,9 miljardia euroa heikompi. Poik-
keuserien taustalla vaikuttivat muun muassa vuodelta 2022 vuodelle 2023 siirtyneet 1,4 miljardin euron suuruiseksi
arvioidut verotilitykset eli niin sanottu sote-uudistuksen verohanta.

Seutukunnan taloudellinen kehitys

Tyéttdmyys on edellisen vuoden aikana [8htenyt nousuun, ja Imatran seudulla kehitys on nayttaytynyt erityisesti
kasvaneina lomautuksina, mika on johtunut erityisesti metsa- ja metalliteollisuuden kysynnan heikentymisesta.
Tyottdmyysaste on noussut edellisvuodesta noin 2 %-yksikolla.

Rahapolitiikan odotettu keventaminen kevaan ja kesan aikana voi osaltaan edistaa kehityksen parantumista, joskin
lisaantynyt kuohunta tyomarkkinoilla nakyy myds Imatran seutukunnalla. Palkkatuloja saavien henkildiden maara on
niin ikaan kaantynyt Imatralla laskuun vuoden aikana. PK-yritysbarometrin (kevat 2024) mukaan yritysten odotukset
tulevan vuoden suhdannenakymista ovat Imatran seudulla heikot.

Imatran majoitusvuorokausien maara pysyi kaiken kaikkiaan vuoden 2022 tasolla, ollen noin 170 000. Naista vain
noin 8 000 oli ulkomaalaisten yépymisia. Vuonna 2019 yépymisia oli noin 230 000, mista 100 000 ulkomaalaisia.

Kuten Imatralla, myds koko seutukunnalla muuttoliike kaantyi vuonna 2023 positiiviseksi maahanmuuton ansiosta.
Kaupungin kehitys

Imatran asukasluvun vaheneminen hidastui merkittavasti vuonna 2023, mutta vakiluku alitti 25 000 asukkaan maa-
ran. Asukkaita oli vuoden lopussa 24 919. Vakiluku vaheni ennakkotietojen mukaan 290 henkildn verran, kun edellis-
vuonna vahenema oli 447 henkea. Parantunut kehitys selittyy pitkalti maahanmuuton voimistumisella.

Syntyneita oli 122 ja kuolleita 424, joten luonnollinen vaesténmuutos oli -302 henkea, ja kaytanndssa samaa tasoa
kuin edellisvuotena. Kuntien valinen nettomuutto oli -276 henkilda ja nettomaahanmuutto +292, joten kokonaisnet-
tomuutto oli 16 henkea positiivinen, kun se edellisvuonna oli negatiivinen 115 hengen verran.

Imatran tyéttomyystilanne lahti heikkenemaan syksylla 2023. Keskimaarainen tyottomyysaste vuonna 2023 oli 14,1 %,
kun se edellisena vuonna oli 12,8 %. Tyottdmyys oli kaytanndssa samalla tasolla kuin ennen koronapandemiaa (2018,
2019). Tammikuussa 2024 noin 1 800 tydttdmasta tydnhakijasta pitkaaikaistyottémia oli 400 henkilda.

Sote-uudistus ja hyvinvointialueiden toiminnan kaynnistyminen vuoden 2023 alussa vaikutti olennaisesti kuntien ta-
louteen ja talouslukujen vertailtavuuteen. Ensinnakin hyvinvointialueille siirtyneet toimintakustannukset nakyvat
kuntien toimintakatteen olennaisena parantumisena. Kuntien verotulot ja valtionosuudet sita vastoin pienentyivat
muutoksen yhteydessa, kun kunnallisveroja leikattiin 12,64 %-yksikolla ja valtionosuuksien jakoperusteet muuttuivat.

Kaupungin talous toteutui vahvana vuonna 2023. Vuosikate toteutui 17,5 miljoonana eurona ollen suurin tarkastelu-
jaksolla 2015-2023. Lainakanta kasvoi mittavien investointien mydéta 129,1 miljoonaan euroon. Kaupungin lainamaara
asukasta kohden on 5 180 euroa.
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1000€ 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Toimintakate -144 283 -145741  -145 000 -150774 -152588 -163509 -163680 -173889 -63691
Vuosikate 11934 14 285 15951 8 0g3 10948 12775 12 079 8856 17539
Tulovero-% 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 20,00 7.36
Verotulot
Kunnan tulovero 93785 93 467 91183 89 509 g0 624 go 701 92544 93596 42576
Kiinteistovero 9 005 9 262 9920 9786 11979 11241 11913 12708 11943
Yhteisévero 4831 3959 4487 3740 3372 3804 5378 5504 4055
Yhteensa 107 621 106 689 105 590 103 034 105975 105745 109834 111809 58574
Valtionosuudet 49 046 53738 55631 56 039 56103 68 go7 66 622 71036 23599
Verorahoitus 156 667 160 427 161221 159 074 162078 174 652 176 456 182 844 82173
Lainakanta 60 769 61153 61146 63107 90418 101622 104 099 118 799 129 087
Asukasluku 27 835 27517 27 269 26932 26 508 26 076 25 667 25234 24919
Vuosikate, €/asukas
800
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400 351
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200 I
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Kaupungin vaestorakenteesta johtuen alueella tulee entista voimallisemmin nakymaan lasten maaran vahentymi-
nen ja ikdihmisten maaran kasvu. Kaupungin talouden kannalta vuosi 2024 nayttaa jokseenkin siedettavalta, huomi-
oiden syksylla 2023 paatetty merkittava korotus kunnallisveroon. Edelleen kaupungin talouden kehitysta varjos-
taa korkokustannusten nousu, jonka odotetaan jatkuvat useiden vuosien ajan.

Kaupungin tulorahoituksen kannalta on kriittista tydikaisten ja lapsiperheiden muuttoliike ja sen kehitys. Toistaiseksi
kaupungin teollinen toiminta nayttaa edelleen vakaalta, mutta globaalien ja EU-tason tekijéiden tulevia vaikutuksia
on vaikea ennakoida. Alueen matkailun pysyminen vetovoimaisena on talla hetkelld erityisesti kotimaisen kysynnan
varassa, eika Venajan ulkopuolista turismia ole Imatran seudulle tai Etela-Karjalaan kohdentunut merkittavissa maa-
rin. My&s kaupan palvelut ovat erityisesti seudullisen kulutuskysynnan varassa, eika toistaiseksi voida ennakoida
millaan tavalla venaldisen ostovoiman paluuta alueelle.

Tilikauden 2023 paattyessa Imatran kaupungin palveluksessa oli 729 henkilda. Vakituisessa tydsuhteessa oli 540
henkil6a ja maaraaikaisessa 189 henkilda. Henkilomaara kasvoi edelliseen tilikauteen verrattuna yhdella henkilolla.

Kaupunki laatii vuosittain erillisen henkildstokertomuksen.

wm  wm
Vakituiset | Maara- |Yhteensa |\akituiset| Maara- |Yhteensa
aikaiset aikaiset
Konsernipalvelut 64 6 70 59 4 63
Hyvinvointi- ja koulutuspalvelut 427 173 600 428 178 606
Kaupunkikehitys ja tekniset palvelut 49 10 59 48 11 59
Yhteensa 540 189 729 535 193 728

Kaupungilla on ilmasto-ohjelma, joka on hyvaksytty vuonna 2019. Imatra on osa Hinku- eli hiilineutraalit kunnat -ver-
kostoa ja sitoutunut 80 % kasvihuonekaasuvahennystavoitteeseen vuoden 2007 tasosta vuoteen 2030 mennessa.
Hinku-kuntien tulee laatia vuosittain hillintatoimien suunnitelma ja Imatralla tama on toteutettu ilmastovuosikellon
avulla. Kaupungin ilmastotydryhmaan on sitoutunut kattavasti konsernin eri toimijoita ja palveluntuottajia, joista ku-
kin on ottanut ilmastotoimia osaksi arkeaan ja raportoinut niista ilmastovuosikellon kautta.

Ilmastovuosikelloon on listattu yhteensa 56 toimenpidetta seka 9 hanketta, joiden tavoitteena on ilmastonmuutok-
sen hillinta. Toimenpiteita on toteutettu ja etenemisesta on raportoitu valtuustolle kahdesti vuodessa. Kestavan ke-
hityksen edistamiseksi toiminnassa on huomioitu my&s sosiaalinen ja taloudellinen kestava kehitys. Kaupunki oli
vuonna 2023 mukana Ymparistdministerion vetaman Kestava kaupunki -ohjelman Kestava budjetointi ja Haaste-
kimppu-ryhmissa. Ryhmissa haasteita ratkotaan fasilitoiduissa kaupunkien, kuntien, ministeriéiden ja mahdollisesti
muiden tahojen muodostamissa kumppanuusryhmissa.

Vuoden 2023 lopulla alettiin valmistelemaan ilmasto-ohjelman vaikuttavuusperusteista paivitysta. Ymparistoon, il-
mastoon ja kestavaan kehitykseen kaikkineen liittyvat ovat osa kaupungin toimintoja. Konsernitasolla on tarkeaa jat-
kossakin huomioida kaikki kestavan kehityksen osa-alueet ja konsernin toiminnot. Toimenpiteiden kokoaminen ja
edistymisen seuraaminen ja raportointi on osa kaupungin normaalia toimintaa ja sita tulee kehittaa entista aktiivi-
semmaksi ja vaikuttavammaksi. Mittaamiseen ja mittaristoihin tulee jatkossa kiinnittaa entista enemman huomioita.
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Imatran kaupungin eettisissa periaatteissa (§ 77, kaupunginvaltuusto 14.10.2019) kaupunkikonsernin toiminnalta edel-
lytetaan, etta konsernin toiminta ja paatdksenteko on julkista ja l@apinakyvaa. Jokainen luottamushenkild ja tyontekija
ovat vastuussa toimimaan ja kayttaytymaan asemansa edellyttamalla tavalla, kaupunkikonsernin edun mukaisesti.
Henkilokohtainen tai lahipiirin etu ei saa vaikuttaa millaan tasolla paatdksentekoon. Kaupunginhallituksen hyvaksy-
mat sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet (kaupunginhallitus 8.2.2021 § 41) tdydentavat eettisia periaatteita.

Kuntalaki velvoittaa kuntia ilmoittamaan luottamushenkiléiden ja johtavien viranhaltijoiden sidonnaisuuksista julki-
sessa tietoverkossa. Imatran kaupungin verkkosivuilla on julkistettu tassa tarkoitettu sidonnaisuusrekisteri.

Imatran kaupunkikonserni vastustaa korruptiota ja lahjontaa. Kaupunkikonsernissa ei ole sallittua vastaanottaa eika
maksaa lahjuksia tai muita laittomia maksuja, eika myoéskaan hyvaksyta rahanpesuun osallistumista tai siina avusta-
mista. Kaupunkikonsernissa tulee pitaa huolta, etta kaikki toiminta on puolueetonta ja etta se myos nayttaa silta.
Tama tarkoittaa muun muassa sita, etta ei vaadita, eika oteta vastaan, eika hyvaksyta vieraanvaraisuutta, lahjoja tai
muita etuuksia, joilla pyritaan vaikuttamaan tai voidaan olettaa vaikutettavan toimintaan tai paatdksentekoon.

Kaupunkikonserni torjuu aktiivisesti harmaata taloutta ja edellyttaa sita myds sopimuskumppaneiltaan.

Imatran kaupunkikonsernilla on ollut kaytdssa vuodesta 2021 eettinen ilmoituskanava, joka vuonna 2023 laajennet-
tiin EU-direktiivin ja kansallisen lain vaatimuksia vastaavaksi ilmoituskanavaksi.

Ymparistévastuu huomioidaan kaupunkikonsernin toiminnassa. Eettiset periaatteet edellyttavat, etta kaupunkikon-
sernin toiminnan tulee olla ymparistonakdkulmasta tarkasteltuna kestavaa. Kestavaa tulevaisuutta luodaan yhdessa
asukkaiden, kumppanien seka muiden Imatran seutukuntien kanssa. Ymparistonakdkulmat otetaan huomioon paa-
toksenteossa ja paivittaisessa toiminnassa.

Kaupungissa on toiminut jo pitkaan vanhus- ja vammaisneuvosto, nuorisovaltuusto ja lasten parlamentti. Alueellisen
yhdenvertaisuuden turvaamiseksi toimii osallistu ja -vaikuta-tyéryhma, joka on laatinut Osallistu ja vaikuta-suunni-
telman vuosille 2022-2025. Neuvostoja ja tydryhmia osallistetaan paatdksenteon valmisteluun pyytamalla lausun-
toja ja ne voivat tehda myos aloitteita palvelujen kehittdmiseksi.

Riskeja, epavarmuustekijoita ja toimintaympariston kehittymista on arvioitava tavoitteiden ja strategian kannalta seka
edesautettava tavoitteiden saavuttamista oikeilla hallintatoimenpiteilla. Arvio merkittavimmista riskeista pohjautuu
paaosin vastuualueiden ja strategisten yhtididen sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan selontekoihin. Lisaksi riskien-
arviointia tehdaan osana normaaleja suunnittelu-, paatoksenteko- ja toimintaprosesseja. Riskien arvioinnissa ja hal-
linnassa hyddynnetaan erilaisia tunnuslukuja kuten investointien tulorahoitusosuus, suhteellinen velkaantuneisuus,
omavaraisuusaste ja lainanhoitokate.

Strategiset ja taloudelliset riskit

Suomesta tuli Pohjois-Atlantin puolustusliitto Naton jasen 4.4.2023. Nato-jasenyys lisaa yleisella tasolla Suomen tur-
vallisuutta ja turvallisuusympariston vakautta. Iltarajan turvallisuustilannetta on heikentanyt ja kuntien varautumistar-
vetta lisannyt loppuvuoden ilmié valineellistetysta maahanmuutosta. Suomen ja Vendjan rajalla sijaitsevat rajanylitys
paikat olivat gjoittain rajoitetusti tai taysin suljettuna.

Suomen Pankin mukaan bruttokansantuote supistuu Suomessa 0,5 % vuonna 2023. Taantuman taustalla ovat kotita-
louksien ostovoiman heikentyminen korkean inflaation ja markkinakorkojen vuoksi, myos investoinnit erityisesti
asuntorakentamisessa ovat olleet vahaiset.

Taantuma seurauksena Etela-Karjalan tyéttdémyysaste joulukuussa 2023 oli 13,6 % ja Imatran 18,4 %. Etela-Karjalassa
tyottdémien maara kasvoi 18 % ja Imatralla 28 % edellisvuoden joulukuuhun verrattuna. Lisaksi rajanylittava matkailu
oli vahentynyt olennaisesti jo Covid 19-pandemian vuoksi, mutta itarajan sulku on tyrehdyttanyt ostos- ja huvimat-
kailun kaytanndssa taysin. Riski talouden heikon vireen jatkumiselle on suuri, ellei alueelle synny esimerkiksi elinvoi-
maa piristavia teollisia investointeja.
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Imatran vaestoérakenteen ja -kehityksen ennakoidaan vahentavan verorahoituksen maaraa. Vaestorakenne, yha pie-
nentyvien ikaluokkien myéta, tulee tulevaisuudessa pienentamaan Imatran valtionosuuksia. Imatran laskutrendissa
oleva vaestdbmaara aiheuttaa riskin kunnallisverokertyman reaaliseen kehitykseen.

Imatran kaupungin lainakanta kasvanut suureksi mm. palveluverkkouudistuksen vuoksi. Suuri, nopeasti uudistuva
lainakanta aiheuttaa merkittavan taloudellisen riskin, ellei markkinakorot kdanny laskuun inflaationakymien helpot-
tumisen seurauksena. Imatran tulee laatia ja ottaa kayttdédn varainhankintapolitiikka rahoitusriskien systemaattiseksi
hallitsemiseksi.

Taloudellisen liikkumatilan pienentyminen kannustaa henkilostoresurssien tuottavuuden ja joustavuuden kehittami-
seen. Toimintakustannusten hillitseminen on jatkossa yha olennaisempi osa kaupungin taloudenpitoa.

Toiminnalliset ja vahinkoriskit

Konsernin johtamisjarjestelmaa on edelleen kehitettava, arvioitava kriittisesti ja siihen liittyvien riskien hallintaa pa-
rannettava. Epavarmuustekijoita ovat mm. konserniohjauksen toimivuus, omistajapolitiikan toteuttaminen, proses-
sien selkeys seka tiedon ja ohjeistuksen yhtenaisyys ja kaytettavyys. Tiedonkulkua ja avointa yhteistyéta tulee kehit-

téda paremmaksi kaupungin ja yhtididen valilla.

Kaupunkikonsernin tulee vakuuttaa henkild- ja vahinkoriskit asianmukaisesti. Konsernin suurimmat omaisuuserat
ovat kiinteistot seka tuotantolaitokset ja verkostot. Vesihuoltoverkostossa on korjausvelkaa, jota tulee hallita ja pie-
nentaa systemaattisesti. Kiinteistdjen tulevan kayttdhorisontin ja -asteen tulee ohjata korjaus- ja saneerausinvestoin-
teja. Vahaisella kaytolla olevista tai tarpeettomista kiinteistdista on tarkoituksenmukaista luopua.

Tasmallisten sopimuskaytantdjen mydta pyritaan valttdmaan tai rajaamaan sopimusriskit, jotka toteutuessaan voivat
aiheuttaa merkittavia taloudellisia tappioita. Myds kaupunkikonsernin sisaiset sopimukset tulee paivittaa ajantasai-
siksi ja sopimushallintaa on parannettava. Sopimushallinnan ohje on hyvaksytty alkuvuodesta 2024.

Lampo- ja vesihuolto ovat huoltovarmuuskriittisia toimintoja. LAmpd- ja vesihuoltoon liittyvien perinteisten riskien
lisdksi lahiaikoina on varauduttu myds mahdolliseen ilkivaltaan.

Tietojarjestelmien ja tietoliikenneyhteyksien toimivuus ja hairidttdmyys on varmistettava riittavilla toimenpiteilla ja
resursseilla. Lisaksi tietosuoja- ja kyberturvallisuusriskeihin on pystyttava varautumaan entista paremmin, silla tieto-
jen kalastelu ja tietoturvahydkkaysten maara on kasvanut.

Imatran kaupunginhallituksen selonteko sisaisesta valvonnasta ja riskienhallinnasta perustuu vastuualueiden, kon-
sernipalveluiden ja konserniyhtididen laatimiin selontekoihin ja itsearvointeihin.

Sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestaminen on osa kuntakonsernin johtamista. Sisaisella valvonnalla tarkoi-
tetaan kunnan ja kuntakonsernin sisaisia menettely- ja toimintatapoja, joiden avulla pyritaan varmistamaan, etta toi-
minta on taloudellista, tuloksellista ja lainmukaista ja etta omaisuus ja voimavarat turvataan.

Riskienhallinnalla tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan tavoitteiden saavuttamista uhkaavia tekijoita. Sisaisen valvon-
nan ja riskienhallinnan tulee perustua jarjestelmalliseen ja dokumentoituun toimintatapaan.

Valtuusto paattaa sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan perusteista kunnassa ja kuntakonsernissa. Valtuusto paat-
taa myos sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan jarjestamisen linjaukset, tavoitteet ja osa-alueet seka niiden toi-
meenpano-, seuranta- ja arviointimenettelyt. Imatran kaupunkikonsernin sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan pe-
rusteet on hyvaksytty kaupunginvaltuustossa 15.2.2021 (§ 17). Sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohjeet on paivi-
tetty vuoden 2020 lopussa ja kaupunginhallitus on hyvaksynyt ohjeen 8.2.2021 (§ 41).

Imatran kaupungin hallintosaanndssa maaritellaan vastuut riskienhallinnan jarjestamisesta ja yhteensovittamisesta
seka kaupungin omaisuuden ja vastuiden vakuuttamisesta. Konserniohjeessa annetaan tytaryhtidille ohjeet sisaisen
valvonnan ja riskienhallinnan toteuttamisesta.

Tytaryhteisdjen sisaisen valvonnan ja kokonaisvaltaisen riskienhallinnan jarjestaminen kuuluu yhteiséjen hallitusten
Jja toimitusjohtajien vastuulle. Tytaryhteisén hallituksen on huolehdittava siita, etta sisaisen valvonnan ja
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riskienhallinnan toimintaperiaatteet ja menettelyt ovat maaritelty osaksi johtamista ja paatdksentekoa seka niiden

toimivuutta seurataan. Yhteisdjen sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan tulee olla kaupungin sisaisen valvonnan ja
riskienhallinnan perusteiden seka sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan yleisohjeiden mukaisia. Tytaryhteisojen tu-
lee raportoida konsernijohdolle riskienhallinnan toimivuudesta ja riittavyydesta seka merkittavista riskeista. Rapor-
tointi on tehtava viipymatta, jos merkittavan riskin realisoituminen on todennakdista.

Imatran kaupunginvaltuusto on hyvaksynyt 12.2.2024 uudet omistajapoliittiset linjaukset, konserniohjeen ja hyvan
hallinnon ja johtamistavan suositukset.

Hallinto- ja johtamistapa

Hyvan hallinto- ja johtamistapa on toteutunut vuonna 2023 ilman merkittavia korvausvaatimuksia tai oikeusseuraa-
muksia. Hallinnon ja johtamisen prosesseihin liittyy kuitenkin toiminnallisia riskeja ja epajatkuvuutta johtuen muun
muassa lukuisista henkildvaihdoksista ja vastuiden epaselvyydesta seka konsernirakenteen tuomista haasteista.
Henkildvaihdosten tapahduttua akillisesti, on perehdyttaminen vaativiin asiantuntijatehtaviin vaikeutunut ajallisesti
kaytettavan lyhyen perehdytysjakson vuoksi. Tehtavien ja toimivallan jako ei ole ollut selkeaa. Lisaksi on tunnistettu,
etta nykyinen johtamisjarjestelma on haavoittuvainen eika jarjestelma tue nykyisia toimintamalleja. Haasteita on
myds ollut toimivalta- ja vastuujaoissa konsernin emon ja tytaryhtion valilla.

Hyvan hallinto- ja johtamistavan varmistamiseksi tulee edelleen kehittda perehdytysta saantdjen, ohjeistusten ja
eettisten periaatteiden osalta seka substanssilainsaadanndsta.

Imatran kaupungin viranhaltijatoiminnasta tehtiin viisi kantelua vuonna 2023, joista neljasta on saatu kaupungille
myoénteinen paatos ja yksi on vield ratkaisematta (virkasuhteen irtisanominen, palvelun piiriin ottamisen paatds, kou-
lukuljetus, asumisterveysasia, parveketupakointi.

Varhaiskasvatuksen ilmoitusvelvollisuuden tavoitteena on varhaiskasvatuksen ennakollisen valvonnan lisaaminen,
varhaiskasvatuksen laadun parantaminen ja lainmukaisen toteutuksen turvaaminen. Ilmoitusvelvollisuuden piiriin
kuuluvat varhaiskasvatuslain 26-30 §:ssa tarkoitetut henkildt eli varhaiskasvatuksen opettaja, sosionomi, lastenhoi-
taja ja erityisopettaja seka perhepaivahoitaja. Lakiin perustuvia ilmoituksia tuli vuoden 2023 aikana kolme, joiden joh-
dosta palvelualueella on tarkennettu toimintaohjeita ja kaytanteita.

Vuonna 2022 ammattijarjestd Jukon jattdmaan OVTES:in soveltamisalaan liittyva palkkavaade ratkaistiin vuoden
2023 aikana neuvotteluratkaisulla. Neuvottelujen tuloksena luotiin Imatralle oma palkkataulukko tyéehtosopimuk-
seen, jota jatkossa noudatetaan.

Kaupungin hallintosaantda tulee viela tarkentaa seka selkeyttaa johtamisrakennetta ja toimivalta- ja vastuunjakoa
konsernirakenneuudistuksen yhteydessa.

Riskienhallinta

Kaupungilla on sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan ohje, joka ohjaa vastuualueiden ja yksikoiden toimintaa. Sa-
moin kaupungin yksikdissa on kaytdssa jarjestelma, jolla voidaan arvioida tyoturvallisuuden ja tyén riskeja (turvalli-
suushavainnot ja l@helta piti -tilanteet) seka vastuualueiden ja yksikdiden strategisia, operatiivisia, taloudellisia ja
vahinkoriskeja. Viranhaltijat ja tyontekijat ovat vastuussa riskienhallinnasta oman tyénsa osalta ja huolehtivat riskien-
hallinnan toteutumisesta omassa paivittaisessa tydssaan.

Vuoden 2023 aikana Imatran kaupunki osallistui osana kokonaisvaltaisen riskienhallinnan edistamistoimia tulevan
vuoden 2024 PAPU-harjoituksen suunnitteluun aktiivisesti. Tulevan harjoituksen painopisteena ovat valtakunnalliset
teemat, joista tiedottaminen on Puolustusvoimien vastuulla. Harjoituksesta saatujen palautteiden perusteella jat-
kamme valmiussuunnitelmien paivitystyota nykyvaatimusten mukaisiksi.

Riskienhallinnan tarkeys osana organisaation toiminnan tuloksellisuutta on huomioitu aiempaa paremmin. Riskien-
hallinnassa painotettiin elokuusta 2023 alkaen ylhaalta alas ajattelua ja toimialueiden johtajille jarjestettiin kokonais-
valtaisen riskienhallinnan koulutusta. Mutta kuten aikaisempinakin vuosina, niin myds vuonna 2023 kokonaisvaltai-
nen riskienhallinta jai tiettyjen vastuu- ja palvelualueiden paivittamisen osalta annetuista maaraajoista huolimatta
vaillinaiseksi.

Riskienhallintajarjestelmaan vastuualueittain toteutettujen selonteoista saatujen havaintojen perusteella toivotaan
kokonaisvaltaisen riskienhallinnan hahmottamiseksi koulutusta, johon jatkossa tulee kiinnittaa erityista huomiota.
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Vuoden 2023 aikana jarjestetty koulutus oli lahinna jarjestelman kayttoon liittyvaa koulutusta. Kuitenkin saatujen pa-
lautteiden perusteella koulutusta koetaan tarvittavan kokonaisvaltaiseen riskienhallintaan liittyen. Tulevaisuudessa
koulutusta tuleekin suunnata siten, etta keskeiset riskit hahmotetaan laaja-alaisesti ja luodaan tarvittavat hallintakei-
not.

Kokonaiskuvaa tarkasteltaessa riskiarviointi ei ole toteutunut riittavalla tasolla ja arviointien paivittamista tulee edel-
leen jatkaa.

Kaupungin tydnantajakuvaa tulee kehittda myonteisemmaksi, jotta riskit mainehaitoista minimoidaan ja organisaa-
tioon saadaan pitovoimaa etenkin avainhenkildiden osalta. Hyvalla tydnantajakuvalla on positiivista vaikutusta osaa-
van tyévoiman saatavuuteen.

Valvontatoimenpiteet
Konsernissa ei ole raportoitu merkittavia menetyksia tai vahinkoja vaarinkaytoksista.

Kaupungin johto- ja paallikkétason henkildstdn vaihtuvuus on vaikuttanut siihen, etta toimivallat ja prosessivastuut
ovat osittain epaselvia. Epaselvat toimivallat seka kehittamisen etta toiminnan jatkuvuuden vaarantuminen voi muo-
dostaa pitkakestoisena merkittavan riskin. Toimivalta- ja vastuujaon ollessa epaselvia myds valvontamenettelyt voi-
vat vaarantua. Tehtavakuvia on paivitetty kehityskeskustelujen yhteydessa. Osaamis- ja koulutustarpeita on tunnis-
tettu ja niitd on kirjattu yksikkdkohtaisesti koulutussuunnitelmiin.

Jaaviys- ja esteellisyyskysymyksiin tulee kiinnittda edelleen jatkossa huomiota niin asioiden valmistelussa kuin paa-
toksenteossakin.

Alaskirjauksia omaisuudesta ja saatavista on tehty vuoden 2023 tilinpaatdkseen seuraavasti:

e luottotappiokirjauksia yhteensa 0,2 M€ ennen 31.12.2022 erdantyneistd, saatavien jalkiperintaa jatketaan
edelleen

konserniyhtiét ovat alaskirjanneet taseen jaannésarvot puretuista kiinteistoista yhteensa 0,65 M€
Kl Oy Napinkulman arvonalennus 0,36 M€

kaupungin lunastamien osaomistusasuntojen osakkeiden uudelleen arvostus 2,5 M€

konsernin alaskirjaukset luottotappioineen ovat yhteensa 3,7 M€

Muita merkittavia menetyksia ja arvonalennuksia ei ole raportoitu.

Sopimushallintaa on kehitetty vuoden 2023 aikana ja sopimushallinnan ohje on hyvaksytty kaupunginhallituksessa
20.1.2024 § 27. Sopimukset on paaosin tallennettu sahkdiseen sopimushallintajarjestelmaan ja sopimuksille maari-
telty vastuuhenkildt. Sopimusvalvontaa on myés kehitetty vuoden 2023 aikana.

Tietosuojaohjeistukset on laadittu ja mahdollisten tietosuojarikkomusten osalta noudatetaan ohjeiden mukaisia me-
nettelytapoja.

Tieto ja tiedonvalitys

Imatran kaupunkikonsernin ulkoisessa tiedottamisessa noudatetaan avoimuutta, oikea-aikaisuutta ja julkisuusperi-
aatteita. Viestinnan avoimuutta on lisatty lisaksi panostamalla resursseja sosiaalisen median sisallontuotantoon, jotta
mahdollisimman moni kaupunkilainen saisi tietoa heita koskettavista kaupungin asioista. Ulkoisessa viestinnassa
tulee korostumaan kaupungin kyvykkyys saattaa oikeaa tietoa oikea-aikaisesti kaupunkilaisten kayttéon, silla vaa-
ran tiedon levittamisen riski on kasvanut aiempaa vuosia enemman.

Imatran kaupungin sisaisessa tiedonvalityksessa koetaan viela olevan kehittamista. Kaupungin sisaista ja konsernita-
son viestintaa tulee yllapitaa ja kannustaa myos henkildstéa osallistumaan viestintaan. Johtoryhmatoimintaa kehite-
taan parhaillaan ja kehittamistyossa tulee huomioida avoin tiedonkulku. Useissa vastuualueiden yksikdissa on koettu
puutteellisena avoin viestinta ja tiedonjako erityisesti kaupungin johdon ja palvelualueiden valilla.

Sisaista verkkopalvelu Intraa tulee hyoddyntaa jatkossakin aktiivisesti, jolla pystytaan osittain hallitsemaan oikea-ai-
kaisen tiedonkulun hallinnan haasteita. Koulutus ja perehdytys on koettu tarpeelliseksi my6s asiakirjojen julkisuuden
tulkintaan.
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Seuranta

Talousseurannassa on siirrytty uuden raportointijarjestelman kayttoon ja jarjestelman kayttdkoulutusta ja opastusta
on annettu vastuualueille. Taloushallinnon perintaprosessia on tehostettu ja saatavien kehitysta seurataan aktiivi-
sesti.

Asianhallintajarjestelman kayttda tulee edelleen tehostaa ja kouluttaa toimijoita jarjestelman kayttoon.
Itsearviointi

Selonteon laatimisen yhteydessa arvioitiin sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan tasoa eri osa-alueilta itsearvioin-
tina. Konsernin arviointitulokset on esitetty alla olevassa kaaviossa vertailtuna edelliseen vuoteen.
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Konsernin itsearvioinnin tulokset vuodelta 2023 ovat lahes samalla tasolla kuin vuoden 2022 toteutetussa arvioin-
nissa. Parannusta on hiukan tapahtunut hyvan hallinto- ja johtamistavan, valvontatoimenpiteet ja tieto- ja tiedonvali-
tys osa-alueiden osalta.

Arvio sisdisen tarkastuksen ja riskienhallinnan jarjestamisesta

Sisaisen tarkastuksen tehtavana on konsernitasoisesti arvioida sisaisen valvonnan toimivuutta ja riskienhallinnan riit-
tavyytta. Sisainen tarkastus on osa Imatran kaupunkikonsernin johtamisjarjestelmaa. Konsernin sisaista tarkastusta
kayttavat apunaan johtavat tilivelvolliset (kaupunginhallitus ja kaupunginjohtaja) toteuttaessaan tilivelvollisuuteen
kuuluvaa valvontavelvollisuuttaan. Sisainen tarkastus toimii kaupunginjohtajan alaisuudessa.

Riskienhallintaa koordinoi riskienhallinta- ja turvallisuuspaallikkd, han on aloittanut tehtavassa 1.8.2023 alkaen. Hanen
tehtaviinsa kuuluu muun muassa koordinoida ja tukea kaupunginhallitusta ja kaupunginjohtoa seka vastuualueita
asianmukaisessa riskienhallinnan jarjestamisessa.

Keskeiset tulokset ja johtopaatokset:

Sisaisen tarkastuksen tydohjelma toteutui vuonna 2023 sovitun mukaisesti, jonka lisaksi on toteutettu yksi kaupun-
ginjohtajan erillistoimeksianto. Tarkastustyon lisaksi sisainen tarkastus on osallistunut asiantuntijana eri tydoryhmiin
mm. Whistle Blow- ilmoituskanavan kayttodnottoon, konserniohje ja hyva hallintotapa suositus.
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Sisdinen tarkastus arvioi tarkastusten yhteydessa sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan toimivuutta. Arvioinneissa
havaituista sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan puutteista seka kehittamistarpeista on raportoitu johdolle ja vas-
tuullisille esihenkildille.

Kaupungin omaan toimintaan kohdistuneiden tarkastusten kehittamiskohteina tunnistettiin tarve ajantasaisen henki-
ostopolitiikan laatimiselle, silla henkildstopolitikka on keskeisimpia valineita kaupungin talouden ja toiminnan johta-
misessa huomioiden toimintaymparistdssa tapahtuvat muutokset. Henkildstopolitiikka on paatetty kaupunginval-
tuustossa 18.12.2023 § 104.

Henkildston suunnittelu ja osaamisen kehittdminen on varmistettava organisaation kokonaistarpeen kannalta. Kau-
pungin eri yksikdiden henkildstdsuunnittelua ei voida enda tehda yksikkdkohtaisesti. Suunnittelu tulee tehda yli yk-
sikkd- ja vastuualuerajojen. Palvelun jatkuvuuden varmistaminen tulee huomioida myds moniosaamista kehitta-
malla. Tulee huolehtia, etteivat palvelut ja toiminnot ole yhden henkildn varassa. Lisaksi palvelun tarve tulee olla
[ahtdkohtana resurssisuunnittelussa.

Tytaryhtidselvityksen yhteydessa on havaittu puutteita kaupungin omistajaohjauksessa, joka on ollut osittain doku-

mentoimatonta. Konserni- ja sisainen valvonta eivat ole tyydyttavalla tasolla, jolloin johtamiseen, paatdksentekoon
ja prosesseihin voi sisaltya merkittavia riskeja.

Organisaatiossa tunnistetaan yha johtamis- ja asiantuntijatehtavissa osaamisvajetta, milla on vaikutus myés sisaisen
valvonnan ja riskienhallinnan prosessien toimivuuteen. Sisaista valvontaa ja riskienhallintaa tulee kehittaa konserni-
tasolla ja tunnistaa prosessit aidosti osaksi johtamista.
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1.3. TILIKAUDEN TULOKSEN MUODOSTUMINEN JA TOIMINNAN RAHOITUS

1.3.1 Tilikauden tuloksen muodostuminen

Imatran kaupungin tuloslaskelma

Ulkoinen 2023 2022 Muutos
1000 € 1000 € 1000 €
Toimintatuotot 20 740 21 498 -758
Toimintakulut -84 476 -195 440 110 964
TOIMINTAKATE -63 691 -173 889 110197
Verotulot 58 574 111809 -53 235
Kunnan tulovero 42 576 93596 -51020
Kiinteistovero 11 943 12708 -765
Osuus yhteisdveron tuotosta 4 055 5 504 -1 449
Valtionosuudet 23 599 71036  -47 437
Rahoitustuotot ja -kulut -943 -99 -843
Korkotuotot 766 964 -1g8
Muut rahoitustuotot 150 152 -2
Korkokulut -1857 -1214 -644

Muut rahoituskulut -1 -2 0
VUOSIKATE 17 539 8 856 8 682
Paistot ja arvonalentumiset -12 668 -18 128 5 460
Suunnitelman mukaiset poistot -10 168 -0 466 -702
Arvonalentumiset -2 500 -8 663 6 163
Satunnaiset erat -348 0 -348
Satunnaiset tuotot -348 0 -348
TILIKAUDEN TULOS 4523 -9 272 13 795
Tilinpaatossiirrot 17 0 17
Rahastojen lisays (-)/vahennys (+) 17 0 17
TILIKAUDEN YLUAAMA/ALIJAAMA 4 540 -9 272 13 812

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, % 24,6 11,0
Vuosikate/Poistot, % 1725 936
Vuosikate, eurca/asukas 704 351
Asukasmaara 24 919 25 234

Toimintatulot pienentyivat edelliseen vuoteen verrattuna 3,5 %:lla toteutuen 20,7 miljoonana eurona. Toimintatuloilla
katettiin 24,6 % toimintakuluista ja verorahoituksella (verotulot ja valtionosuudet) jai taten rahoitettavaksi 75,4 %

Toimintakate oli 63,7 miljoonaa euroa toteutuen 1,9 miljoonaa euroa budjetoitua pienempana. Verorahoitus oli koko-
naisuudessaan 82,2 miljoonaa euroa ylittaen budjetoidun 1,3 miljoonalla eurolla.
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Vuosikate oli vahva 17,5 miljoonaa euroa seka vuosikatteen ja poistojen suhde oli hyva 1725 %.

1.3.2 Toiminnan rahoitus

Imatran kaupungin rahoituslaskelma

Ulkoinen 2023 2022 Muutos
1000 € 1000 € 1000 €
Toiminnan rahavirta
Vuosikate 17 539 8 856 8 682
Satunnaiset erat -348 0 -348
Tulorahoituksen korjauserat -101 -2778 2677
Investointien rahavirta 0
Investointimenot -22 951 -19 884 -3 067
Rahoitusosuudet investointimenoihin 4783 1398 3385
Pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutustulot 626 141 485
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -453 -12 267 11 813
Rahoituksen rahavirta 0
Antolainauksen muutokset -1 019 -1655 636
Antolainasaamisten lisdykset -1 019 -1655 636
Antolainasaamisten vahennykset 0 0 0
Lainakannan muutokset 10 289 14 699 -4 410
Pitkdaikaisten lainojen lisdys 26 000 22 500 3 500
Pitkaaikaisten lainojen vahennys -10 711 -17 801 7 090
Lyhytaikaisten lainojen muutos -5 000 10 000 -15 000
Muut maksuvalmiuden muutokset -10 088 -5 374 -4 713
Toimeksiantojen varojen ja paaomien muutokset 34 143 -108
Vaihto-omaisuuden muutos 7 -3 10
Saamisten muutos -3 916 -20 -3 895
Korottomien velkojen muutos -6 213 -5 493 -720
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -817 7 670 -8 488
RAHAVAROJEN MUUTOS -1271 -4 596 3326
Rahavarat 3112 6 372 7 643 -4 596
Rahavarat 1.1. 7 643 12 239 -6 904
RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma
5 vuodelta, 1000 £ -53 988 -63 119
[nvestointien tulorahoitus, % 96,5 47.9
Padomamenojen tulorahoitus, % 63.0 25,6
Lainanhoitokate 1.5 0.5
Kassan riittavyys, pv 19 12
Asukasmaara 24 919 25 234
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Vuonna 2023 toiminnan ja investointien rahavirta oli -0,5 miljoonaa euroa, kun se edellisvuonna oli heikko -12,3 mil-
joonaa euroa. Investoinnit kyettiin rahoittamaan tulorahoituksella 96,5 %:sti vahvan vuosikatteen ansiosta. Toiminnan

ja investointien rahavirta on ollut vimeisen viiden vuoden aikana 54,0 miljoonaa euroa negatiivinen.

Lainakanta kasvoi nettomaaraisesti 10,3 miljoonalla eurolla, kun pitkaaikaisen vieraan paaoman maara kasvoi 15,3
miljoonalla eurolla ja lyhytaikaisen pieneni 5,0 miljoonalla eurolla.

Kaupungin rahavarat olivat tilinpaatdshetkella 1,3 miljoonaa euroa vahaisemmat verrattuna edelliseen tilinpaa-

toshetkeen.

1.4. RAHOITUSASEMA JA SEN MUUTOKSET

Imatran kaupungin tase

VASTAAVAA

PYSYVATVASTAAVAT
Aineettomat hyddykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot

Aineelliset hyddykkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset

Kiinteat rakenteet ja laitteet
Koneet ja kalusto

Muut aineelliset hyddykkeet
Keskeneraiset hankinnat

Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Muut saamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT
Lahjoitusrahastojen
erityiskatteet

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet

Saamiset

Pitkaaikaiset saamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset

Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2023
1000€

267 498
714
281
433

168 221
27 993
45 419
92907
1110
703

0]

98 563
87 208
11 265

o

23161
17
17

16773
720
424
297

16 052

3287
6 200

623
5942

6372

290 659

2022
1000€

268246
Qo1
392
509

166 g24
27 878
47 072
8g 201

1075
793
906

100 420
90174
10 246

o

20523
24
24

12 857
7 023
6 667
356
5834
3964
o]

584
1285

7643

288769

Muutos
1000 €

-748
-187
-111
_76

1296
114
-1653
3706
35

-g06

-1 858
-2876
1019

3 016
-6 303
-6 243
-59
10 218
_67?
6 200
39

4 656

-1271

1890

VASTATTAVAA

OMA PAAOMA
Peruspaaoma

Muut omat rahastot
Edellisten tilikausien ylijaama (alij)
Tilikauden ylijaama (alijaama)

PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
Lahjoitusrahastot ja toim.annot

VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslait.
Lainat julkisyhteiséilta
Muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslait.
Lainat julkisyhteiséilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

TASEEN TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli/alijaama, 1000 €
Kertynyt yli/alijaama, €/ asukas
Lainakanta 3112, 1000 €
Lainakanta, €/asukas

Lainat ja vastuut 3112, 1000 €
Lainat ja vastuut, €/asukas

Lainasaamiset, 1000 €

2023
1000 €

138 383
68120
1272
64 450
4 540

o
0

651
651

151 625
112 481
112 010
0]

441

39174
17 078
o]

572

7 286
9 770
4 468

290 659

477
146.8
68 go1
2 769
129 087
5180
146 502
5 879
11 265

2022
1000€

140 604
74 863
1290
73722
-0 272

o
0

617
617

147 549
99 028
98 587
0

441

48 521
20 211
0
1483
6 939

11 449
8438

288 769

489
715

64 450
2554
118 799
4708
135 877
5385
10 246

Muutos
1000 €

-2220
-6743

_1?
-0 272
13 812

34

4075
13 422
13 422

-9 347
-3134

-911
347
-1679
-3 970

1890

Taseen loppusumma kasvoi 1,9 miljoonalla eurolla ollen tilinpaatoshetkellda 290,7 miljoonaa euroa. Eksoten osake-
kannan alaskirjaus tehtiin peruspaaomaa vasten, nain ollen omapadaoma ja omavaraisuusaste pienenivat hieman
ylijdamaisesta tilikaudesta huolimatta. Suhteellisen velkaantuneisuuden kasvua selittaa sote-muutoksen myota pie-
nentyneet kayttotulot eli toimintatuotot ja verorahoitus.
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Taseeseen kertynyt ylijadma kasvoi 4,5 miljoonaa euroa saavuttaen 69,0 miljoonan euron tason. Kaupungin laina-
kanta kasvoi 5 180 euroon asukasta kohden seka lainat ja vastuut 5 879 euroon asukasta kohden. Lainakanta tilin-

paatdshetkella oli 129,1 miljoonaa euroa.
1.5. KOKONAISTULOT JA -MENOT

Kokonaistulojen ja -menojen laskelma

TULOT

Toiminta
Toimintatuotot
Verotulot
Valtionosuudet
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Satunnaiset tuotot
Tulorahoituksen korjauserat
- valmistus omaan kayttéon
Investoinnit
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Pys. vast. hyodykk. luovutustulot
Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten vahennykset
Pitkaaikaisten laingjen lisays
Lyhytaikaisten lainojen lisays
Oman paaoman lisaykset

KOKONAISTULOT YHTEENSA

1000€

20740 154
58 574 43.4
23599 175
766 06
150 04
-348 -0.3

45 0.0

4783 35
626 0.5

0 00
26 000 19.3
0 00
0 00

134934 100

MENOT

Toiminta
Toimintakulut
Korkokulut
Muut rahoituskulut
Tulorahoituksen korjauserat

+/- Pakollisten varausten muutos

- Pys. vast. hyodykk. luovutustappiot
Investoinnit

Investointimenot

Rahoitustoiminta
Antolainasaamisten lisaykset

Pitkaaikaisten laingjen vahennys
Lyhytaikaisten laingjen vahennys
Oman paaoman vahennykset

KOKONAISMENOT YHTEENSA

1000 €

-84 476
-1857

-101

-22951

-1019

-10 711
-5 000

-126 117

67.0

15
0.0

0.1
0.0

18,2

0.8
8.5

4,0
0.0

100

Kaupungin kokonaistulot ylittivat kokonaismenot 8,8 miljoonalla eurolla. Kassavarat pienenivat 1,3 miljoonalla eu-
rolla ja muut maksuvalmiuden muutokset olivat 10,1 miljoonaa euroa (saamiset kasvoivat 3,9 miljoonaa euroa ja ko-
rottomat velat pienenivat 6,2 miljoonaa euroa).
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1.6. IMATRA-KONSERNIN TOIMINTA JA TALOUS
1.6.1. Yhdistelma konsernitilinpaatékseen sisaltyvista yhteisoista

Imatran kaupunkikonserni 31.12.2023.
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Konsernitilinpaatokseen yhdistellyt yhteisé6t

Yhdistelty Ei yhdistelty
konsernitilinpaatokseen | konsernitilinpaatokseen
Tytaryhteisot 22 5
Kiinteistoyhtiot 10
Muut yhtiot 9
Asunto-osakeyhtiot 3 5
Kuntayhtymat 2
Osakkuusyhtiot 1 1
YHTEENSA 25 6

1.6.2. Konsernin toiminnan ohjaus

Kuntalain 114 §:n mukaan kunnan, joka tytaryhteisdineen muodostaa kuntakonsernin, tulee laatia ja sisallyttaa tilin-
paatokseensa konsernitilinpaatds. Konsernitilinpaatds laaditaan konserniyhteiséjen taseiden ja tuloslaskelmien seka
niiden liitetietojen yhdistelmana. Konsernitilinpaatdkseen sisallytetaan lisaksi konsernin rahoituslaskelma, jossa an-
netaan selvitys kuntakonsernin varojenhankinnasta ja niiden kaytosta tilikauden aikana.

Konserniohje luo puitteet ensisijaisesti kaupunkikonserniin kuuluvien yhteisdjen omistajaohjaukselle kaupungin
asettamien tavoitteiden mukaisesti.

Omistajapolitiikalla, konserniohjeella ja kayttédn otetuilla yhtidkohtaisilla omistajakirjoilla pyritaan tytaryhteiséjen
ohjauksen yhtenaistamiseen, toiminnan lapinakyvyyden lisadmiseen seka kaupungin ja tytaryhteisdjen valisen tie-
donkulun tehostamiseen. Konserniohjeiden tarkoituksena on tukea kaupunkikonsernin johtamisen edellytyksia ja
omistajaochjausta siten, ettd konsernia voidaan johtaa ja ohjata yhtenaisilla ohjeilla ja toimintaperiaatteilla.

Konserniohjeet koskevat kaupunkia ja sen tytaryhteisoja seka naiden tytaryhteisdja. Kuntayhtymissa ja kaupungin
osakkuusyhteisoissa kaupungin edustajien tulee pyrkia siihen, etta konserniohjeiden periaatteita noudattaen.

Konserniseurantaan kuuluvat yhteisét raportoivat talouden toteutuman ja toiminnallisten tavoitteet osavuosikat-
sauksissa kaupunginhallitukselle. Yhtidkohtaiset valtuuston asettamat toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden
toteumat esitetdan luvussa 2.6.

1.6.3. Olennaiset konsernia koskevat tapahtumat

Imatran kaupunkikonsernin ydin sailyi entisellaan tilikauden 2023 aikana. Kaupunkikonsernin ytimen muodostaa
emokunnan lisaksi kahdeksan keskeista tytaryhtiota.

Kaupunkikonsernin keskeisimmat muutokset olivat Etela-Karjalan Sosiaali- ja terveyspiirin kuntayhtyman purkautu-
minen edellisen tilikauden paatteeksi 31.12.2022. Kaupunki hankki tilikauden aikana As Oy Imatran Omenatarhan, As
Oy Imatran Poutapaivan ja KOY Napinkulman osakekannat

KOY Imatran Kerhomaki purkautui 30.11.2023 ja Imatran Ajoharjoitteluratasaatio sr 31.12.2023.
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Vakituiset | Maara- | Yhteensa |\vakituiset | Maara- | Yhteensa
aikaiset aikaiset
Kaupunki 540 189 729 535 193 728
Tytaryhtiot 102 9 111 103 4 107
Konserni yhteensé 642 198 840 638 197 835

Henkilostomaarissa ei ole mukana tyollistettyja eika harjoittelijoita.

Konsernivalvonnalla tarkoitetaan konsernijohdon vastuulla olevaa tytaryhteisdjen toiminnan tuloksellisuuden ja ta-
loudellisen aseman seurantaa, analysointia ja raportointia. Konsernivalvonnalla tarkoitetaan myos konserniohjeen
seka sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan toteutumisen seurantaa. Konsernivalvonnan tarkoituksena on varmistaa,
etta kuntakonsernin toiminta on taloudellista ja tuloksellista, paatdsten perusteena oleva tieto on riittavaa ja luotet-
tavaa seka lain sadnnodksia, viranomaisohjeita ja toimielinten paatdksia noudatetaan seka omaisuus ja voimavarat
turvataan.

Kuntalain 14 §:n mukaan valtuusto paattaa omistajaohjauksen periaatteista, konserniohjeesta seka sisaisen valvon-
nan ja riskienhallinnan perusteista konsernitasolla. Omistajaohjauksen periaatteet oli linjattu strategian toimeen-
pano-ohjelmassa (kaupunginvaltuusto 17.9.2018 § 82). Kaupunginvaltuusto teki paatdksen 12.2.2024 uudesta omista-
Jjapolitikasta ja konserniohjeesta 12.2.2024, jotka sisaltavat periaatteita ja ohjeita omistajaohjauksen toteuttamiseen.
Konserniohjeen lisaksi tytaryhtidille laadittiin Hyvan hallinnon ja johtamistavan suositus. Sisaisen valvonnan ja ris-
kienhallinnan perusteet ja ohjeet on paivitetty vuoden 2021 aikana.

Konsernivalvonnan jarjestamisesta vastaa kaupunginhallitus ja kaupungin ylin virkamiesjohto (hallintosaanté § 5).
Valvonnankohteena ovat tytaryhteiséjen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seuranta, analysointi ja
raportointi. Konsernijohto voi maaritella yhtididen toiminnan tuloksellisuuden ja taloudellisen aseman seurantaa,
analysointia ja raportointia varten tunnuslukuja ja mittareita, joilla tytaryhteisjen toiminnan kannattavuutta, vaikutta-
vuutta ja talouden tilaa kuntakonsernissa voidaan arvioida. Lisaksi tytaryhtidille on laadittu omistajakirjat, joissa maa-
ritelldan yhtidkohtaiset toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet seka raportointiaikataulut.

Sisainen tarkastus avustaa konsernijohtoa konsernivalvonnan toteuttamisessa ja silla on oikeus saada tehtavansa
toteuttamista varten tytaryhteisoilta tarvittavat tiedot.

Tarkastuslautakunta huolehtii kaupunkikonsernin hallinnon ja talouden tarkastamisen yhteensovittamisesta. Tarkas-
tuslautakunnan tehtaviin kuuluu koko kaupunkikonsernin valtuustoon nahden sitovien toiminnallisten ja taloudellis-
ten tavoitteiden arviointi. Tytaryhteisojen tilintarkastuksen toteuttaa lainsaadanndn ja konserniohjeen mukaisesti va-
littu konsernin tilintarkastusyhteiso.

Kaupunginhallitus antaa tarvittaessa konserniohjauksena ohjeet kaupunkia tytaryhteisojen hallintoelimissa edusta-
ville henkildille kaupungin kannan ottamisesta kasiteltaviin asioihin. Kaupunginhallituksen nimeamien edustajien
tehtavana on arvioida asiakohtaisesti konserniohjauksen ja toimintaohjeiden tarvetta. Kaupunginhallituksen toiminta-
ohje tulee edustajan pyytaa kuitenkin aina, kun kasiteltavana on taloudellisia tai toiminnallisia riskeja sisaltava tai
konsernin nakékulmasta merkittava asia. Tarkemmat maaraykset konserniohjauksesta annetaan konserniohjeessa.

Vuonna 2023 kaupunginhallitus on kasitellyt omistaja-/konserniohjauksena toimivaltaansa kuuluvat omistaja-/kon-
serniohjauspyynnot.

Kaupunginvaltuusto on asettanut toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet merkittavimmille konserniin kuuluville yhti-
oille. Konserniyhtiot raportoivat kaupunginhallitukselle toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista
kaupunginhallituksen maaritteleman raportointiaikataulun mukaisesti. Valtuustolle tavoitteiden toteutuminen rapor-
toidaan toimintakertomuksen yhteydessa. Kaupunginhallitus seuraa tavoitteiden toteutumista toimintavuoden
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aikana. Valtuuston yhtidille asettamat toiminnalliset ja taloudelliset tavoitteet on johdettu kaupungin voimassa ole-
vasta strategiasta ja jatkossa omistajakirjaan perustuen.

Konsernivalvonnan ja omistajaohjauksen menettelyissa on havaittu kehittamistarpeita, jonka johdosta paivitettiin
konserniohje. Omistajaohjauksen selkeyttamiseksi otettiin kayttéon yhtidkohtaiset omistajakirjat seka laadittiin tytar-
yhtidille hyvan hallinnon ja johtamistavan suositus. Konserniohjeen mukaiselle konsernin emon ennakkokasityksen
hakemiselle luodaan myds jatkossa maaramuotoinen prosessi.

1.6.6. Konsernitilinpaatds ja sen tunnusluvut
Konsernituloslaskelma ja sen tunnusluvut

Konsernilaskelmia tarkasteltaessa ja tulkittaessa tulee ottaa huomioon sote-uudistuksen eli Etela-Karjalan sosiaali-
Jja terveyspiirin kuntayhtyman purkautuminen 31.12.2023. Konsernitilinpaatdkseen ei ole myoskaan yhdistelty As Oy
Imatran Lemmikkia ja As Oy Imatran Marioninpolkua (osaomistusasunto-osakeyhtiot) ja As Oy Imatran Omenatarha
ja As Oy Imatran Poutapaiva (asunto-osakeyhtiot), silla yhtididen omistus on lahtdkohtaisesti tarkoitettu lyhyt- ja vali-
aikaiseksi.

2023 2022
1000 € 1000 €
Toimintatuotot 49997 166 021
Toimintakulut -112 413 -337 836
Osuus osakkuusyhteisdjen voitosta (tappiosta) _128 -169
TOIMINTAKATE -62 /44 -171 984
Verotulot 58 574 111 809
Valtionosuudet 36 119 83 673
Rahoitustuotot ja -kulut -4139 -1 953
Korkotuotot 813 650
Muut rahoitustuotot 344 -141
Korkokulut -5 210 -2421
Muut rahoituskulut -86 -41
VUOSIKATE 28 009 21 545
Poistot ja arvonalentumiset -23 267 -23192
Suunnitelman mukaiset poistot -20 105 -23 047
Omistuksen eliminointierot -301 o]
Arvonalentumiset -2 861 -144
Satunnaiset erat 0 0
TILKAUDEN TULOS 4743 -1 647
Tilinpaatossiirrot 33 1
Tilikauden verot -198 -273
Laskennalliset verot 54 -75
Vahemmistéosuudet 59 -13
TILKAUDEN YLUAAMA (ALIJAAMA) 4707 -2 007
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/ Toimintakulut, % 445 49,1
Vuosikate/Poistot, % 1204 929
Vuosikate, euroa/asukas 1124 854
Asukasmaara 24 919 25 234
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Imatran kaupunkikonsernin tilikauden ylijgama oli 4,7 miljoonaa euroa. Kaupunkikonsernin toimintakate oli 62,5 mil-
joonaa euroa ja vuosikate 28,0 miljoonaa euroa. Vuosikatteen suhde poistoihin oli 120,4 %:a parantuen edellisen vuo-

den 92,9 %:sta.

Konsernin rahoituslaskelma ja sen tunnusluvut

2023 2022
1000€ 1000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 28 009 21 R45

Satunnaiset erat 0 0

Tilikauden verot -198 -273

Tulorahoituksen korjauserat 544 -3 877
Investointien rahavirta

Investointimenot -31744 -31 985

Rahoitusosuudet investointimenoihin 5192 1398

Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 643 152
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 2 446 -13 040
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisaykset -19 _282

Antolainasaamisten vahennykset 0 0
Lainakannan muutokset

Pitkaaikaisten lainojen lisays 34794 29 095

Pitkaaikaisten lainojen vahennys -20 435 -28 480

Lyhytaikaisten lainojen muutos -5 058 10 559
Oman paaoman muutokset 2006 -191
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja paaomien muutokset 55 265

Vaihto-omaisuuden muutos -3662 -1733

Saamisten muutos -1017 8 204

Korottomien velkojen muutos -5330 -1 507
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -3579 16 021
RAHAVAROJEN MUUTOS -1133 2081
Rahavarat 31.12. g 843 21126
Rahavarat 1.1. 10976 18 145

-1133 2081

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma
5 vuodelta, 1000 € -42 899 -67 311
Investointien tulorahoitus, % 105.5 70.4
Lainanhoitokate 0,92 0,70
Kassan riittavyys, pv 21 19
Asukasmaara 249019 25 234
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Toiminnan ja investointien rahavirran viiden vuoden kertyma oli -42,9 miljoonaa euroa kun se edellisvuonna oli -67,3
miljoonaa euroa. Investointien tulorahoitusprosentti oli 105,5 % ja laskennallinen lainanhoitokate 0,92. Konsernitasolla
tilikauden 2023 investoinnit kyettiin rahoittamaan tulorahoituksella, mutta tulorahoitus ei riittanyt kattamaan vieraan-
paaoman velvoitteita. Konsernin lainamaara kasvoi 9,3 miljoonalla eurolla.

VASTAAVAA

PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat hyodykkeet
Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot

Ennakkomaksut

Aineelliset hyodykkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyddykkeet
Ennakkomaksut ja keskeneraiset

hankinnat

Sijoitukset
Tytaryhtidosakkeet ja osuudet

Osakkuusyhteiséosuudet

Osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset
Muut saamiset

TOIMEKSIANTOJEN VARAT

VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus

Saamiset
Pitkaaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Rahoitusarvopaperit
Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2023
1000 €

368 027
1782
575
1207

345 442
36 928
176 733
106 357
18 420

3426

3579

20 803

1354
10 583
8503
364

4041

33 261
6 688
16 729

1593
15137

1311
8532

405 329

2022

1000 €

388 966
4867
3039
1794

34

365198
35833
194 597
103 343
19 483

3699

8 243

18 901

1874
8 040
8795

192

6130

43 610
4128
18 356
1711
16 645

1281
19 845

438 706

VASTATTAVAA 2023
1000 €
OMA PAAOMA 121 625
Peruspaaoma 68 120
Arvonkorotusrahasto 517
Muut omat rahastot 1475
Edellisten tilikausien ylijgama (alijgama) 46 806
Tilikauden ylijadma (alijagama) 4 707
VAHEMMISTOOSUUDET 728
PAKOLLISET VARAUKSET 667
Muut pakolliset varaukset 667
TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT 4644

Pitkaaikainen korollinen vieras paaoma 221 073

Pitkaaikainen koroton vieras paaoma 7703
Lyhytaikainen korollinen vieras padgoma 26 724
Lyhytaikainen koroton vieras paaoma 22164
VASTATTAVAA YHTEENSA 405 329
TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, % 304
Suhteellinen velkaantuneisuus, % 190,2
Kertynyt ylijagama/alijaama, 1000 € 51513
Kertynyt ylijagama/alijaama, €/asukas 2 067
Konsernin lainakanta 3112, 1000 € 247 798
Konsernin lainat, €/asukas 9 944
Lainat ja vuokravastuut 3112, 1000 € 277 344
Lainat ja vuokravastuut, €/asukas 11130
Konsernin lainasaamiset 31.12, 1000 € 8 503
Asukasmaara 24 919

2022

1000 €

122 969
74 863
700
1516
47 897
-2 007

791

1909
1909
6 999

306 039
219 561
7757
34167
44 554

438 706

28,4
83.8

45 889
1819
253727
10 055
299 551
11 871
8795
25234

Imatran kaupunkikonsernin omaisuuden maara kirjanpidossa oli 405,3 miljoonaa euroa ja ylijdgamakertyma oli 51,5
miljoona euroa. Konsernin omavaraisuusaste oli 30.4 % ja suhteellinen velkaantuneisuus 190.2 %. Konsernin laina-
kanta oli yhteensa 247,8 miljoonaa euroa. Lainat ja vastuut olivat 11 130 euroa asukasta kohden.

Konsernitilinpaatdkseen ei ole yhdistetty osaomistusasunto-osakeyhtididen lainakantaa, jonka suuruus tilinpaa-

toshetkella oli 1,2 miljoonaa euroa.
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KRIISIKUNTAKRITEERIT

Kuntalaki asettaa kunnan tuloveroprosentille seka kuntakonsernin rahoituksen riittavyytta ja velkaantuneisuutta mit-
taaville tunnusluvuille tavoitearvot. Jos kunnan ja kuntakonsernin tunnusluvut alittavat tavoitearvot kahtena perattai-
sena vuonna, seurauksena voi olla kuntalain mukaisen arviointimenettelyn kaynnistyminen. Oheisessa taulukossa
verrataan Imatran kaupungin ja kaupunkikonsernin tunnuslukuja manner-Suomen kuntien tilinpaatdksista laskettui-
hin tunnuslukuihin. Manner-Suomen kuntien tunnusluvut vuosilta 2021 ja 2022 on paivitetty 15.8.2023 julkaistuilla tie-
doilla, vuoden 2023 tunnusluvut julkaistaan syksylla 2024.

Imatran kaupunkikonserni Manner-Suomi

TP 2023 TP 2022 TP 2021 TP 2023 TP 2022 TP 2021

Kunnan konsernituloslaskelman vuosikatteen ja

1204 % 2,9 % 100,3 % 1288 % 1404 %
poistojen suhde on alle 80 prosenttia 929

Kunnan tuloveroprosentti on vahintaan 2,0
prosenttiyksikkéa korkeampi kuin kaikkien kuntien 7.36 % 20,0 % 20,0 % 20,02% 20,02%
painotettu keskimaarainen tuloveroprosentti

Asukasta kohden laskettu kunnan
konsernitilinpaatdksen lainojen ja vuokravastuiden

maara ylittaa kaikkien kuntien konsernitilinpaatdksen 11130 11871 10 740 9367 9065
lainojen ja vuokravastuiden keskimaaraisen maaran

vahintadan 50 prosentilla

Konsernitilinpaatoksen laskennallinen lainanhoitokate
0,93 0,71 0,82 1,16 1,26
onalle 0.8

Imatran kaupunkikonsernin tunnusluvut ovat yleisesti kehittyneet myénteiseen suuntaan vuonna 2023. Kaupunki-
konsernin yhteenlasketut velat ja vastuut asukasta kohden ovat kuitenkin viela suuret ja laskennallisen lainojen hoi-
tokatteen tulisi vield parantua velkamaaran vahentamiseksi.

28



L IMATRA

1.7. TILIKAUDEN TULOKSEN KASITTELY JA TALOUDEN TASAPAINOTTAMISTOIMENPITEET
1.7.1. Tilikauden tuloksen kasittely

Tilikauden ylijadma ennen varauksia ja rahastosiirtoja on 4 522 708,66 euroa. Rahastoja purettiin tilikauden aikana 17
465,63 euroa, varauksia ei tehty. Kaupunginhallitus esittaa, etta tilikauden ylijadma 4 540 174,29 euroa kirjataan ta-
seen oman padoman lisaykseksi.

1.7.2. Talouden tasapainottamistoimenpiteet

Tasapainotustoimenpiteitd, joista ei paateta talousarviossa ja -suunnitelmassa, vaan niiden hyvaksymisen yhtey-
dessa, ovat alijgaman kattaminen edellisten tilikausien ylijgamasta, muista omista rahastoista ja peruspadaomasta.
Paatos alijgdman kattamisesta tase-erista tulee tehda ennakkoon talousarviota ja -suunnitelmaa hyvaksyttaessa.

Kuntalain 110.1 §:n tarkoittamaa katettavaa alijadmaa ei ole syntynyt. Vuoden 2022 tilinpaatéksen mukaan edellisten
kausien ylijagama on 64 450 452,46 euroa. Kaytettavissa oleva ylijagama vuoden 2023 tilinpaatds huomioiden on 68
990 626,75 euroa.

Taseeseen kertynyt ylijaama
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2. TALOUSARVION TOTEUTUMINEN

2.1. Kaupunginvaltuuston asettamat avaintavoitteet

Kaupunkikonsernin valtuustoon nahden sitovista tavoitteista enemmistd toteutui kokonaan tai osittain. Merkittavin ta-
voite, joka ei lainkaan toteutunut, oli era- ja luontokulttuurimuseon perustamispaatds. Tata myodten myds itse museon
aikataulu on siirtynyt. Lisaksi toteutumatta jaivat mm. tonttien luovutusta, urheilu-uimahallin suunnittelua ja kaupun-
gintalon muuttoa koskevat tavoitteet. Osa toteutumatta jaamisesta selittyy vuoden aikana tehdyista uusista linjauk-

sista asioiden suhteen.

Valtuustokau- Toiminnallinenta-  ,,... . Lahtétaso /

den tavoite voite 2023 Mittari Tavoitetaso Toteuma 31.12.

Saimaa-Ukon- Ukonniemen alu-  Uudet kehi- Tavoite: va-  Ukonniemen asemakaa- Toteu-

niemi een kehittyminen  tysaihiot (asuin- hintdan kaksi  van muutos hyvaksyttiin tunut
matkailu- ja myés  kaavoitus, ener- suunniteltua  huhtikuun valtuustossa.
asuinalueena ete-  gia- ja joukkolii- toimenpi- Imatran Lammon kauko- ]
nee ja markkinoin-  kenneyhteistyd detta etenee. lampodverkko on laajentu-
tia tiivistetddn yh-  Lappeenrannan nut myés Rauhan alueelle.
dessa Rau- kanssa, alueen
han/Lappeenran- matkailufasiliteet- Rauhan-Ukonniemen alu-
nan kanssa. tien kehittaminen). een matkailuyhteistys tii-

vistyy maakunnallisesti.
Yhteinen kehittdmishanke
on haettu ja visioty6 kehit-
tamisen pohjaksi alkaa
vuoden 2024 alussa.

Vuoksi Edistamme era-ja Hankkeen aktiivi-  Tavoite; Mu-  Tavoitetta ei saavutettu, Eiole
luontokulttuurimu- nen edistaminen  seon perus-  silld investointirahoitusta ei  toteutu-
seo suunnitteluaja siten, ettd museo  tamispaatés  hankkeelle ole odotetta- nut
perustamista. saadaan avattua tehty vissa ennen kevaan 2024

vuonna 2027. 31.12.2023 kehysriihta. Kalastonhoito- N
mennessa. maksulainsaadannédn
muutos on edellytyksena
myos liikkkeenluovutuk-
selle, ko. lakiasia ei ole
viela edennyt.

Elava Imatran- Edistamme Imat-  Helsingintien var-  Tavoite: Napinkulman purkaminen  Osittain

koski rankosken uudis-  ren kohteiden Kaikki kolme  siirtyy vuoden 2024 loppu- toteutu-
tumista ja elinvoi-  (Lahteen talo, Na- kohdettaon  kesdan, mutta kiinteistoyh- nut
maisuutta. pinkulma, Koskik-  saatu kehitet- tidn osakekauppa on hy-

sen tontti) uudista- tya alueen vaksytty. Napinkulman il- 0
minen vuoden viihtyvyytta metta on parannettu tai-
2023 aikana parantavasti. deprojektilla ja muilta osin
tavoitteet ovat toteutu-
massa.

Kaikki mukana, Suunnittelemme Urheilutalon ja ui-  Kylla / ei Uimahallihankkeen val- Eiole

hyva elama ja kriittiset investoin-  mahallin inves- mistelussa on otettu kah-  toteutu-

palvelut kaikille  tikohteet huolella  tointisuunnitel- den vuoden aikalisg, urhei- nut
ikaryhmille ja pitkajanteisesti.  mien valmistumi- lutalohanketta on valmis-
nen. teltu ohjausryhmassa. N

Monipuoliset Vahvistamme asu- IVOn alueen to- Tavoite: En-  Infra edennyt suunnitel- Osittain

asumismahdolli-  kasmarkkinointia,  teutuminen. simmaisen mien mukaisesti. Rivitalo-  toteutu-

suudet kehitamme uusia vaiheen infra  tontit tulevat luovutetta- nut
keinoja asuinaluei- valmis, onnis- viksi kevaalla 2024.
den kehittymiseen tunut tontti- 0
ja saamme lisattya markkinointi.

asuinrakentamista
seka tonttimyyntia.

30



IMATRA

Lapsiystavalli- Edistamme Lap- Saamme Unicefin  Kylla / ei Toimenpidesuunnitelma Osittain
Syys siystavallinen Lapsiystavallinen hyvaksytty 8.8.2023 ja toi-  toteutu-
kunta -tavoitetta ja kunta -tunnuksen. menpiteiden toteuttami- nut
vahvistamme ase- nen alkaa.
maa lapsiperhei- O
den kotikuntana.
Tekevien yhtei-  Hyddynnamme Osallistavan bud-  Kylla / ei Avustuksia viihtyisyyden Toteu-
sojen tukena osallistavaa budje- jetoinnin onnistu- parantamiseksi on haettu  tunut
tointia. minen asuinaluei- ja toimenpiteita toteutettu
den viihtyisyyden asukasyhdistysten toi- ]
lissamisessa. mesta.
Huippuosaami-  Vahvistamme yh-  Etaopiskelukon- Tavoite: Kon-  Rahoitus monitoimi- ja Osittain
sen Imatra teistydta maakun-  septin luominen septi valmis  monitoimijamallin kehitta-  toteutu-
nan korkeakoulu-  Imatralle miseksi on haettu ja saatu  nut
jen kanssa ja kehi- (tieto 2024 alussa) ja myds
tdmme uusia mal- etaopiskelukonseptin si- 0
leja etaopiskelun saltava toimintamallin ke-
tueksi Imatralla. hitys alkaa 2024. Toiminta-
konseptin rakentaminen
on yksi elinvoimaohjelman
karkitekemisista.
Yrittdjamyontei-  Imatra on houkut-  Yritysten yhtey- Palvelulu- Palvelulupausta on konk-  Toteu-
Syys televa kaupunki denottoihin vasta- paus tayttyy retisoitu kaupunkimuotoi-  tunut
yritysten perusta-  taan viimeistaan v. 2023 lop- lun keinoina ja kehitystyo
miseen. kahden arkipaivan puun men- Jjatkuu edelleen mm. TE- ]
sisalld yhteyden-  nessa. valmistelun yhteydessa.
otosta Kaytannéssa tavoite 2 vuo-

rokauden vasteajasta to-
teutuu suurimmilta osin.

Tilikausi 2023 toteutui vahvana, ylittden padosin talousarviossa asetut tavoitteet.

Tilikauden vuosikate oli 17,5 miljoonaa euroa ylittaen budjetoidun vuosikatteen 3,6 miljoonalla eurolla. Verotulot to-
teutuivat 1,5 miljoonaa euroa budjetoitua suurempina kunnallis- ja yhteiséveron suotuisan kehityksen ansiosta. Vero-
rahoitus eli verotulot ja valtionosuudet yhteensa toteutuivat 82,2 miljoonana eurona ennakoitua 1,3 miljoonaa euroa

suurempana.

Toimintakate toteutui 63,7 miljoonana eurona kun talousarvion toimintakate oli 65,6 miljoonaa euroa. Toimintakulut
ylittavat 0,6 miljoonalla eurolla budjetoidun keskeisena syyna ennakoitua kallimpi kunta-alan palkkaratkaisu. Toi-
mintatuotot toteutuivat 22,2 miljoonana eurona kertaluonteisten erien ja avustustuottojen avittamana.
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Talousarvio Muutokset

2023

Talousarvio
+ muutokset

Toteuma
2023

Poikkeama Poikkeama-%

Myyntituotot 9410610 0 9410610 9113250 -297 361 -3%
Maksutuotot 1990 794 0 1990794 2130256 139462 7%
Tuet ja avustukset 2 508 700 0 2 509 700 3 541427 1031727 41 %
Muut toimintatuotot 5 886 861 0 5886861 7465495 1578634 27 %
TOIMINTATUOTOT 19 797 965 0 19797965 22250428 2452462 12%
Valmistus omaan kayttoon 0 0 0 44 946 44 946 0%
Henkilostokulut -37 060 567 0 -37060567 -38070706 -1010139 3%
Palvelujen ostot -27 799 605 0 -27799605 -26266388 1533217 -6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -3102 372 0 -3102372 -3409231 -306859 10 %
Avustukset -3 278 000 0 -3278000 -3783585 -505585 15 %
Muut toimintakulut -14 181 506 0 -14181506 -14456910 -275404 2%
TOIMINTAKULUT -85 422 049 0 -85422049 -85986819 -564770 1%
TOIMINTAKATE -65 624 084 0 -65624 084 -63 691445 1932638 3%
Kunnan tulovero 41 598 000 0 41598000 42575797 977797 2%
Kiinteistovero 12 292 000 0 12292000 11943089 -348911 -3%
Osuus yhteisdveron tuotosta 3 182 000 0 3182000 4054706 872706 27 %
Verotulot 57 072 000 0 57072000 58573592 1501592 3%
Valtionosuudet 23 778 671 0 23778671 23599267 -179403 -1%
Rahoitustuotot ja -kulut -1258 106 0 -1258106 -942 574 315532 -25 %
VUOSIKATE 13 968 481 0 13968481 17538839 3570358 26 %
TILIKAUDEN YLI- / ALJAAMA 13 968 481 0 13968481 17538839 3570358 26 %

Verotulot ja valtionosuudet

Sote-uudistuksen myéta kaikkien manner-Suomen kuntien tuloveroprosenttia leikattiin 12,64 %-prosenttiyksikoélla.
Nain ollen Imatran tuloveroprosentti vuonna 2023 oli 7,36 %-yksikkoa. Sote-uudistus ei vaikuttanut kiinteistoverotuk-
seen, jonka tuotot kunnat saivat edelleen taysin.

Sote-uudistuksen myéta kunnallisverokertyma muuttui olennaisesti. Vuonna 2023 verokertyma oli kokonaisuudes-
saan 58,6 miljoonaa euroa, kun se edellisvuonna oli 111,8 miljoonaa euroa. Suurin muutos oli kunnallisverossa, joka
tuloveroprosenttileikkauksen vuoksi pieneni 51,0 miljoonalla eurolla. Kiinteisto- ja yhteisdverot pienenivat yhteensa
2,2 miljoonaa euroa,

Sote-uudistus vaikutti myos kuntien valtionosuuksiin. Imatran valtionosuudet olivat 23,6 miljoonaa euroa kun vuonna
2022 valtionosuudet olivat 71,0 miljoonaa euroa.

Verorahoitus vahentyi vuoden 2022 182,8 miljoonasta eurosta vuoden 2023 82,2 miljoonaan euroon.

Oheisessa taulukossa on Imatran kaupungin veroprosenttien kehitys vuosina 2015-2023:
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Tuloveroprosentti 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015
1736 12000 2000 | 2000 20.00] 2000 | 20.00] 2000 | 2000
Kiinteistéveroprosentit 2023 2022 2021 2020 2019 2018 2017 2016 2015
. yleinen 1,90 | 1,90 | 190 | 1,90 | 1.90 | 165 | 155 | 155 | 155
. vakituinen asuinrakennus 045 | 045 | 045 | 045 | 045 | 041 | 041 | 037 | 037
. muu kuin asuinrakennus 100 | 1,00 | 100 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | 1,00 | 0.97 | 0.97
. voimalaitokset 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 310 | 285
- yleishyodyllinen yhteiso 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

Tilikauden 2023 toiminnan ja investointien rahavirta oli 0,5 miljoonaa euroa negatiivinen, kun se talousarviossa oli 1,1
miljoonaa euroa positiivinen. Toiminnan rahavirta oli vahvan vuosikatteen myéta 17,1 miljoonaa euroa ylittaen 3,1 mil-
joonalla eurolla budjetoidun. Tilikauden investointimenot olivat 23,0 miljoonaa euroa ylittaen 5,3 miljoonalla eurolla
budjetoidun paaosin kiinteistd- ja asuntoyhtididen osakkeiden hankinnan vuoksi. Investointien rahavirta oli 17,5 mil-
joonaa euroa kun se talousarviossa oli 12,9 miljoonaa euroa.

Pitkaaikaisten lainojen lisays toteutui 26,0 miljoonana eurona kestaen kaupunginvaltuuston 18.12.2023 paatoksen
raameissa. Antolainauksen maara kasvoi tilikaudella 1,0 miljoonalla eurolla ja nettolainakanta 10,3 miljoonalla eu-
rolla.

Talousarvioon nahden kaupungin maksuvalmiutta paransi Etela-Karjalan Sosiaali- ja terveyspiirin kuntayhtyman lo-
mapalkkavelan suorittaminen talousarviosta poiketen jo tilikauden 2022 aikana. Tilinpaatoksessa kaupungin rahava-
rat olivat 1,3 miljoonaa euroa pienemmat kuin edellisen vuoden tilinpaatoksessa.

1000 € Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

2023 + muutokset 2023

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 14 057 5343 19400 17539 -1 861 -10 %

Satunnaiset erat 0 0 0 -348 -348 0%

Tulorahoituksen korjauserat 0 0 0 -101 -101 0%
Investointien rahavirta

Investointimenot -17 654 -5 300 -22 954 -22 951 3 0%

Rah.osuudet investointimenoihin 4739 -4 739 0 4783 4783 0%

Pys.vast.hyodykk. luovutustulo 0 0 0 626 626 0%
Toiminnan ja investointien rahavirta 1142 -4 696 -3 554 -453 3101 -87 %
Rahoituksen rahavirta

Antolainojen lisdys -1750 -669 2419 -1019 1400 -58 %

Antolainojen vdahennys 0 0 0 0 0 0%
Lainakannan muutokset

Pitkaaik.lainojen lisdys 26 181 691 26872 26 000 -872 -3%

Pitkaaik.lainojen vahennys -10 900 0 -10900 -10711 189 2%

Lyhytaik.lainojen muutos -10 000 0 -10000  -5000 5 000 -50 %
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiant.var.ja po:n muutos 0 0 0 34 34 0%

Vaihto-omaisuuden muutos 0 0 0 7 7 0%

Saamisten muutos 0 0 0 -3 916 -3916 0%

Korottomien velkojen muutos -4 674 4674 0 -6213 -6 213 0%
Vaikutus maksuvalmiuteen -1 0 -1 1271 -1270 126967 %
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2.4. Toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutuminen vastuualueittain

Tilikauden toimintakate toteutui 63,7 miljoonana eurona, kun talousarviossa toimintakatteeksi asetettiin 65,6 miljoo-
naa euroa. Toimintakate alitti asetetun tavoitetason 1,9 miljoonalla eurolla. Kaupunginvaltuusto hyvaksyi kokoukses-
saan 18.12.2023 paivitetyt toimintakatetavoitteet Konsernipalveluille (15.962.823 euroa) ja Hyvinvointilautakunnalle
(46.400.000 euroa)

Toimintatuotot ylittivat budjetoidun 2,5 miljoonalla eurolla ollen sisdiset erat huomioon otettuna yhteensa 22,3 mil-
Jjoonaa euroa. Jokainen vastuualue ylitti talousarviossa asetetut toimintatuotot, Hyvinvointilautakunta saavutti 1,2
miljoonaa euroa budjetoitua suuremmat toimintatuotot.

Toimintakulut toteutuivat 86,0 miljoonana eurona sisaiset erat huomioon otettuna ylittden budjetoidun 0,6 miljoo-
nalla eurolla. Hyvinvointilautakunnan toimintakulut olivat 2,1 miljoonaa euroa eli 4,0 % suuremmat kuin talousarvi-
ossa.

Kaupunkikehityslautakunnan toimintatuotot sisaltavat Valmistus omaan kayttéon -eran maaraltaan 44.946 euroa.
Sisdisten erien yhteenlaskettu summa on 1510.671 euroa.

Masrdrahat Tuloarviot

TA alkup. Muutokset TA+ Toteuma Poikkeama Poikkeama TA alkup. Muutokset TA+ Toteuma Poikkeama Poikkeama
muutokset € % muutokset € %

KAYTTOTALOUSOSA
M10 KONSERNIPALVELUT -20932643 0 -20932643 -19839007 1093636 -5%| 4417011 0 4417011 5251506 834 495 19 %
M30 HYVINVOINTILAUTAKUNTA -49 920 008 0 -49920008 -51993 896 -2073887 4%)| 4072815 0 4072815 5266733 1193918 29%
M40 KAUPUNKIKEHITYSLAUTAKUNTA -12 715 107 0 -12715107 -12 233238 481 869 -4 %| 10 165 200 0 10165 200 10500 785 335585 3%
M50 IMATRAN SEUDUN YMPARISTOLAUTAKUNTA -1 685 497 0 -1685497 -1745422 -59 925 4% 974 145 0 974145 1056147 82002 8%
M51 ETELA-KARJALAN JATELAUTAKUNTA -168 794 0 -168 794 -175 257 -6 463 4% 168 794 0 168 794 175 257 6463 4%
Yhteensd -85 422 049 0 -85422049 -85986819 -564770 1%)| 19 797 965 0 19797965 22250428 2452462 12 %!
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Vastuuhenkild: Kaupunginjohtaja

Konsernipalvelujen tehtavana on avustaa kaupunginvaltuustoa, kaupunginhallitusta ja kaupunginjohtajaa kaupungin
vastuualueiden ja konserniin kuuluvien yhteisdjen johtamisessa seka toimintojen linjauksia koskevien kaupunginhal-
lituksen paatdsten valmistelussa ja taytantddnpanossa.

Konsernipalvelut -vastuualueen tehtavana on lisaksi vastata keskitetysti kaupungin yleishallintoon ja tukipalveluihin
littyvista asioista, erityisesti kuntalaisten osallistumisen turvaamisesta ja koko kaupunkikonsernin hallinnon, asiakirja-
hallinnon, sopimushallinnan, lakipalvelujen, talouden, tarkastus- ja riskienhallinta-, tietohallinto-, tila- ja muiden tek-
nisten palvelujen, henkildstdpalvelujen, markkinoinnin, viestinnan ja hankintatoimintojen kehittamisesta ja johtami-
sesta.

Konsernipalvelut -vastuualueen kokonaisuudesta vastaa kaupunginjohtaja. Strategia- ja hallintojohtajan virka on lak-
kautettu syksylla 2022, ja tuolloin on rekrytoitu tydsuhteinen elinvoimajohtaja vahvistamaan kaupungin strategia to-
teuttamista.

Kaupunginhallitus on toimintakauden aikana aktiivisesti osallistunut kaupungin konsernirakenteen uudistustydhon,
Jjoka kaynnistyi helmikuussa jarjestetylla tydpajalla. Kaupungin tytaryhtidista erityisesti Mitra Managementin talou-
den vahvistamista jatkettiin, ja tdman takia tehtiin myds omistusmuutoksia, mm. siirtdmalla yhtion omistuksessa ol-
leita osaomistusasuntoja kaupungin omistukseen seka muilla kiinteistdjarjestelyilla. Loppuvuodesta myds KOY Na-
pinkulman osakekanta siirtyi kaupungille aiemmin tehdyn kehittamissopimuksen toimeenpanon seurauksena, ja
kaupunki osti kaytosta poistetun Vaarantalon kiinteiston kaupungin keskustasta. Kaupungin ja Meitan valinen palve-
lusopimus paivitettiin tilikauden aikana. Myés tietoturvaa ja -suojaa koskevat ohjeistukset on uusittu. Kaupunginhalli-
tus teki FIMEA:lle aloitteen kaupungin apteekkilupien maaran kasvattamisesta, johtuen Imatrankosken apteekin siir-
tymisesta Mansikkalaan. Loppuvuodesta kaupunki joutui jarjestelemaan Etela-Karjalan kuntoutumissaatiolle aiem-
min myontamansa takaukset, silla saatié ei onnistunut lainojen lyhentamisessa ja jalleenrahoituksessa.

Edunvalvontakysymyksista myonteisimpia oli Imatran siirtyminen korkeampaan yritystukiluokkaan seka Imatran
Lammon ja Stora Enson lampdpumppuprojektiin saatu RRF-tuki. Myds kaksoisraide valille Joutseno-Luumaki ete-
nee hallitusohjelman kirjausten mukaan. Valtakunnallisen era- ja luontokulttuurimuseon osalta saatiin jatkoa valmis-
teluhankkeelle, mutta itse investointirahoitus ja museon perustamisen edellyttama kalastonhoitomaksua koskeva
lakimuutos ovat viela toteutumatta.

Konsernipalveluiden sitovaksi toimintakatteeksi asetetiin 15.962.823 euroa kaupunginvaltuuston paatdksella
18.12.2023. Konsernipalveluiden toimintakate toteutui 14.587.500 eurona alittaen sitovan tavoitteen 1.375.323 eurolla.

Toimintatuotot toteutuivat 0,8 miljoonaa euroa budjetoitua suurempina. Toimintatuottojen kasvua selittivat satunnai-
set erat, kuten Kojamo Oy:n osakekauppa ja Imatran Ajoharjoitteluratasaatio srin purku, ja budjetoitua suuremmat
hanke- ja vuokratuotot.

Toimintakulut jaivat budjetoidusta 1,1 miljoonaa euroa toteutuen 19,8 miljoonana eurona. Henkildstokuluissa tilapai-
set palkat, tyollistamispalkat seka muut palkat ja palkkiot jaivat budjetoidusta. Palveluostot ja avustukset toteutuivat
yhteensa 0,9 miljoonaa euroa alle budjetin. Rakennusten kunnossapito- ja korjauskulut seka kaupunginhallituksen
maararahojen kaytto toteutuivat ennakoitua pienempina.
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KONSERNIPALVELUT | Talousarvio Muutokset Talousarvio  Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 77 0 77 133 56 73 %
Maksutuotot 3 0 3 47 44 1479 %
Tuet ja avustukset 842 0 842 1034 192 23 %
Muut toimintatuotot 3495 0 3495 4 036 542 15 %
TOIMINTATUOTOT 4 417 0 4 417 5252 834 19 %
Henkildstokulut -6171 0 -6171 -5 520 651 -11%
Palvelujen ostot -8 154 0 -8 154 -6 542 1612 -20 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -172 0 -172 -238 -67 39 %
Avustukset -2332 o] -2332 -2088 -656 28 %
Muut toimintakulut -4 103 0 -4 103 -4 550 -447 1%
TOIMINTAKULUT -20 933 o -20 933 -19 839 1094 -5 %
TOIMINTAKATE \ -16 516 o -16 516 -14 588 19028 -12 %
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4. LAUTAKUNNAN VALTUUSTOON SITOVAT TOIMINNALLISET TAVOITTEET

Valtuustokau-
den tavoite

tavoite 2023

Mittari

Lahtotaso /
Tavoitetaso

Toteuma 31.12.

Elava Imatran-
koski

Kaupungintalon
toimintojen
muutto Imatran-
koskelle.

Muutto toteutettu vii-
meistaan 31.8.2023

Kylla / ei

Kaupunginhallitus
paatti syyskuussa
2023 jatkaa valmiste-
lua edelleen. Asiassa
ei siten talousarvio-
vuoden aikana tulla
tekemaan ratkaisuja.

Eiole to-
teutunut

N

Kaikki mukana,
hyva elama ja
palvelut kaikille
ikaryhmille

Teemme aktii-
vista tyollisyyden
hoitoa.

Tydmarkkinatukime-
nojen kehitys

Tavoite: Kehitys
parempi kuin
maakunnassa
keskimaarin.

Etela-Karjalassa tyot-
tdmien maaraoli 6
470, mika on 825 hen-
kilda (+15 %) enemman
kuin viime vuoden
marraskuussa. Imat-
ralla tyottodmia oli lo-
kakuussa 2038 henki-
[6a jaseon10 %
enemman kuin
vuonna 2022. Lo-
mautettuja oli 257 ja
se oli +229 % enem-
man kuin vastaavana
aikana vuosi sitten.
Pitkaaikaistyottdmia
oli 524 henkilda ja
siina oli kasvua +19 %,
joka selittaa tyébmark-
kinatuen kuntaosuu-
den nousua.

Eiole to-
teutunut

N

Tekevien yhtei-
séjen tukena

Hyddynnamme
uutta palautejar-
jestelmaa, saa-
tuun palauttee-
seen reagoidaan
ripeasti ja se vai-
kuttaa kaupungin
toimintaan.

Saatu palaute vaikut-
taa kaupungin toimin-
taan

Tavoite: No-
peutamme pa-
lautteiden ka-
sittelyprosessia
vuoden aikana

Palautetta on hyvinkin
eriluonteista aina vi-
kailmoituksista ruusui-
hin ja risuihin saakka.
Osa tarvitsee valitonta
reagointia ja osa pyri-
tdan huomioimaan
suunnittelussa. Yh-
teismitallista visuali-
sointia on haastava
toteuttaa. Ajatuksena
on tehda TOP 5 (-10)
listat yleisimmista ne-
gatiivisista palaut-
teista ja positiivisista
palautteista ja pyrkia
katsomaan palauttei-
den vasteaikaa sel-
laisten palautteiden
osalta, joille se luon-
teensa osalta on mah-
dollista. Tallainen in-
fograafi toteutetaan
vuoden 2023 palaut-
teista.

Osittain
toteutu-
nut

D
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Kehitamme
Vuoksen kalas-
tusmatkailua li-
saamalla tunnet-
tuutta ja tuke-
malla tuotteis-
tusta.

Kaynnistetyt toimen-

piteet / hankkeet

Tavoite: Saan-
nollinen ver-
kostoyhteistyd
kaynnistynyt.

Vuoden vaihteessa
kalastusmatkailun ke-
hittdminen etenee
monella rintamalla:
infran parantamista on
suunniteltu, markki-
nointisuunnitelma on
laadittu ja markkinoin-
titoimenpiteet ovat
kaynnissa seka kalas-
tusmatkailuyrittgjilla
on suunnitteilla yritys-
ryhmahanke.

Toteutu-
nut
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Vastuuhenkilot: Kaupunginjohtaja, elinvoimajohtaja, hallintopaallikkd, henkilostopaallikké ja va. viestintdjohtaja

Hallintopalvelut on talousarviossa kaytetty yleisnimitys kaupunginjohtajan prosessivastuulle maaritellyista konserni-
palvelujen prosesseista. Hallintopalvelujen kokonaisuudessa on mukana myds muiden viranhaltijoiden prosessivas-
tuulla olevia osioita. Hallintopalveluihin kuuluvat konsernipalvelut -vastuualueen muut palvelut, lukuun ottamatta
talous- ja rahoitushallintopalveluja, tietohallintoa ja tilahallintaa seka tarkastus- ja riskienhallintapalveluja.

Palvelualue kattaa kaupungin luottamushenkilétoimielinten asioiden valmistelu- ja taytantédnpanopalvelut, asian-
hallinta- ja asiakaspalvelut, demokratia-, osallisuus- ja viestintapalvelut, henkildstohallintopalvelut, konsernin strate-
giset johtamispalvelut, hankepalvelut, mukaan lukien kansainvalisen, alueellisen ja seudullisen yhteistyén edistami-
nen ja koordinointi, tietohallinto- ja lakipalvelut.

Elinvoimapalveluiden palvelualue muodostettiin kesakuun alussa 2023. Palvelualueeseen kuuluvat tydllisyyspalve-
lut, strategiset kehittamispalvelut, elinkeinojen edistdminen seka osallisuus ja tapahtumat. Vuoden aikana proses-
seja tarkennettiin ja palvelualueella mm. valmisteltiin elinkeinopainotteista elinvoimaohjelmaa ja siihen liittyvaa stra-
tegista ulkopuolisen rahoituksen suunnitelmaa. Lisaksi tehtiin yhteista kehittdmista yrittdjille annetun palvelulupauk-
sen ymparilla. Palvelulupausta konkretisoitiin ja kehitettiin LAB-ammattikorkeakoulun tuella kaupunkimuotoilun kei-
noin konsernitasoisesti. Vuoden aikana myos tehtiin paatdkset sitoutumisesta TE-palveluissa yhteiseen Etela-Karja-
lan tydllisyysalueeseen ja jatkettiin TE-uudistustyéta. Tarkeana painopisteena vuonna 2023 oli myds asukashankinta,
Jja esimerkiksi osallisuuskoordinaattorin tydpanosta ohjattiin kotiutustoimintaan seka erilaisiin Imatran ja maakunnan
houkuttelevuutta lisdaviin projekteihin.

Tyollisyyspalveluissa tehtiin aktivointitoimenpiteita tyollistamalla palkkatuen avulla, tydkokeiluina seka kuntoutta-
vana tyétoimintana kaupungin omissa vastuuyksikoéissa. Kaikkiaan palkkatuella kaupungin hyvinvointi- ja konserni-
palveluissa seka kaupunkikehitys- ja teknisissa palveluissa tydllistettiin vuoden 2023 aikana 94 henkilda (luvut sisal-
tavat myds vuonna 2022 alkaneita, vuonna 2023 jatkuneita tydsuhteita). Lakisaateisia velvoitetyollistettyja oli 23. Osa-
tyokykyisia tydllistettiin seitseman ja ulkomaalaistaustaisia kahdeksan. Kuntouttavassa tyétoiminnassa kaupungin eri
yksikoissa oli kolme henkilda. TE-toimiston asiakkaille on ollut auki 10 tydkokeilumahdollisuutta ja kaikkiaan tyoko-
keilussa on ollut viisi henkilda eri yksikoissa. Lisaksi tyollisyyspalveluissa kaynnistyi Osaamisesta Elinvoimaa ESR+ -
hanke huhtikuussa 2023. Hankkeen karkitavoitteet ovat alueellisen elinvoiman lisaaminen kehittamalla tydnantajien
rekrytointivalmiuksia, alueelliseen kohtaanto-ongelmaan vastaaminen ja paikallisen hyvinvoinnin lisaaminen vahen-
tamalla pitkaaikaistyottomyytta Hankkeen toimenpiteisiin ja valmennukseen kiinnittyi vuoden 2023 loppuun men-
nessa 22 henkildéa. Kontaktoituja, mutta ei hankkeeseen kiinnittyneita, oli 25 henkilda. Tyollisyyspalveluissa tiivistettiin
yhdessa tekemista yrityspalvelujen kanssa.

Strategiset kehittamispalvelut jatkoi kehittamistoimintaa suunnitellusti. Imatrankosken keskustan kehittamiseen seka
Era- ja luontokulttuurimuseon valmisteluun haettiin ja saatiin rahoitukset. Tyd Vuoksen kehittamisen osalta jatkui,
mutta Vengjan hydkkayssodan vaikutuksesta Kaakkois-Suomi - Vengja -rajaohjelman toimenpiteet kohdistettiin ai-
noastaan Suomen puolelle ja se aiheutti muutoksia ja viivastyksia CBC-hankkeissa. Kestavan kehityksen osalta ke-
hittamispalvelut toteutti pilottityona kestavan budjetoinnin kokonaisuuden, osallistui ymparistoministerion Kestava
kaupunki -ohjelmaan ja koordinoi ilmastotyéta. Tyd UNICEF-lapsiystavallinen kunta -mallin osalta jatkui suunnitel-
lusti ja Suomen UNICEF hyvaksyi Imatran toimintasuunnitelman. Kehittamispalvelut tuki eri tavoin kaupungin muuta
hanketoimintaa.

Kaupunkilaisten osallisuutta mahdollistettiin vuoden aikana monin eri tavoin. Kaupunkitasoista osallisuustyota ohjaa
Osallistu ja vaikuta -ohjelma, jonka painopisteena on muun muassa eriarvoisuuden torjuminen. Osallistu ja vaikuta -
tyéryhma kokoontui aktiivisesti ja myénsi muun muassa osallisuuspalkinnot seka tutustui eri kansalaisjarjestojen toi-
mintaan. Imatran vanhusneuvosto seka Imatran ja Ruokolahden vammaisneuvosto edistivat osallistumisen mahdol-
lisuuksia esimerkiksi aloittein ja katselmuksin. Imatralaiset ovat erittain aktiivisia osallistumaan elinymparistonsa ke-
hittamiseen muutenkin. Elava Imatrankoski -hankkeeseen kytkeytyneessa ideakilpailussa saatiin lahes 200 ehdo-
tusta Imatrankosken elavéittamiseksi!
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Vuonna 2023 oli Imatran kaupungin 75-vuotisjuhlavuosi, joka nakyi erityisesti kaupungin tapahtumatuotannossa. Ta-
pahtumakaupungille hyvin sopivasti juhlavuotta juhlittiin erityisen runsaalla tapahtumatarjonnalla ja eri toimijat jar-
jestivat vuoden aikana 73 juhlavuoden tapahtumaa. Juhlavuoden huipentumana toimi perinteisen Imatra-paivan
paattanyt juhlakoskinaytés, johon oli kytketty paikallisen Osmo's Cosmos -yhtyeen Whitewater Symphonyn ensiesi-
tys. Myés syyslomaviikolla vietetty juhlavuoden kunniaksi jarjestetty valotapahtuma Valon ja taiteen helmia oli ylei-
sébmenestys.

Hallinnon tukipalvelujen henkildstdn vaihtuvuus elakoéitymisten vuoksi on vuosittain huomattavaa ja se tyoéllistaa yk-
sikkoa rekrytointien ja perehdyttamistoimenpiteiden muodossa. Tehtaviin on ollut runsaasti hakijoita, jonka vuoksi
tulevaisuuden osaamistarpeet on pystytty tayttdmaan melko hyvin.

Sosiaali- ja terveydenhuollon jarjestamisvastuun siirryttya kunnilta hyvinvointialueille vuoden 2023 alusta lahtien,
myos sosiaali- ja terveydenhuollon jarjestamisvastuulle kuuluvat tietoaineistot tulee siirtaa hyvinvointialueille. Vuo-
den 2023 aikana em. aineiston osalta on valmisteltu luovutusluettelo ja tehty siirtoon littyva sopimus EKHVAN
kanssa. Aineiston luovutus tapahtuu kevaan 2024 aikana. Aineistojen siirto vapauttaa merkittavasti fyysisten tietoai-
neistojen maaraa kaupungin keskusarkistossa. Asiakirjahallinnon ja arkistotoimen toimintaohje kasiteltiin ja hyvaksyt-
tiin kaupunginhallituksessa.

Kaupungintalon suunniteltuun muuttoon liittyen vuoden alusta kaynnistettiin asianhallinnan toimesta koko kaupun-
gintalon kattava varastojen ja arkistojen siivous, seka maaraajan ylittaneiden tietoaineistojen havittdmiskampanja.
Toimenpiteilla vahennettiin uusiin tiloihin siirrettavien tietoaineistojen maaraa ja fyysisen sailyttamisen tarvetta.

Valtuustosalin kokousjarjestelma uusittiin kevaalla 2023. Kayttédnotto ja valtuutettujen koulutus suoritettiin touko-

kuussa pidetyn valtuustokokouksen yhteydessa. Alkuvaiheen teknisten saatdjen jalkeen jarjestelma on osoittautu-
nut kayttajan kannalta selkeaksi ja varmatoimiseksi. Mm. striimaukseen saatiin lisaa toiminallisuuksia, jotka paranta-
vat myds kuntalaisten katselukokemusta.

Henkildstohallinnon henkildmaara pieneni elakoitymisen vuoksi loppuvuodesta yhdelld, nyt henkildostopaallikén Li-
saksi tiimissa tydskentelee kaksi henkildstdasiantuntijaa.

Kaupunginvaltuusto hyvaksyi loppuvuodesta uudet henkildstopoliittiset linjaukset. Naiden lisaksi vuoden 2023
isoimmat kokonaisuudet henkildstohallinnon nakdkulmasta olivat tasopalkkamallin simulointi heti alkuvuodesta,
paikalliset jarjestelyvaraeraneuvottelut yhdessa paaluottamusmiesten kanssa kevaalla seka kunnallisen elakeva-
kuutusyhtid KEVAnN tydkykyjohtamisen 360 arviointiin osallistuminen. Neuvotteluissa sovimme mm. yhteisesta palk-
kataulukosta OVTESIn piirissa olevan henkiloston osalta.

Imatran kaupungin nakyvyys verkossa oli vuonna 2023 hyvalla tasolla. Verkkosivusto imatra fin kavijamaara laski
vuodesta 2022 noin nelja prosenttiyksikkda. Kavijamaaraan laskuun on voinut vaikuttaa muun muassa koronatilan-
teen tasaantuminen, silla likkumiseen ja toimintaan liittyvia ohjeita ja rajoituksia ei enaa julkaistu aikaisempien vuo-
sien tapaan samoissa maarin verkkosivuilla. Myds maaria mittaava analytiikkatyokalu muuttui vuoden aikana, mika
on osaltaan voinut vaikuttaa kavijamaaratietoihin.

Sosiaalisen median kanavissa kaupungin seuraajamaarat ja kanavien kattavuus kasvoivat.

Verkkosivu-uudistus toteutettiin vuonna 2022 ja sivujen kehitystyota jatkettiin aktiivisesti koko vuoden 2023 ajan. Ke-
vaalla-23 otettiin kayttdéon uusi videoalusta, joka nopeuttaa videoiden tekstitysta seka mahdollistaa tekstityksen
kaannokset automaattisesti. Alusta toimii osana verkkosivujen.

Viestintatiimi pieneni vuoden alussa yhdella henkil6lla, kun yksi viestintaasiantuntija siirtyi muihin tehtaviin organi-
saation sisalla.

Yhtididen viestintaa kehitettiin verkossa ja sosiaalisessa mediassa.
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3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Hallintopalveluiden toimintakate toteutui 11,6 miljoonana eurona alittaen budjetin 1,8 miljoonalla eurolla. Henkilosto-
budjetti toteutui 0,7 miljoonaa euroa alle budjetin. Demokratiakulut ja kaupunginhallituksen maararahat jaivat yh-
teensa 1,1 miljoonaa euroa budjetoidusta. Hanketuotot ylittavat ennakoidun 0,3 miljoonalla eurolla.

Hallintopalvelut | Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 0 0 0 78 77 51629 %
Maksutuotot 3 0 3 5 2 60 %
Tuet ja avustukset 842 0 842 1034 192 23 %
Muut toimintatuotot 21 0] 21 131 110 523 %
TOIMINTATUOTOT 866 o 866 1248 382 44 %
Henkildstokulut -4 913 0] -4 913 -4 182 730 -15 %
Palvelujen ostot -5 769 0 -5 769 -4 467 1302 -23 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -05 0 -05 -141 -46 49 %
Avustukset -2332 0 -2332 -2 968 -636 27 %
Muut toimintakulut -1092 0 -1092 -1051 41 -4 %
TOIMINTAKULUT -14 200 o -14 200 -12 809 1301 -10 %
TOIMINTAKATE | -13 334 o -13 334 -11 561 1773 -13%
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Vastuuhenkil®: Tarkastusjohtaja

Sisainen tarkastus on riippumatonta ja objektiivista arviointi- ja varmistus- seka konsultointitoimintaa, joka on luotu
tuottamaan lisdarvoa organisaatiolle ja parantamaan sen toimintaa. Sisainen tarkastus tukee organisaatiota sen ta-
voitteiden saavuttamisessa tarjoamalla jarjestelmallisen lahestymistavan organisaation riskienhallinta-, valvonta-
seka johtamis- ja hallintoprosessien tehokkuuden arviointiin ja kehittamiseen.

Riskienhallinta on osa kaikkia kaupunkikonsernin toimintoja ja prosesseja, tarkoittaen jarjestelmallista ja ennakoivaa
tapaa tunnistaa, analysoida ja hallita tavoitteisiin seka toimintaan liittyvia uhkia ja mahdollisuuksia. Tarkastus- ja ris-
kienhallintapalveluiden hallitsemien prosessien tarkoituksena on edistaa kaupungille asetettujen paamaarien ja ta-
voitteiden toteutumista, parantaa paatoksenteon edellytyksia seka varmistaa toiminnan vaatimustenmukaisuus, hai-
riottomyys ja jatkuvuus.

Sisaisen tarkastuksen toiminta toteutui tydohjelman mukaisesti, jonka lisaksi suoritettiin kaupunginjohtajan erillistoi-
meksianto.

Euroopan unionin ilmoittajansuojeludirektiivin mukainen ilmoituskanava otettiin kayttdon 1.4.2023 alkaen. Sisdinen
tarkastus koordinoi konsernin sisaisen valvonnan ja riskienhallinnan arvioinnin toteuttamista toimintakertomuksen
selontekoa varten.

Tarkastuslautakunnan tehtavat toteutettiin tarkastuslautakunnan valtuustokauden arviointisuunnitelman mukaisesti.

Riskienhallinta on osa kaikkea kaupunkikonsernin toimintaa ja prosesseja, jonka avulla edesautetaan kaupungin ta-
voitteiden saavuttamista ja toiminnan tuloksellisuutta. Riskienhallintaprosessissa tunnistetaan ja analysoidaan orga-
nisaation toimintaan mahdollisesti vaikuttavat tapahtumat seka kasitellaan riskit organisaation hyvaksymalle tasolle.
Riskienhallinnan tavoitteena on kohtuullinen varmuus kaupungin tavoitteiden saavuttamisesta koskien strategisia ja
operatiivisia tavoitteita, raportoinnin luotettavuutta seka lakien ja ohjeiden noudattamista. Systemaattinen riskienhal-
linta tarjoaa uhkien havaitsemisien lisaksi myoés vaihtoehtoja loytaa toimintaymparistdista uusia positiivisia mahdolli-
suuksia paatoksenteon tueksi.

Riskienhallinnan yhtena tavoitteena on luoda edellytykset kaupungin varautumiselle ja jatkuvuudenhallinnalle. Va-
rautumisen toimilla varmistetaan kaupungin tehtavien mahdollisimman hairiéton hoitaminen ja mahdollisesti tarvit-
tavat tavanomaisesta poikkeavat toimenpiteet eri yhteiskunnan hairidtilanteissa seka poikkeusoloissa. Jatkuvuuden-
hallinta on toiminnan jatkuvuuden varmistamista edella mainituissa tilanteissa, ja jonka hallintatoimenpiteilla paran-
netaan kaupungin kykya jatkaa palvelujen tuottamista hyvaksytylla, ennalta maaritellylla tasolla niin hairidtilanteen
aikana kuin sen jalkeen. Toimintaympariston muutoksia ja sen aiheuttamia vaikutuksia kaupunkiin arvioidaan saan-
nollisesti.

Kaupungin paatéksentekoprosessin osaksi on liitetty vaikutusten arviointi, ja merkittavien paatdsten, hankkeiden ja
investointien yhteydessa arvioidaan niiden vaikutuksia ja riskeja kaupungin toimintaan. Tavoitteiden toteutumista
uhkaavat riskit ja tavoitteisiin liittyvat uudet mahdollisuudet tunnistetaan ja arvioidaan osana talousarvion tavoittei-
den asettamis- ja suunnitteluprosessia seka saanndllisesti toimintakauden aikana etta tilinpaatoksen yhteydessa.
Riskienhallinnan toimenpiteiden sovittamista osaksi normaaleihin toiminta- ja suunnitteluprosesseihin kehitetaan
Jjatkossakin.

Tunnistettujen riskien hallitsemista ja erilaisiin hairidtilanteisiin varautumista on edistetty tarvittavien suunnitelmien
paivittamiselld, ja jonka dokumentointi- ja pdivitystyota jatketaan. Tavoitteena on, etta vastuualueiden, tydyksikdiden
ja tytaryhteisdjen valmiuksia erilaisten talouden ja toiminnan hairidtilanteisiin seka niiden ennakointiin ja toiminnan
palauttamiseksi normaalitasolle kehitetaan.

Kaupungin kaikissa yksikdissa on kaytossa tekninen tietojarjestelma, jonka avulla voidaan arvioida strategisia, opera-
tiivisia, taloudellisia ja vahinkoriskeja. Organisaatioturvallisuuden edistamiseksi on kaytdssa turvallisuushavaintojen
jarjestelma, jolla voidaan raportoida yksikdiden esihenkiloille ja/tai tydsuojeluorganisaatiolle esimerkiksi
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tyotapaturmista ja lahelta piti -tilanteista. Turvallisuusjohtamista tukee myos tyon riskien arviointijarjestelma, jonka
mallin mukaisesti tydpaikan vaaroja ja riskeja tunnistetaan, arvioidaan ja hallitaan.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Talousarvio ja toiminta toteutui suunnitellun mukaisesti.

Tarkastus- ja riskienhallinta-
palvelut Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Henkilostokulut
Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Muut toimintakulut
TOIMINTAKULUT
TOIMINTAKATE
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Vastuuhenkilot: Konsernitalouspaallikkd, Tieto- ja digipalvelupaallikkd ja Tilahallintapaallikkd

Talous- ja rahoituspalvelut vastaa talousarvio-, tilinpaatos- ja raportointiprosesseista seka rahoituksesta. Talous- ja
rahoituspalvelut vastaa myos kaupungin hankintatoiminnasta.

Tietohallinto toimii tukiyksikkdna vastaten kaupungin tietohallinnosta, ICT:sta, digiturvasta ja digikehityksen edista-
misesta. Tietohallinto tukee eri yksikdiden strategisten ja operatiivisten tavoitteiden saavuttamista.

Tilahallintapalveluiden vastuulla on kaupungin omistamien kiinteistéjen hallinnointi, turvallisuusasioiden ja riskien-
hallinnan eri osa-alueet, ASO- ja ARA-asiat seka erilaiset tekniset tukipalvelut.

Talous- ja rahoituspalvelut ostaa Meidan IT ja Talous Oy:lta oheiset palvelukokonaisuudet:

kirjanpitopalvelut

myyntilaskutus-, myynti- ja ostoreskontra- seka maksuliikennepalvelut
tydasema- ja kayttajatunnusten yllapitopalvelut

viestinta-, kapasiteetti- ja tietoliikennepalvelut

Talous- ja rahoituspalvelut otti kayttédn uuden taloussuunnittelu- ja raportointijarjestelman. Jarjestelman jalkautus
ja kayttédnotto onnistuivat hyvin, jarjestelmalla on kymmenia aktiivisia kayttajia.

Hankinta-asiantuntija on rekrytoitu ja ollut tydsuhteessa ensimmaisen tayden tilikauden. Paivittyva kilpailutuskalen-
teri on otettu kayttoon. Kilpailutuskalenteri hyvaksytaan kaupunginhallituksessa kaksi kertaa vuodessa. Hankintape-
riaatteet ja -ohjeet seka sopimushallinnan ohje on valmisteltu ja hyvaksytty.

Tietohallinnon keskeisia toiminnan kehityskohteita vuonna 2023 olivat:

e Proaktiivisen opetuksen digituen edistaminen. Kaytanndssa opetuksen ja varhaiskasvatuksen ICT-tukea ja
erilaiset ohjeistukset

e |TBotin kayttda laajennettiin

e Sahkdisten palveluiden kehittamisen osalta tuettiin yksikoita sahkoisten lomakkeiden toteuttamisessa ja
viemisessa verkkoon

Digiturvan ja tietosuojan kehittaminen on aktiivista ja jatkuvaa. Vuonna 2023 paivitettiin tietoturva- ja tietosuojaohjeet
seka kaupungin tietoturva- ja tietosuojapolitiikka. Vuonna 2023 hankitulla digiturvamalli tyokalulla yllapidetaan tie-
donhallintalain ja tietoturvan seka tietosuojan edellyttamia toimia. Digitiekartan tydstaminen muuttui salkkujohtami-
sen kokonaisuudeksi ja salkkutydkalun hankkimiseksi.

Imatran kaupunki hankki tilikauden aikana As Oy Imatran Omenatarhan, As Oy Imatran Poutapaivan ja KOY Napin-
kulman osakekannat seka Vaaratalo-kiinteiston. Tilahallintapalvelut teettivat myos kaupungin omistamien osake-
huoneistojen kuntokartoituksen. Tilahallintapalvelut valmisteli loppuvuodesta osakehuoneistojen omistuksen suun-
taviivoja.

Kaupungintalon muuttoa ei ole edistetty vuoden 2023 aikana.
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3. Talouden ja toiminnan toteutuminen
Tehtavaalueen toimintakate alitti 4,7 % budjetoidun ollen 2,7 miljoonaa euroa.

Tilikauden toimintatuotot ylittivat budjetoidun 12,8 % toteutuen 4,0 miljoonana eurona. Hyvia toimintatuottoja selitti-
vat Kojamo Oy:n osakekauppa ja ennakoitua suurempana toteutuneet vuokratuotot.

Toimintakulut olivat 6,7 miljoonaa euroa ylittaen budjetoidun 5,0 %:lla. Kustannusylitykset selittyvat liikuntatilojen
vuokrakustannusten nousulla ja tilikauden aikana hankittujen huoneistojen ja kiinteistjen aiheuttamilla kayttokus-
tannuksilla. Henkildstokulut olivat 0,9 miljoonaa euroa ylittaen budjetoidun 13 %:lla.

Talous, Hankinta ja Tilahal-

linta Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € | 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 77 0 77 56 -21 -28 %
Maksutuotot 0 0 0 43 43 0%
Muut toimintatuotot 3474 0 3474 3906 432 12 %
TOIMINTATUOTOT 3551 o 3551 4 004 453 13 %
Henkildstokulut -0092 0 -092 -1100 -109 11 %
Palvelujen ostot -2 321 0 -2 321 -2 004 316 -14 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -75 0 -75 -05 -20 27 %
Avustukset o] o] o] -20 -20 0%
Muut toimintakulut -3 006 0 -3 006 -3401 -485 16 %
TOIMINTAKULUT -6 394 (0] -6 394 -6 711 -318 5%
TOIMINTAKATE | -2843 0 -2 843 -2708 135 -5%
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HYVINVOINTILAUTAKUNTA
Vastuuhenkild: palvelujohtaja / sijainen opetus- ja nuorisopaallikkd
1. Tehtavaalueen kuvaus

Hyvinvointilautakunnan tehtavana on edistaa kaupungin strategiassa maariteltyja tavoitteita erityisesti kuntalaisten
hyvinvoinnin edistdmisen nakdkulmasta, seka vastata omalta osaltaan tehtavista, mitka laissa on sdadetty kunnan
velvollisuudeksi edistaa asukkaidensa hyvinvointia, mukaan lukien hyvinvointikertomuksen laatiminen ja sita koske-
van seurannan toteuttaminen.

Lautakunnan erityisena tehtavana on jarjestaa hallintosaannéssa maaritellyt varhaiskasvatuksen, opetuspalveluiden,
nuorten palveluiden, kulttuuripalveluiden ja hyvinvointipalveluiden palvelualueille kuuluvat tehtavat.

2. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Hyvinvointilautakunnan toimintakate toteutui talousarviota huonompana. Tuotot seka kulut toteutuivat talousarviota
suurempina. Merkittavin ylitys kohdistui henkildstokuluihin mm. arvioitua suurempien palkankorotusten takia.

Toimintatuottoihin sisaltyi koko vastuualueen saamia hankeavustuksia 2,0 M€. Hankeavustuksia vastaavat menot
toteutuivat paaosin palkoissa seka palvelujen ostoissa. Saaduista perintévaroista kaytettiin n. 60 000 € palvelujen
ostoihin.

HYVINVOINTILAUTAKUNTA Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 € 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 1089 0] 1089 1382 203 27 %
Maksutuotot 1506 0 1506 1522 16 1%
Tuet ja avustukset 1238 0 1238 2 002 764 62 %
Muut toimintatuotot 240 0 240 360 121 50 %
TOIMINTATUOTOT 4 073 0 4 073 5267 1194 29 %
Henkilostokulut -26 554 0] -26 554 -28 851 -2 297 9%
Palvelujen ostot -11 129 0 -11 129 -11 149 -20 0%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1627 0 -1627 -1847 -220 14 %
Avustukset -026 0 -026 -776 150 -16 %
Muut toimintakulut -0 685 0 -0 685 -0 371 314 -3%
TOIMINTAKULUT -49 920 (o) -49 920 -51 994 -2 074 4%
TOIMINTAKATE -45 847 0 -45 847 -46 727 -880 2%

46



L IMATRA

4. LAUTAKUNNAN VALTUUSTOON SITOVAT TOIMINNALLISET TAVOITTEET

Toiminnallinen ta-
voite 2023

Valtuustokau-
den tavoite

‘ Mittari

Lahtotaso / Ta-
voitetaso

Toteuma 31.12.

Huippuosaami-
sen Imatra

Lapsen fyysisen ak-
tiivisuuden lisaami-
nen varhaiskasva-
tuksessa.

Koostuu erilaisista
mittareista:

- Laatutyé varhais-
kasvatus (Reu-
namo Education/
Helsingin yliopisto)
TOIMINNALLI-
SUUS

Lapsen fyysista
aktiivisuutta tar-
kastellaan viisipor-
taisella asteikolla,
jossa tarkastellaan
lapsen energian
kulutusta. Mittarina
on nostettu esille
kohtalaisen kuor-
mittavan liikkkeen
lisaantyminen lap-
sen paivan aikana.
Fyysisen aktiivi-
suuden lisdantymi-
nen tukee lapsen
oppimaan oppi-
mista seka sosiaa-
lista etta psyyk-
kista hyvinvointia

Lahtotaso 2021:
51%

Tavoitetaso
2023

Toiminnallisuu-
den lisddminen

6,5 %

Toteutu-
nut

Vuoden 2023 obser-
voinnin tuloksena
kuormittavan liik-
keen osuuson 6,7 %
varhaiskasvatuspai-
van aikana.

Kehittava palaute,
laadunarvioinnin
kaupunki- ja yksikké-
kohtaiset tulokset on
esitelty henkilostolle.
Tulosten perusteella
yksikot miettivat toi-
menpiteita tavoittei-
den eteenpainvie-
miseksi.

Perusopetuksen toi-
minnallisuuden, lii-
kunnallisuuden ja
erilaisten monipuo-
listen opetusmuoto-
jen lisaaminen. Posi-
tiivisen vuorovaiku-
tuksen ja oppimis-
kokemuksen lisaa-
minen ja vahvista-
minen.

Koostuu erilaisista
mittareista:

- Laatuty6 opetus-
palvelut (Reunamo
Education/Helsin-
gin yliopisto) TOI-
MINNALLISUUS

Mittari ja kehittami-
sen kohde oppimi-
sen laadun nosta-
miseen.

Oppilaiden fyysi-
nen toiminnalli-
suus koulupaivan
aikana (opetus-
tuokiot, ruokailu,
valitunnit, siirty-
mat). Viisiportainen
asteikko perustuu
OSRAC-P-mittariin,
jossa havainnoi-
daan oppilaan
energian kulutusta.

Lahtdtaso 2021:
2/5

Tavoitetaso
2023

Toiminnallisuu-
den lisdaminen

3/5

Osittain
toteutu-
nut

Observoinnin 2022
tulokset on viety
kaytantoon ja toi-
menpiteet esitelty
henkilostolle. Vuo-
den 2023 tulokset
valmistuvat myé-
hemmin kevaalla
2024.

Ll
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Oppilaan fyysisen
aktiivisuuden ol-
lessa korkeaa,
myos kaikista in-
tensiivisin sitoutu-
neisuus eli oppimi-
nen nousee. Liik-
kuminen syventaa
oppimista. Fyysi-
sen aktiivisuuden
lisadntyminen tu-
kee oppilaan oppi-
maan oppimista
seka sosiaalista
etta psyykkista hy-
vinvointia.

Asiakkaat saavat
mydnteisia koke-
muksia kulttuuri- ja
likuntapalveluista.

Koostuu erilaisista
mittareista:

- Asiakaspalaute

Asiakaspalaute

(huono, valttava,
hyva, erinomai-

nen) uusi mittari
palveluille /

Asiakaspalaute
hyva

Kulttuurin puolella
on tehty kolme asia-
kaspalautekyselya.

Palaute paasaantoi-
sesti hyvaa.

Toteutu-
nut

Lapsiystavalli-
Syys

Henkiloston tietoi-
suus lisdantyy las-
ten oikeuksista ja
samalla henkildsto
sitoutuu toteutta-
maan niita tydsken-
telyssa.

Koulutukseen
osallistujien maara

50 % vuonna
2023 /100 %
valtuustokauden
loppuun men-
nessa

Lasten oikeuksien
koulutukset henki-
[6ston keskuudessa
on aloitettu.

Osittain
toteutu-
nut

Ll
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Lapset ja nuoret padsevat Maaritelty  Osittain  Toteutuu, Imatralle mallin- To-
osallistumaan ja vaikutta- palveluit- talld het- nettu Nuorten osallisuus- teu-
maan omaan toimintaansaja tain kella / malli. tunut
paatdksentekoon.
Osalli- Suunnitelma valmis ja elo- B
suus li- kuussa ensimmainen poliitti-
saantyy  nen miitti koulukeskuksella.
Lisaksi Lapsiystavallisen kun-
nan mallin mukaan kaytetaan
kuulluksitulemisen kolmipor-
taista mallia;
1. keskustelu/ kuuntelemi-
nen, 2. suppea lapsivaikutus-
ten arviointi ja 3. laaja lapsi-
vaikutusten arviointi.
Elava Imatran- Teatterin ohjelmisto tavoit-  Teatteri, ka- 12500/  Kavijamaara 19 264. To-
koski taa laajan katsojajoukon. vijamaara 19 500 teu-
tunut
[ |
Kaikki mukana, Kulttuuritarjonta palvelee Kulttuuri- 110 000 / 193 590 To-
hyva eldma ja pal- kaikkia vaestoryhmia. talo Virta, 150 000 teu-
velut kaikille ika- kavijamaara tunut
ryhmille
[ |
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Hyvinvointilautakunnan johto

Vastuuhenkild: Palvelujohtaja/ sijainen opetus- ja nuorisopaallikkéd

1. Tehtavaalueen kuvaus

Tehtavaalueelle sisaltyy hyvinvointi- ja koulutuspalveluiden johtaminen ja kehittaminen.
2. Vastuuhenkilén katsaus

Varhaiskasvatuksessa ja perusopetuksessa jatkettiin palveluiden laadun kehittamista suunnitellusti. Tyohyvinvoinnin
yllapitoon ja edistdmiseen kiinnitettiin huomiota kaikilla palvelualueilla jarjestaen tydyhteisdjen yhteisia tapahtumia
seka mahdollistaen tydonohjauksen joko ryhmassa tai yksildityna.

Vuonna 2016 tehty palveluverkkoratkaisu ohjasi edelleen varhaiskasvatus- ja perusopetuspalveluiden toteuttamista.
Lasten maaran muutoskehitysta seurattiin tiiviisti myés kuluneen vuoden aikana. Vastuualueella on valmius tehda
nopeasti mm. tarvittavia tilamuutoksia. Henkildstdsuunnittelua tehtiin niin ikaan tavoitteellisesti pitkalle tulevaisuu-
teen. Lakiuudistuksia tuli vastuualueille mm. opiskeluhuoltolaki, tasa-arvo- ja yhdenvertaisuuslaki.

Osallisuutta lisattiin lagjasti kaikilla palvelualueilla ja esimerkiksi Imatralle rakennettiin Nuorten osallisuusmalli.

Ukrainan kriisin seurauksena Imatralla lapsille ja nuorille jarjestettiin valmistavaa opetusta seka tarvittavat varhais-
kasvatuspalvelut. Nama saatiin jouhevasti toteutettua olemassa oleviin tiloihin. Loppuvuodesta kaynnistettiin suun-
nittelu lasten sijoittumisesta opetusryhmiin valmistavan opetuksen paatyttya. Haasteena on liikkkuvuus ja aikuisten/
huoltajien mahdollisuus tyéllistya alueelle ja sen johdosta sitten varautua varhaiskasvatuksen ja opetuksen jarjeste-
lyihin. Myd&s Virta-opistossa lisattiin suomen kielen opetusryhmia. Kotouttamistyéta tehtiin tiiviisti yhteistydssa EK-
HVAn maahanmuuttopalveluiden seka Imatran Monikulttuurikeskus Kipinan kanssa.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Lautakunnan ja johdon toimintakate oli talousarviota heikompi. Talousarviolukuihin sisaltyivat sellaiset hyvinvointi-
lautakunnan alaisten palvelualueiden hankkeet, joiden hankehakujen avautumisesta ei viela talousarvion valmiste-
luvaiheessa ollut tietoa. Hankkeiden toteutuneet tuotot ja kulut on kirjattu niille palvelualueille, joilla hankkeet kay-
tanndssa toteutuivat.

Hyvinvointilautakunnan johto Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 € 2023 + muutokset 2023
Tuet ja avustukset 400 0 400 0 -400 -100 %
Muut toimintatuotot 10 0 10 0 -10 -100 %

TOIMINTATUOTOT 410 0 410 0 -410 -100 %
Henkilostokulut -34 0 -34 -24 10 -28 %
Palvelujen ostot -114 0 -114 -10 104 -01%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1 0 -1 -1 1 -48 %
Muut toimintakulut -9 0 -0 0 9 -100 %

TOIMINTAKULUT -158 0 -158 -35 123 -78 %

o

TOIMINTAKATE 252 252 -35 -287 -114 %
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Vastuuhenkild: Varhaiskasvatuspaallikkd

Palvelut: Varhaiskasvatus, esiopetus

Varhaiskasvatuspalvelut jarjestetaan lasten kasvua, kehitysta ja oppimista tukevana palvelukokonaisuutena.

Varhaiskasvatusta jarjestetaan perheiden tarpeiden mukaisesti; paivakodeissa ja perhepaivahoidossa. Vuorohoitoa
tarjotaan Mansikkalan vuoropaivakodissa. Varhaiskasvatuksen alaista kaksivuotista esiopetuksen kokeilua toteute-
taan toisen vuoden osalta jokaisessa koulukeskuksessa esiopetusryhmissa. Yksityinen perhepaivahoito toimii lisare-
surssina, jos kunnalliseen varhaiskasvatukseen eivat kaikki lapset mahdu. Imatran kaupungilla on kaytdssa yksityisen
hoidontuen kuntalisa.

Varhaiskasvatuksen palveluverkon toimivuutta ja lasten maaran kehitysta on seurattu aktiivisesti. Tarpeen mukaan
on tehty muutoksia lapsiryhmien maaraan ja ryhmarakenteisiin. Yksityisen rynmaperhepaivahoitokodin lopetettua

toimintansa 31.12.2022, Sarakujan ryhmaperhepaivahoitokoti jatkoi tilapaisesti toimintaansa kunnan omana toimin-

tana. Raution paivakodissa toimi kevaan ajan ryhma Ukrainasta saapuneille varhaiskasvatusikaisille lapsille. Ryhma
Jjatkoi toimintaansa myos syksylla, jolloin ryhmassa oli 3-5 -vuotiaita alueen lapsia.

Varhaiskasvatuslaissa saadettya paivakodin henkildéstdrakenteen muutostyota on jatkettu. Rekrytointi on kohdistu-
nut padasiassa varhaiskasvatuksen opettajiin ja erityisopettajiin. Varhaiskasvatuksen opettajien rekrytointi on erittain
haasteellista ja siind on tehty yhteistyota henkildéstéhallinnon ja Imatra Base Campin kanssa. Jos kelpoista varhais-
kasvatuksen opettajaa ei ole saatu rekrytoitua, tehtavaa on hoitanut kokenut lastenhoitaja, jonka tilalle on palkattu
ulkopuolelta lastenhoitaja. Varhaiskasvatuksen henkildsuunnittelu on pitkdjanteista ja siind on huomioitu lasten maa-
ran vaheneminen.

Henkildston taydennyskoulutukset ovat toteutuneet suunnitellusti. Koulutukset ovat kohdistuneet lapsen saamaan
tukeen ja ProVakaan. ProVaka-toiminnan tavoitteena on ollut vahvistaa inklusiivista, kaikille yhteista varhaiskasva-
tusta hyddyntamalla paivakodin omia resursseja ja vahvistamalla henkildkunnan ammatillista osaamista. Henkilos-
ton pedagogisen tietoisuuden vahvistamiseen jarjestetty maakunnallinen Itsensa johtamisen koulutuskokonaisuus
Jjatkui viela kevaan ajan.

Varhaiskasvatuksen laadunhallintaa on vakiinnutettu kaytdssa olevilla menetelmilla. Varhaiskasvatuksen pedago-
gista arkea on kehitetty toimenpiteilld, jotka ovat nousseet esille arjen observoinnin ja erilaisten mittareiden tulok-
sia tilastollisesti analysoimalla. Analysointiin on kaytetty Kehittava palaute -menetelmaa, jota toteutettiin paivako-
deissa myds 2023. Havaintoja paivakodeissa on tehty 2114. Vuoden 2023 osalta kaupunkikohtaisten tulosten lisaksi
on saatu yksikkokohtaiset tulokset.

Asiakaskysely on toteutettu kevaalla 2023. Vastauksia kyselyyn tuli 242. Kyselyn vastausten perusteella imatralaiset
lapset saavat kasvuun, kehitykseen ja oppimiseen tarvitsemaansa yksilollista tukea, myonteisia kokemuksia seka
oppimisen iloa. Kehittamisen kohteeksi kyselyyn vastanneista puolet toivoivat lisaa tietoa lastensa paivan kulusta
henkilokunnalta. Varhaiskasvatuksen yleisarvosanaksi vastanneet antoivat 4,4 (asteikko 1-5).

Lasten tuen tarpeen ja monimuotoisuuden lisdantyessa varhaisen tuen kehittamistyota on jatkettu ja henkiloston
osaamista on lisatty kohdennetuilla koulutuksilla. Hankeavustuksilla palkatun henkiloston resursointi on keskitetty
eritasoista tukea tarvitsevien lasten ryhmiin. Toimivina kaytanteina on jatkettu jaksoerityisopettajan ja kieli- ja kult-
tuuriohjaajan toimintamallia.

Varhaiskasvatuksen ja esiopetuksen osalta on astunut voimaan useita lakimuutoksia, jotka ovat vaikuttaneet toimin-
taan. Oppilas- ja opiskeluhuoltolaki on uudistunut ja Imatran kaupungin osalta on laadittu yksi, kaikkia oppilaita ja
opiskelijoita koskeva opiskeluhuoltosuunnitelma. Lisaksi toiminnallisen tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnittelun
velvoite on astunut voimaan 1.6.2023. Yksikot ovat aloittaneet yksikkdkohtaisen toiminnallisen tasa-arvo- ja yhden-
vertaisuussuunnitelman laatimisen teoriaosuuden laatimisella ja nykytilan arvioinnilla.
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2. IMATRA

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Varhaiskasvatuspalveluiden toimintakate oli budjetoitua parempi. Toimintatuotot toteutuivat budjetoitua suurem-

pina ja kulut pienempina.

Varhaiskasvatuksen asiakasmaksulakia muutettiin 1.3.2023 siten, etta asiakasmaksuja alennettiin korottamalla mak-
sujen perusteena olevia tulorajoja 33 prosenttia. Talla oli merkittava vaikutus asiakasmaksukertymaan kevaan ai-
kana. Syksyn osalta 5-vuotiaiden maksuton esiopetuskokeilu paattyi ja tama tasoitti asiakasmaksumenetyksia koko
vuoden osalta. Hankeavustuksia saatiin talousarviota merkittavasti enemman. Hankkeisiin/ avustuksiin liittyvien
tuottojen ja kulujen budjetointi on haastavaa, koska talousarvion laadinnan aikaan ei ole tietoa minkalaisia hankeha-
kuja talousarviovuoden aikana avautuu.

Asiakaspalveluostot seka vuokrakulut toteutuivat arvioitua pienempina. Kotihoidon tuen toteutumiseen vaikutti alle
kolmevuotiaiden maaran vaheneminen ja perheiden hakeutuminen aiempaa aikaisemmin kunnallisten varhaiskas-

vatuspalvelujen piiriin.

Varhaiskasvatuspalvelut

| Talousarvio

Muutokset Talousarvio

Toteuma

Poikkeama Poikkeama-%

1000 €
Myyntituotot
Maksutuotot
Tuet ja avustukset
Muut toimintatuotot
TOIMINTATUOTOT
Henkilostokulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset
Muut toimintakulut
TOIMINTAKULUT

\ 2023

-12 677

+ muutokset
o]
750
238
28
1016

-2 662
-110
-760

-1384

0]
0]
0]
0]
(o)
0] -7 762
0]
0]
0]
0]
(o)

-12 677
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2023
54

586
391

15
1046
-7 957
-2 333
-106
-649
-1259
-12 304

54 0%
-164 -22 %
153 65 %
-13 -46 %
30 3%
-196 3%
329 -12 %
3 -3%
111 -15 %
125 -0 %
373 -3%

TOIMINTAKATE | -11 662 o -11 662 -11 258 404 -3%




IMATRA

Vastuuhenkild: Opetus- ja nuorisopaallikkd

Palvelut: Perusopetus, lukiokoulutus

Perusopetusta annettiin kolmessa koulukeskuksessa; Vuoksenniskan koulukeskus, Mansikkalan koulukeskus ja Kos-
ken koulukeskus. Kaikki koulut ovat yhtenaiskouluja.

Paivalukiokoulutus toteutettiin omana tuotantona. IB-lukion opetus toteutettiin monimuoto-opetuksena yhteistydssa
Lappeenrannan kanssa. Paivalukion kursseja myytiin [ta-Suomen koululle ja kaksoistutkinnon kursseja myytiin Etela-
Karjalan koulutuskuntayhtymalle.

Opetussuunnitelman jalkauttaminen seka oppimisymparistdjen pedagoginen kayttéénotto on edellyttanyt sitoutu-
mista ja kouluttautumista kaikissa yksikdissa. Opetussuunnitelmatydn tukemiseksi on ollut ohjausryhma seka kau-
pungin yhteiset tapaamiset, joiden kautta on pystytty kehittdmaan ja uudistamaan mm. arviointia. Opetussuunnitel-
matydn keskeisimpia tehtavia on ollut arvioinnin seka opetussuunnitelmaa tukevien polkujen laatiminen ja paivitta-
minen. Toimintaymparistdjen kehittdminen laatutydn tavoitteiden pohjalta etenee.

Perusopetuksen laadun varmistamiseksi on kaytossa ollut laatujarjestelman kayttdonotto ja tyédta jatkettiin vuodesta
2023. Laadullisen tydn tekemiseen on kehitetty observointimenetelma, joka toteutetaan yhdessa Reunamo Educa-
tionin ja Helsingin yliopiston kanssa. Paakohteena on ollut oppilaiden tasavertaisen ja laadukkaan opetuksen turvaa-
minen ja kehittdminen. Observoinnin ovat suorittaneet opettajat. Tulokset saadaan huhtikuussa 2024 vuoden 2023
ajalta.

Perusopetuksen osalta pedagogiset painopisteet ohjasivat vuoden kehittamista. Tydta on tehty toiminnallisen kehit-
tdmisen pohjalta. Tydn pohjana on tiimirakenteen vahvistaminen ja opettajien osallistaminen kehittamiseen ja tydn
suunnitteluun. Koulukeskusten johtamista on vahvistettu yhdessa rehtoreiden ja apulaisrehtoreiden kanssa seka tii-
mirakennetta vahvistettu. Keskuksille rakennettiin yhtendinen toimintakulttuuri, jossa mahdollistuu kokeilemisen
kulttuuri. Tyohyvinvointia on lisatty ja yllapidetty tydnohjauksilla ja valmennuksilla seka selkeyttamalla toimintamal-
leja. Yhteistyo tydsuojelun seka paikallisjarjeston ja luottamusmiesten kanssa on positiivista.

Perusopetuksessa oppilaiden kayttaytymiseen liittyvat pulmat ja ongelmat sosiaalisissa suhteissa ja vuorovaikutusti-
lanteissa ovat lisaantyneet ja sitd myota myds on tehostettu taydennyskoulutusta henkildstolle ja kayty keskuste-
luita EKHVAN kanssa moniammatillisen tuen tarjoamisesta entista aktiivisemmin oppimistilanteiden tukemiseen.
Kaikki koulukeskukset ovat mukana ProKoulu-mallin kehittdmisessa. Tyo vahvistuu koko ajan suunnitelman mukai-
sesti. ProKoulu on tutkimustietoon perustuva kayttaytymisen ongelmien ennaltaehkaisemiseen kehitetty koko kou-
lun toimintamalli. Sita on kehitetty Opetus- ja kulttuuriministerién rahoituksella Ita-Suomen ja Jyvaskylan yliopistojen
seka Niilo Maki Instituutin yhteistyéna. Tyo on pitkdjanteista ja muutokset ovat nahtavissa jo tassa vaiheessa, kun
olemme toteuttaneet niita n. 3 vuotta.

Koulukeskuksille jaettiin yksi tuntikehys (opetus- ja ohjausresurssit). Taloudellinen vastuu on ollut johtavilla rehto-
reilla yhdessa apulaisrehtorien kanssa. Opetusryhmakoot on pidetty mahdollisimman tasavertaisesti kaupungissa,
sen mahdollistaa yksi oppilaaksiottoalue. Ryhmakokoja tehdessa on huomioitu yhdenvertaisuus ja ryhmien erilai-
suus. Lisaksi on kaytdssa paperi-/ kirjamateriaalia.

[ta-Suomen koulun kanssa on jatkettu yhteistyota.

Lasten ja nuorten kasvun tuen palveluiden osalta haasteita ovat aiheuttaneet toimintamallien muutokset ja oikeiden
vaylien oytyminen moniammatillisena yhteistyona. Oppilashuollon ohjausryhma Imatralla on selkeyttanyt yhteisten
toimintamallien kehittymista. VIP (vaativa erityinen tuki) kehittdmissuunnitelmaa ja psyykkaritoimien vakiinnuttamista
Jjatkettiin yhdessa EKHVAN kanssa. Muutoksen jalkeen psyykkareiden resurssi vahentyi ja se keskittyy vain tiettyyn
oppilasjoukkoon.
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2L IMATRA

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Opetuspalveluiden toimintakate toteutui talousarviota heikompana. Hankkeisiin liittyvien tuottojen ja kulujen budje-
tointi on haastavaa, koska talousarvion laadinnan aikaan ei ole tietoa talousarviovuoden aikana mahdollisesti avau-
tuvista hankehauista. Ylityksesta merkittavin osa johtui henkildstokuluista seka aine- ja tarvikeostoista (koulutarvik-
keet, kirjallisuus, kalusto). Ylityksen syyna on arvioitua isommat palkankorotukset, seka palvelualueelle budjetoitua
suurempina kirjatut, vanhoihin tydsuhteisiin liittyvat KEVA-tasausmaksut. Lisaksi kauden aikana on maksettu takau-
tuvia korvauksia. Kevaan 2023 gjalta vaikutusta oli myos jakotuntien lisaantymiselld, jonka hallitus antoi vuoden 2022
aikana.

Toimintatuotot ylittyivat huomattavasti ja tasta merkittavin osuus tuli ministerién ja opetushallituksen hankeavustuk-
sista. Perusopetuksen ja lukion avustuksia ja hankkeita oli vuoden aikana kaynnissa useita.

Opetus- ja nuorisopalvelut | Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 748 0] 748 945 197 26 %
Maksutuotot 114 0 114 123 9 8%
Tuet ja avustukset 574 0 574 1316 742 129 %
Muut toimintatuotot 108 0 108 172 64 60 %
TOIMINTATUOTOT 1544 o 1544 2556 1012 66 %
Henkildstokulut -15 547 0 -15 547 -17 433 -1 887 12 %
Palvelujen ostot -6 240 0 -6 240 -6 600 -360 6 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -761 0 -761 -051 -190 25 %
Avustukset -11 0 -11 -17 -6 57 %
Muut toimintakulut -5 905 0 -5 905 -5 889 17 0%
TOIMINTAKULUT -28 464 0 -28 464 -30 890 -2 426 9%
TOIMINTAKATE | -26 920 (o] -26 920 -28 335 -1 415 5%
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IMATRA

Vastuuhenkilot: Kulttuuri- ja oppimiskeskuksen palvelupaallikkd ja teatterinjohtaja

Palvelut: Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virta, teatteri, tapahtumat

Kulttuuripalveluiden avulla edistetdan kuntalaisten psyykkista ja sosiaalista terveytta ja hyvinvointia. Kulttuuripalve-
lut toimivat keskeisina ennaltaehkaisevina palveluina. Kulttuuripalvelut vastaavat Kulttuuritalo Virran konsertti- ja
tapahtumatuotannosta, kaupungin vuosittaisten vakiintuneiden tapahtumien jarjestelyista yhteistydssa Imatra Base
Campin kanssa ja kolmannen sektorin kanssa seka Teatteri Imatran toiminnasta.

Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virta tuottaa konsertteja ja tapahtumia yhteisty6ssa kolmannen sektorin toimijoiden
kanssa. Lisaksi Kulttuuri- ja oppimiskeskus Virrassa tuotetaan museo- ja kirjastopalveluita seka kuvataiteen, kasitydn
Jja musiikin taiteen perusopetusta seka kansalaisopiston palveluita. Museot sailyttavat, kartuttavat ja kunnostavat
valtakunnallisesti merkittavaa taidekokoelmaa, Imatraan liittyvaa kulttuurihistoriallista materiaalia seka erittain laajaa
valokuvakokoelmaa. Museoissa jarjestetaan vuosittain yli 10 taide- tai kulttuurihistoriallista nayttelya ja tarjotaan
myos taiteeseen ja kulttuurihistoriaan liittyvia asiantuntijapalveluita. Kaupungin museon nayttely vaihtuu joka toinen
VUOSI.

Kirjastopalvelut antavat asukkaille tasapuoliset mahdollisuudet sivistykseen, oppimiseen ja henkildkohtaiseen kehi-
tykseen seka virkistymiseen ja monipuolisiin elamyksiin. Kirjastopalvelut tukevat kayttdjien tietoyhteiskuntataitoja ja
mahdollisuuksia kayttaa erilaisia medioita seka tarjoaa tiloja erilaiseen toimintaan. Virta-opisto tuottaa vapaan sivis-
tystydn opetusta ja nayttelytoimintaa, kuvataiteen yleisen oppimaaran seka musiikin lagjan oppimaaran mukaista
taiteen perusopetusta. Opisto toimii seudullisesti tarjoten musiikin taiteen perusopetusta Ruokolahden, Rautjarven ja
Parikkalan kunnissa. Opisto tuottaa myd&s tilauspalvelukoulutusta raataloéidysti.

Teatteri Imatra tuottaa teatteripalveluita paikkakuntalaisille sekd muualta tuleville vuonna 2017 valmistuneessa teat-
teritalossa, Pikku Hiisi -nayttamolla ja kesateatterissa. Teatteri Imatra valmisti vuoden 2021 aikana viisi omaa teatteri-
produktiota, jotka jakaantuvat kolmeen teatterin suurella ndyttamoélla nahtavaan esitykseen, yhteen kesateatteripro-
duktioon seka yhteen Pikku Hiisi -nayttamélle rakennettuun lastenproduktioon.

Kulttuuritalo Virrassa kavijamaara nousi jo koronaa edeltavalle tasolle. Konserttikavijoissa on tapahtunut muutos;
lippuja ei varata kovin paljon ennakkoon. Erityisen paljon vakea kavi Lystilauantaissa seka Rajamuseon kanssa yh-
teistydssa toteutetussa luentosarjassa.

Imatra Base Campin maksullisten tapahtumien tayttdaste oli vain 45 %, mutta lipunmyynti oli kasvanut edellisesta
vuodesta.

Teatterin katsojatavoite oli 20 727 ja katsojia kavi teatterissa 19 264. Tavoitteesta jaatiin n. 7 %, esityksista joudut-

tiin perumaan 20. Helmikuun 2023 ensi-iltamusiikkindytelma PIAF - PIKKUVARPUNEN, jonka tavoite oli 5880 katso-
jaa, kerasi 8517 katsojaa. Esityksen oli tarkoitus paattya vuoden 2023 loppuun mennessa, mutta esitys saa viela lisa-
esityksensa kevaalla 2024. Teatterissa jarjestetyt vierailut: tahtihaastattelu; Kaikki aitini, kaikki tyttareni ja Juoksuhau-
dantie kerasivat odotettua enemman yleiséa.

Kesateatterin katsojatavoite oli 9 625, produktio kerasi 6 329 katsojaa.
Lastennaytelma Holmolaiset Pikku Hiisi -nayttamolla kerasi 989 katsojaa, tavoite oli 744.
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2. IMATRA

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Kulttuuripalveluiden toimintakate oli budjetoitua parempi. Maksutuottoja saatiin arvioitua enemman seka tuet ja
avustukset olivat myos ennakoitua suuremmat. Teatterin palkkojen ylitykset johtuivat mm. vierailijoiden paikkauk-
sista seka matkustus- ja asumiskuluista.

Kulttuuripalvelut

| Talousarvio Muutokset Talousarvio

Toteuma

1000 € \

Myyntituotot

Maksutuotot

Tuet ja avustukset

Muut toimintatuotot
TOIMINTATUOTOT

Henkildstokulut

Palvelujen ostot

Aineet, tarvikkeet ja tavarat

Avustukset

Muut toimintakulut
TOIMINTAKULUT
TOIMINTAKATE |

2023

40
640

22
703

-2 806
-924
-312
_65

-1 615
-5723
-5 019

O OO O OO0 O OoOOoOOo

o
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+ muutokset

40
640

22
703
-2 806
-924
-312
_65

-1 615
-5723
-5 019

2023
49
808
78

81
1017
-2 964
-946
-321
-35

-1 463
-5729
-4 712

Poikkeama Poikkeama-%
9 23 %
168 26 %
77 7738%
59 261 %
314 45 %
-157 6 %
-22 2%
-9 3%
30 -46 %
152 -0 %
-7 0%
307 -6 %




IMATRA

Vastuuhenkild: Opetus- ja nuorisopaallikkd, Likunta- ja hyvinvointipaallikkéd

Palvelut: Hyvinvoinnin edistaminen, nuorten palvelut, likuntapalvelut ja likuntapaikkojen yllapito

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistdminen on tietoista vaikuttamista terveyden ja hyvinvoinnin taustatekijéihin; elinta-
poihin, eldmanhallintaan, elinoloihin, elinymparistddn seka palvelujen toimivuuteen ja saatavuuteen. Hyvinvointi
merkitsee erilaisia asioita inmisille elamankaaren eri vaiheissa. Tavoitteena on lisata vaeston hyvinvointia ja terveytta
seka kaventaa terveyseroja. Tavoitteena on hyvinvoiva kuntalainen, johon liittyvat muun muassa: terveelliset elinta-
vat, mielen hyvinvointi ja tyéllisyyden edistaminen.

Hyvinvointipalveluilla on paavastuu laajan Hyvinvointikertomuksen valmistelusta. Laaja kertomus tehdaan kerran
valtuustokaudessa ja vuosittain laaditaan raportti toteumasta seka painopisteet seuraavalle vuodelle. Laaja hyvin-
vointikertomus 2017-2020 ja laaja hyvinvointisuunnitelma 2021-2025 hyvaksyttiin kaupunginvaltuustossa 13.6.2022.

Hyvinvoinnin- ja terveyden edistdmisen kerroin, eli Hyte-kerroin otettiin kayttéon vuoden 2023 alusta. Hyte-kerroin
on kannustin, joka tarkoittaa, ettd kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus maaraytyy osaksi niiden tekeman hy-
vinvoinnin- ja terveyden edistamistyén mukaan.

Kaupungin strategia "Energinen Imatra 2030" ohjaa kunnan hyvinvoinnin- ja terveyden edistamisen tyota. Imatralla
strategiset Hyvinvoinnin- ja terveyden edistamisen tyén painopisteet ovat mm. lapsiystavallisyys, yhteiséllisyys ja eri
ikaryhmille suunnatut hyvinvointia tukevat ja laadukkaat palvelut.

Imatran kaupungin likkumisohjelman jalkauttamista jatkettiin. Ohjelmassa keskityttiin kuntalaisten arjen aktiivisuu-
den lisadmiseen. Tavoitteena oli vahan liikkkuvien kuntalaisten tavoittaminen, syrjaytymisen ehkaisy, terveyden ja
hyvinvoinnin lisddminen seka elintapasairauksien ennalta ehkaisy.

Liikuntapalveluiden jarjestamissa tapahtumissa lasten- ja nuorten liilkunta-aktiivisuutta mitattiin mm. kavijatilastoin-
nilla ja palautekyselyilla. Kohdennettuja likkumisryhmia lapsille ja nuorille jarjestettiin useita; Lasten liikkuntamaita
jarjestettiin yhteensa 14, joissa osallistujamaara oli noin 950 henkilda. Vesilikuntamaita jarjestettiin 8, joissa osallistu-
jia oli lAhes 500 henkilda. Eri yhteistydkumppaneiden kanssa toteutetut tapahtumat tavoittivat yhteensa satoja kavi-
joita. Kouluissa jarjestettyja pitkia liikuntavalitunteja ja Suomen harrastamisen mallia on toteutettu yhteistydssa seu-
rojen kanssa. Koululaisille on jarjestetty myds liilkuntakerhoja ja lasten likkunnallisia kesaleireja. Uimahallissa toteutet-
tiin uimakouluja ja ohjattuja vesijumppia eri vaestéryhmille koko vuoden ajan. Pienten lasten uinninopetuksen ryh-
mia (avoimet iltaryhmat) oli 18, joissa osallistujamaara oli n. 140 lasta. Kaikkien eri uinninopetusten kayntikertoja oli
yhteensa noin 5500. Alle 12-vuotiaiden paasy maksutta uimaan aikuisen seurassa oli edelleen suosittu lipputuote.
Liikuntaneuvontaa annettiin henkilokohtaisen tuen lisaksi uutena myds ryhmamuotoisesti. Tassa vertaistuki auttoi
elamantapamuutoksen aloittamisessa. Liikuntaneuvontaa annettiin vuoden aikana yhteensa noin 100 kertaa.

Vahan liikkuvat ikaihmiset ohjattiin aktiivisesti palveluiden piiriin: Esimerkiksi seniorien kuntosaliryhmissa oli tana
vuonna yhteensa 1240 kayntikertaa, Voimaa vanhuuteen ryhmissa yli 70 kayntikertaa, Voimaa- ja tasapainoa ryh-
massa yhteensa lahes 230 kayntikertaa ja vertaisohjaajien pitamissa ryhmissa koko vuoden aikana yhteensa yli

1650 kayntikertaa. Lisaksi jarjestettiin useita ikaihmisten toimintakykya tukevia tapahtumia. Vertaisohjaajat ohjasivat
saannoéllisesti seniorikuntosaliryhmia eri puolilla Imatraa. Ikdihmisten liikunta Ukonniemi-areenalla jatkui edellisten
vuosien tapaan. Elintapaohjauksen kuntakoordinaatioryhmassa on toteutettu kaikkien ikaryhmien hyvinvoinnin ja
terveyden edistamista moniammatillisena yhteistyéna. Koko Etela-Karjalassa lonkkamurtumat ovat vahentyneet 11
% (40 kpl) vuoden 2023 aikana. Vuonna 2023 Imatralla oli kymmenen lonkkamurtumaa vahemman kuin edellisena
vuonna. Tydkykya ja Yhdenvertaisuutta -hanke 2023 liikutti vieraskielisia imatralaisia yhteensa yli 800 kertaa. Pitkaai-
kaistyottdmien hyvinvointia ja terveytta edistettiin tarjoamalla maksuton uimahallin ja kuntosalin kayttd imatralaisille
pitkaaikaistyottomille.

Kuntalaisten ulkona tapahtuvan omatoimikuntoilun mahdollisuudet paranivat jalleen uusien lahiliikuntapaikkojen
myota. Lahiliikuntapaikkojen lisaaminen eri puolille kaupunkia osana Imatran kaupungin likkumisohjelmaa tuo lisaa
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mahdollisuuksia kuntalaisten arjen aktiivisuuden tehostamiseksi ja toimintakyvyn parantamiseksi. Imatran kaupunki
vietti 75-vuotisjuhlavuottaan vuonna 2023. Juhlavuoden tapahtumia, erilaisia kilpailuja ja turnauksia jarjestettiin vuo-
den aikana useita, kuten mm. Maailman suurin lasten- ja nuorten lentopalloturnaus Power Cup kesakuussa ja Nuor-
ten Yleisurheilun SM-kilpailut elokuussa. Koulujen Hyvinvointipaivat toteutettiin 8-luokkalaisille kaikilla koulukes-
kuksilla. Ehkaisevaa paihdetyoéta (Ept) tehtiin aktiivisesti yhteistydssa EKHVAN kanssa. Unicef hyvaksyi Imatran Lap-
siystavallinen kunta (LYK) - toimintasuunnitelman 8.8.2023. Kaikille imatralaisille yhdistyksille avoin jarjestoilta jarjes-
tettiin ensimmaisen kerran syksylla ja seurafoorumi jarjestettiin kevaalla ja syksylla.

Nuorten palvelut

Nuorten palveluiden toimintoja toteutettiin tdnd vuonna ahitoteutuksilla, jalkautuvalla nuorisotyélla seka digitaali-
sena nuorisotydna (uutena digitaalisen nuorisotydn muotona valtakunnalliseen nettinuorisotila Netariin liittyminen).

Nuorisotila Chillaamo toimii Mansikkalan puukoululla ja se tavoittaa saannoéllisesti paljon nuoria. Tilalla vieraili saan-
nollisesti 30-130 nuorta illassa. Nuorisotila Kertsi toimii Vuoksenniskan koulukeskuksella ja se tavoittaa saannéllisesti
nuoria. Tilalla vieraili saannollisesti 10-40 nuorta illassa. Tilatoiminnassa on otettu huomioon nuorten toiveita ja toi-
minnan sisaltdja on kehitetty jatkuvasti yhdessa nuorten kanssa. Nuorisotilojen ikaraja on 5.lk-17 vuotta. Nuorisotyén
tapahtumissa/ jalkautumisissa ikarajat ovat joustavat, ja toiminnassa on paasaantdisesti alle 30-vuotiaita nuoria ja
nuoria aikuisia.

Maaliskuun alusta Imatralla kaynnistyi Walkers-toiminta, kun onnistuneen kokeilujakson myéta Imatran kaupunki
hankki leasing-sopimuksella matkailuauton, josta muunnettiin nuorten liikkkuva kohtaamispaikka, Walkers-auto. So-
pimus tehtiin Imatran kaupungin ja Aseman Lasten valille. Vuoden 2023 aikana Walkers-auto liikkui 140 iltana, nuoria
kohdattiin 3283 (eri nuoria noin 500). Walkers-toiminnalla pyritdan kohtaamaan erityisesti niitd nuoria, jotka eivat ole
muiden palveluiden piirissa ja joiden syrjaytymisriski on korkea. Vuoden aikana aloitettiin myos valitunti Walkers,
jossa Walkers-tyéntekijat jalkautuvat koulujen valitunneille. Kesalla toteutettiin myds Willari-toimintaa (Walkers-
tydntekijdiden jalkautumista polkupyorilld). Huomion arvoista on se, etta toimintaan koulutettiin vuoden aikana n. 40
vapaaehtoistydntekijaa, ja toimintaa toteutetaan tiiviissa yhteistydssa seurakunnan kanssa.

Koulunuorisotyéta on tehty kaikilla kolmella Imatran koulukeskuksella. Koulun ja nuorten palveluiden yhteistyéta on
tiivistetty entisestaan erilaisten pienryhmien muodossa ja teematunteja on pidetty runsaasti mm. paihteiden kayt-
tédn, lainvastaisiin tekoihin, mielen hyvinvointiin ja ryhmaytymisiin littyen. Loma-aikoina jarjestettiin nuorille erilaista
tekemista itse nuorten toiveista kasin, esimerkiksi jalkautumalla puistoihin pitamaan piknik-toimintaa, jalkautumalla
Freeskiin laskettelumakeen ja kohtaamalla nuoria erilaisissa tapahtumissa.

Etsivan nuorisotyon tavoitteena on tukea ja ohjata 15-28 -vuotiaita nuoria koulutuksen tai tyén piiriin ja auttaa heita
saavuttamaan tarvitsemansa palvelut. Toiminta on vakiintunut ja tavoittaa kohderyhman lakisaateisten ohjausten,
nuorten suorien yhteydenottojen tai verkostotyén kautta. Etsivassa nuorisotydssa huomionarvoista on, etta paihde-
Jja mielenterveysongelmat ovat lisdantyneet ja keskittyneet tietyille nuorille.

Moniammatillinen Ohjaamo-toiminta jatkui Imatrankoskella Nuorten kulmassa kolmena paivana viikossa. Ohjaa-
mossa aloitti elokuussa 2023 hankerahoituksella psykiatrinen sairaanhoitaja (Ohjaamovalmentaja). Han tekee Ohjaa-
moon 100 % tydajastaan. Hankkeen avulla on lisatty matalan kynnyksen psykososiaalisen tuen palveluita Ohjaa-
moon ja tiivistetty yhteistyéta erityisesti Ohjaamon, 2. asteen oppilaitosten ja hyvinvointialueen toimijoiden kanssa.

Jengiytymisen ennalta ehkaisyn hankkeella palkattiin Nuorten palveluihin taydella tydajalla hyvinvointityontekija,
jonka tehtavana on peruskouluikaisten nuorten kohtaaminen koulukeskuksilla, nuorisotiloilla ja Walkers-autossa,
ennaltaehkaisten jengiytymisen ilmiéta. Tyontekija on mm. kehittanyt ja tiivistanyt Nuorten palveluiden ja Ankkuri-
toimintamallin yhteistyota seka kouluttautunut katusovittelijaksi, jonka mydta yhteistydssa rikosseuraamuslaitoksen
kanssa pystytaan nopeuttamaan alle 15-vuotiaiden sovitteluprosesseja.

Lisaksi Nuorten palvelut tuottivat nuorten toiveesta seuraavaa toimintaa (mLl. lisamaararaha):

tyollistettiin nuoria lyhytkestoisiin keikkatoihin

lanseerattiin uusi Unelmaduuni -malli, jolla tyollistetaan nuoria erilaisiin tydkeikkoihin hyddyntaen nuorten
erityisosaamista (mm. valokuvaaminen, tapahtumien jarjestaminen, taideprojektit)

nuorten Miulta siulle -myyntitapahtuma Imatran keskustassa kesakuussa 2023, kavijamaara n. 60

pop up-tapahtuma Valoi paalle Imatran keskustassa lokakuussa 2023, kavijamaara n. 100

loma-aikojen toimintaa nuorten toiveiden mukaan (retket, piknik-iltapaivat, Freeskiin jalkautumiset)
Dilemman ja Joacimin musiikkikeikka Imatrankosken keskustassa elokuussa 2023
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e hankittiin nuorisotiloille nuorten toivomia peleja ja harrastusvalineita

retki Helsinkiin kesakuussa 2023 nuorten toiveiden pohjalta: osallistujana 45 nuorta, kohteena Rush-trampo-
liinipuisto ja kauppakeskus Tripla

retki Atreenalin likuntapuistoon kesakuussa 2023

lisattiin Nuorten osallisuutta erilaisten tyépajojen ja vaikuttamisiltojen myéta

toukokuun ajan jarjestimme mopokerhoa nuorten toiveesta Mansikkalan koululla

Janne Mustonen vieraili kaikilla koulukeskuksilla puhumassa kiusaamisesta ja pitamassa taika-shown

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Liikuntapalveluiden osalta tuottoja kertyi arvioitua enemman ja toimintakate oli budjetoitua hiukan parempi. Toimin-
takulut olivat arvioitua suuremmat johtuen paaosin kasvaneista henkildstokuluista.

Hyvinvointipalvelut | Talousarvio Muutokset Talousarvio  Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 301 0] 301 334 33 1%
Maksutuotot 2 0 2 5 3 174 %
Tuet ja avustukset 25 0 25 217 192 767 %
Muut toimintatuotot 72 0 72 Q2 21 29 %
TOIMINTATUOTOT 400 0 400 648 248 62 %
Henkildstokulut -405 0 -405 -472 -68 17 %
Palvelujen ostot -1189 0 -1189 -1 259 -71 6%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -443 0 -443 -468 -25 6 %
Avustukset -Q0 0 -Q0 -75 15 -17 %
Muut toimintakulut -771 0 -771 -761 11 -1%
TOIMINTAKULUT -2 898 0 -2 898 -3035 -138 5%

o

TOIMINTAKATE \ -2 498 -2 498 -2 387 111 -4 %
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KAUPUNKIKEHITYSLAUTAKUNTA
Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

1. Tehtavaalueen kuvaus

Kaupunkikehityslautakunnan tehtavana on toteuttaa kaupungin strategiassa maariteltyja tavoitteita erityisesti kau-
pungin elinvoiman edistamisen nakdkulmasta, seka vastata omalta osaltaan tehtavista, mitka laissa on saadetty
kunnan velvollisuudeksi elinvoiman edistamisen ja kaupunkikehityksen ndkdkulmasta. Lautakunta toimii soveltuvin
osin tilagjalautakuntana suhteessa kaupungin 100 % omistamiin yhtidihin. Lautakunnan erityisena tehtavana on jar-
jestaa hallintosaanndssa maaritellyt kaupunkiymparistén kehittamisen, maaomaisuuden hallinnan ja vesihuol-

lon palvelualueille kuuluvat tehtavat. Lautakunnan tehtavien osalta hallintosaantéa muutettiin vuoden lopussa
koska joukkoliikenteen jarjestamisvastuu paattyi Imatran kaupungilta vuoden 2023 paattyessa.

2. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Kaupunkikehityslautakunnan toimintakate toteutui talousarviota paremmin. Asiaan vaikutti suurelta osin Hyvinvointi-
alueuudistusta edeltaneen Pelastuslaitostoiminnan taseyksikdn purku ja siihen littyneet taseeseen osoitettujen va-
rojen palautus sopijakunnille. Niin ikaan toimintakulujen alittuminen budjetoidusta realisoitui KEVA-maksujen budje-
tointivarauksesta, johon ei kuluja kirjautunut ennakoidusti. Ilman naita mainittuja poikkeavia tekijéita lautakunnan
toimintakate olisi ollut yli puoli miljoonaa euroa budjetoitua heikompi - padosin vesilaitoksen asiakkaiden ennakoitua
vahaisemmasta vedenkulutuksesta johtuen. Myés kaupunki-infran toimintakulujen ylitys muodostui huomattavaksi.

KAUPUNKIKEHITYSLAUTA-

KUNTA Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € | 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 7 499 0 7 499 6 813 -686 -9%
Maksutuotot 139 0 139 103 54 39 %
Tuet ja avustukset 375 0 375 426 51 14 %
Muut toimintatuotot 2152 0 2152 3068 016 43 %
TOIMINTATUOTOT 10 165 0 10 165 10 501 336 3%
Valmistus omaan kaytt66n o o o 45 45 0%
Henkilostokulut -2 949 0 -2 949 -2207 742 -25%
Palvelujen ostot -8 266 0 -8 266 -8 357 -01 1%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -1232 0 -1232 -1 260 -28 2%
Avustukset -20 0 -20 -20 0 0%
Muut toimintakulut -248 0 -248 -389 -141 57 %
TOIMINTAKULUT -12 715 0 -12 715 -12 233 482 -4 %
TOIMINTAKATE | -2 550 (o] -2 550 -1688 862 -34 %
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4. LAUTAKUNNAN VALTUUSTOON SITOVAT TOIMINNALLISET TAVOITTEET

Va‘ltuustokauden ta- Toiminnallinen tavoite Mittari ba;';s;?f; Toteuma 31.12.
voite 2023
taso
Monipuoliset asumis- Houkuttelevia tontteja Luovutettujen Lahtdtaso  Tontteja asuinra- Eiole to-
mahdollisuudet tarjolla omakoti-, rivi- ja  tonttien maara 1/vuosi kentamiseen ei teutunut
kerrostalorakentami- luovutettu.
selle. Tavoitetaso N
5/VUOSiI
Yrittdjamyodnteisyys Kaupallisia ja teollisuus-  Yrittdjien ko-  Tavoitetaso Liitetdan tulevai- Ei ole to-
tontteja pystytaan tar- kemukset pro- 4 suudessa palvelu-  teutunut
Jjoamaan ketterasti logis- sessin etene- lupauksen seuran-
tisesti edullisella sijain-  misesta, uusi taan. N
nilla. mittari (viisi ky-
symysta, vas-
taukset as-

teikolla 1-5)

Kaikki mukana, hyva  Esteetdn ja viihtyisa kau- Esteetto- Lahtétaso  Koulujen laheisyy-  Toteutu-
eldma ja palvelut kai-  punkiymparisto myytta ja viih-  4/vuosi den likennegjarjes-  nut
kille ikaryhmille tyisyytta edis- telyja parannettu.

tél\vét toimen-  Toyoitetaso  SUojateitd on maa- u

piteet lattu, Imatrankos-
kella on peruspa-
rannettu korotet-
tuja suojateita ja
Vuoksenniskan-
tielle asennettiin
uusi suojatievalkky
seka portaat huo-
nosti saavutetta-
valle bussipysakille.

6/vuosi
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Kaupunkikehityslautakunnan johto

Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

Palvelut: Lautakunta ja johto

1. Tehtavaalueen kuvaus

Tehtavaalueelle sisaltyy kaupunkikehityslautakunnan toiminta.
2. Vastuuhenkilon katsaus

Lautakuntatydskentelyn osalta vuonna 2023 oli yksi henkildvaihdos. Kokouksiin on osallistuttu paikan paalla kau-
pungintalolla ja lautakunnan kokouksissa paatettavista asioista on kayty tasapainoista ja rakentavaa keskustelua.
Kaupungininsinddrin irtisanouduttua tehtavastaan loppukevaasta lautakunnan padesittelijana toimi kaupungininsi-
ndorin tehtavia vt:na hoitanut likkenneinsindori. Uusi kaupungininsinddri aloitti tehtavassa vuoden lopulla.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Lautakunnan toimintakate olisi toteutunut hieman budjetoitua heikommin, ellei Pelastuslaitoksen hyvinvointialueuu-
distusta edeltaneen taseyksikon purkuosuus olisi kirjautunut Lautakunta ja johto -kustannuspaikalle. Niin ikaan me-
nobudjetissa on mukana KEVA-maksupoikkeama.

Kaupunkikehityslautakun-

nan johto Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 €

2023

+ muutokset

2023

Muut toimintatuotot 0 0 0 774 774 0%
TOIMINTATUOTOT (o] 0 0 774 774 0%
Henkildstokulut -681 0] -681 -20 661 -97 %
Palvelujen ostot -29 0 -29 -42 -13 46 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat 0 0 0 -1 -1 0%
Muut toimintakulut -5 0 -5 -6 -1 19 %
TOIMINTAKULUT -715 (o] -715 -69 645 -90 %
TOIMINTAKATE | -715 o -715 705 1420 -199 %
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Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

Palvelut: Maankaytdn suunnittelu (vastuuhenkild kaupungininsindéri), Maaomaisuuden hallinta (vastuuhenkilét kau-
pungingeodeetti ja mittaustyénjohtaja)

Kaupunkisuunnittelun palvelujen tavoitteena on luoda edellytykset kaupunkirakenteen suunnitelmalliselle kehitta-
miselle tehtyjen paatdsten, maapoliittisen ohjelman ja kaupunkistrategiaan kirjattujen tavoitteiden pohjalta. Kaupun-
kisuunnittelun vastuulle kuuluu kaupunkirakenteen suunnittelu alkaen kaavoituksesta aina kaupungin tonttien luo-
vuttamiseen asti asiakkaiden eri hankkeiden toteuttamisen mahdollistamiseksi.

Maankaytdn suunnittelussa (kaavoituksessa) tydskenteli vuonna 2023 2-3 henkilda. Uusi kaavoituspaallikko aloitti
huhtikuussa, ja kaavasuunnittelija elokuussa.

Yleiskaavatyd seka osa asemakaavatoista teetettiin ostopalveluina, kaksi vahaisempaa asemakaavatyota laadittiin
omana tyona.

Vuoden 2023 aikana Imatran kaupungin asemakaavahankkeiden etenemisessa oli viivetta henkildstovajeesta ja -
vaihdoksista johtuen. Vaaratalon asemakaavamuutos eteni aloitusvaineeseen. Olkautintien ranta-asemakaavan kaa-
valuonnos oli nahtavilld marraskuussa.

Linnankosken aurinkovoimalan asemakaava seka Ukonniemen loma-asuntoalueen ja Imatran Seudun Sahkon ase-
makaavamuutokset hyvaksyttiin kaupunginvaltuustossa. Linnankosken aurinkovoimalan hyvaksymispaatoksesta
valitettiin hallinto-oikeuteen seka edelleen korkeimpaan hallinto-oikeuteen. Ukonniemen loma-asuntoalueen ase-
makaavamuutos tuli voimaan kesakuussa ja Imatran Seudun Sahkdn asemakaavamuutos marraskuussa.

Poikkeamispaatoksia valmistui viisi.
Imatran yleiskaavan "Yleiskaava 2040" ehdotusvaiheen laatiminen jatkui.

Osana Euroopan aluekehitysrahaston rahoittamaa Vetyq, virtaa Kaakkoon -hanketta teetettiin Imatran vetyteollisuu-
den maankaytoéllinen rakenneselvitys, jossa kartoitettiin vetyteollisuudelle soveltuvat alueet Imatralla. Selvitys val-
mistui joulukuussa.

Ymparistdministerid myonsi Imatran kaupungille vihrean siirtyman investointihankkeita varten rahoitusta aurinkovoi-
maloille soveltuvien alueiden yleis- ja asemakaavoitukseen. Hankkeessa kaynnistettiin syksylla selvitys aurinkovoi-
maloille soveltuvien alueiden kartoittamiseksi Imatralla.

Maaomaisuuden hallinnan puolella vuonna 2023 tydskenteli 7,5 henkilda, joista paikkatietoinsindori aloitti uutena
kesakuussa 1.8. elakoitymisen takia lomalle jaavan mittausteknikon tilalla. Naista 1,5 henkilda hoiti paikkatietoasioita,
tonttijakoja ja tilaustditd, yksi toimi maastomittauksen tyénjohdossa ja kartanvalmistuksessa, kaksi maaomaisuuden
Jja maanvuokra-asioiden hoidossa, johon sisaltyi myés maanmittaustoimitusten tilaaminen Maanmittauslaitokselta.
Kolme henkilda tydskenteli paasaantoisesti ulkotdissa maastossa.

Kaupungin kiinteistérekisterinpito siirtyi maanmittauslaitoksen hoidettavaksi vuoden 2023 alussa, mika aiheutti muu-
toksia henkildstéssa ja palveluissa.
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Omakotitonttien kysynta on ollut heikkoa mm. maailmanpoliittisen tilanteen ja hintojen nousun takia, omarantaisista
tonteista on ollut kysyntaa, mutta niita ei ole tarjolla. Pienta kiinnostusta on ollut erilaisiin pk-yritysten pienhankkei-
siin.

Maanvuokrausta on tehty erilaisiin tarpeisiin ja maanvuokrasopimuksia on jatkettu tai tarkistettu seka pellonvuokra-
sopimuksia saatu kirjalliseen muotoon.

Paikkatiedon ja maastomittauksen osalta toiminta on ollut edellisvuosien tapaista. Ohjelmistopuolella on l&ydetty
saastoja vaihtamalla paikkatietodatan prosessointitydkaluja moderneimpiin. Uuden paikkatieto-ohjelmiston kilpailu-
tus saatiin paatdkseen vuoden 2023 lopussa, paikkatietojarjestelmaksi valikoitui Trimble Locus.

Merkittavia muutoksia kaupungin maanomistukseen olivat mm. Vaaratalon tontin hankinta rakennuksineen Kosken-
partaalta ja luovutusten puolella Ivonrannan alueen kivitalorakennusten myynti lvonranta Ky:lle rakennusten sanee-
rausta ja edelleenmyyntia varten. Kaikkiaan maanhankintaan kaytettiin hieman alle 200 000 euroa ja myynneista
kirjautui tuloja noin 100 000 euroa. Lisakustannuksia on syntynyt mm. ostetuissa kohteissa olevien rakennusten pur-
kamisesta ja pilaantuneen maaperan tutkimuksista ja puhdistamisesta, esimerkkikohteena Ahopellon Puutarha.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Kaupunkisuunnittelun osalta talous toteutui suunniteltua paremmin. Toimintatuotot ylittyivat 322 000 euroa johtuen
mm. ennakoimattomina tuloina tulleista maksutuotoista Koivuniemen maankayttésopimuksesta, jossa maanomistaja
sai kaavamuutoksella rantatontteja seka vuokrattujen liike- ja omakotitonttien myynnista.

Kaupunkisuunnittelu | Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € | 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 55 0] 55 73 18 32%
Maksutuotot 0] 0] 0] 55 55 0%
Tuet ja avustukset 0 0 0 38 38 0%
Muut toimintatuotot 1715 0] 1715 1926 211 12 %
TOIMINTATUOTOT 1770 o 1770 2092 322 18 %
Henkilostokulut -645 0] -645 -641 4 -1%
Palvelujen ostot -634 0 -634 -531 103 -16 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -18 0 -18 -27 -9 50 %
Muut toimintakulut -102 0] -102 -138 -36 35 %
TOIMINTAKULUT -1399 o -1 399 -1337 62 -4 %
TOIMINTAKATE | 371 o 371 754 384 104 %
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Vastuuhenkild: Kaupungininsindori

Palvelut: Kaupungin omistaman infraomaisuuden hallinta ja kunnallistekniset investoinnit

Kaupunki-infra yksikén tehtavana on kaupungin strategisten ja taloudellisten realiteettien puitteissa rakentaa ja ylla-
pitaa kaupunki-infraa kustannustehokkaasti ja laadukkaasti. Kaupunki-infra yksikdssa hoidetaan kaupungin katu-,
puisto- ja metsaalueisiin seka Vuoksen vesialueisiin ja kalastuksen jarjestamiseen liittyvat asiat.

Helmikuussa 2023 kaupunkikehityslautakunta hyvaksyi uudet sopimukset investointien rakennuttamisesta, alueu-
rakoinnista ja alueurakoinnin isanndinnista. Vuoden 2023 aikana suunnittelukohteita vietiin eteenpain Imatran kau-
pungin toimesta ja rakennuttamista jatkettiin sopimuksen mukaisesti Mitra Imatran Rakennuttajan kanssa. Alu-
eurakan kunnossapito ja osa suunnittelukohteista tehtiin suoralla sopimuksella Imatran Kiinteistd- ja Aluepalvelui-
den kanssa.

Vuonna 2022-2023 talvikunnossapidossa oli normaali runsasluminen talvi. Talvikunnossapidossa pyrittiin ilmas-
tostrategian mukaisesti vahentamaan hiekoitushiekan kayttéa ja tama toteutettiin alaterakarhennuksilla tehtavalla
liukkauden torjunnalla. Lumenkaatopaikan kaytté oli runsasta.

Vuonna 2023 yksikkémaaraisilla toilla suoritettiin sopimuksen mukaisia alueurakan téita kuten asfaltin kylmapaik-
kauksia, sorastuksia, polyntorjuntaa seka sadevesikaivojen tyhjennyksia ja huoltoja seka puiden kaatoja.

Yksikkdhintaisten likennemerkkikorjausten ja vaihtojen lisaksi isompia opastetauluja vaihdettiin siistimisrahalla. Na-
kemaalueita saatiin siistittya aiempaa enemman siistimisrahan turvin. Nakemaaluekohteita olivat esimerkiksi Laka-
sen kevyenliikenteen raitti ja alueet Karjalantiella.

Erillisen hulevesirahan avulla korjattiin mm. Sukkulankadulla oleva isompi latakditymisongelma. Hulevesiohjelman
2023 mukaisesti perattiin avo-ojia ja vaihdettiin rumpuja. Vuonna 2023 naita téita tehtiin esimerkiksi Kymalah-
dessa, Niskapietilassa ja Sotkulammella.

Aluekunnossapidon ylimaaraisina téina tehtiin:

e Portaalien joka neljannesvuosi tehtava laajempi vuositarkastus. Laajempaan vuositarkastukseen sisaltyy
opasteiden ja opastevalojen korjauksia.

e Lammassaarentien suojakaiteet hiihtotunnelin ylapuolelle.

e Liikenteellisesti haastavan Karjalantien pysakin raput. Kulku kevyenliikenteen vaylalta rappujen avulla suo-
raan pysakille. Aiemmin kulku oli risteysalueella Karjalantien laidassa.

Katu- ja likennevalojen yllapidossa tehtiin sopimuksen mukaiset koko kaupunkia koskevat huoltokierrokset (3 kp.

Palaneiden lamppujen lisaksi huoltotoita tehtiin myds pienentamalla kapasiteetiltaan liian suurten jakokeskusten
kokoa kaytdon mukaiseksi. Liikennevalot kaupungin alueella ovat ikaantyneita ja ne vikaantuvat helposti. Vuoden
2022 lopussa tehtiin paatos Lakasentien liikennevalojen poistosta ja likennejarjestelyjen uudelleensuunnittelu otet-
tiin ohjelmaan vuoden 2023 lopussa.

Vuoden 2023 aikana ilkivalta katualueilla vaheni verrattuna vuoteen 2022. Bussipysakkien katoksia kuitenkin korjat-
tiin ja tohryja poistettiin myos vuonna 2023.

Viheralueiden kunnossapitoa tehtiin sopimuksen mukaisesti. Lisaksi viheralueiden kunnossapitoon saatiin niin sanot-
tua siistimisrahaa, jolla lisattiin puhtaanapidon maaraa ympari kaupunkia seka lisattiin Imatrankosken keskusta-alu-
een viheralueiden kunnossapitoa. Siistimisrahalla tehtiin kaluston kunnostusta ja uusimista mm. opasteiden uusi-
mista ja puistokaluston hankkimista. My6s kasvillisuuden hoitoa lisattiin raivaus- ja leikkaustoimenpiteilla lahinna
Vuoksen ymparistossa. Siistimisrahalla myds maalattiin kevyenliikenteen pahimmin tohrittyja alikulkutunneleita.
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Ilkivaltaa oli poikkeuksellisen paljon leikkipaikoilla. Leikkivalineita tohrittiin ja poltettiin ja yhdesta tapauksesta tehtiin
rikosilmoitus.

Lappeentiella tehtiin laajempi puiden hoitoleikkaus, jolla saatiin katuvarren puusto kasiteltya siten, ettei niista ole
haittaa rakennuksille eika isommalle kuljetuskalustolle.

Vuoksen kehittamiseksi vuoden 2023 aikana normaaleiden sopimuksiin perustuvien kaupungille kuuluvien kalakan-
tojen hoitotdiden seka kalastuksen jarjestamisvelvoitetoimien lisaksi, toteutettiin yhteistydssa Fortumin ja ELY -kes-
kuksen kanssa esiselvitys Tainionkosken voimalaitoksen luonnonmukaisen ohitusuoman (kaupunkipuro 2) toteutta-
miseksi kalojen vapaan liikkumisen seka paikallisen taimenkannan lisdantymisen turvaamiseksi. Jatkettiin vaelluska-
lojen elinymparistdn kunnostustoimia. Toteutettiin kouluvierailuja Imatran kouluissa osana Universoma-toimintaa
(teemana Vuoksen vesistd ja kalat). Selvitettiin tutkimuksella Imatraa vaivaavan makaraisinvaasion syita mydhempia
toimenpiteita varten. Tuotettiin yhdessa Imatra Base Campin kanssa kalastusmatkailuun liittyvaa markkinointimateri-
aalia.

Vuoden 2023 aikana aloitti uusi metsatalousinsinddri edellisen elakoidyttya. Edeltavien vuosien kaytantdjen mukai-
sesti ulkoilureittien, katujen ja tonttien [@heisyydesta on poistettu vaarallisia puita. Liisanpuiston ja Virasojan valaistu-
jen ulkoilureittien varsien huonolaatuisten puiden poistamisesta tuli hyvaa palautetta asukkailta. Kaupungin asuk-
kaille on osoitettu metsanhoidollisesti kasiteltavia alueita polttopuiden tekoa varten. Metsanhoitotoéita on tehty kau-
pungin metsissa ammattimetsureiden toimesta seka myos talkootdina yhdistysten ja seurojen toimesta. Vuonna
2023 paivitettiin Imatran kaupungin metsasuunnitelma n. 1387 ha suuruiselle pinta-alalle ja metsasuunnitelmassa
olevat tilat liitettiin FSC sertifiointiin. Metsasuunnitelman laatimisen ja FSC sertifioinnin suoritti CareliaForest Consul-
ting Oy. Vuoden lopulla valmisteltiin puukauppaa vuosille 2024 ja 2025 ja paatds kaupasta hyvaksyttiin Kaupunkike-
hityslautakunnassa joulukuussa. Edellisen puukauppasopimuksen mukaisia toita jatkui vield vuoden 2023 paatty-
essa, minka takia osa myyntituloista jai kirjautumatta budjetoidusti. Myos edelliseen puukauppaan liittyvia metsan-
hoitotoita tehtiin, uudistusalojen maanmuokkauksia ja taimien istutuksia aukoille, osa naista toista jatkuu viela v. 2024
vuoden puolella.

Keskustan kehittdmiseen liittyen Lahteen tontilta kaadettiin vanha kuusirivi ja tontille rakennettiin tilapainen pysa-
kointialue. Alueelle sijoitettiin myos syvakeraysroskasailid seka konttirakennus, jossa torikauppiaat sailyttavat poytia
ym.

Viheralueiden investoinnit

Vuonna 2023 rakennetiin Ukonniemeen leikkipuisto valaistuksineen. Pitsiinkorven leikkipaikka peruskorjattiin. Vuok-
sen Itarannalle kunnostettiin raitti valille Imatrankosken sillat- Imatrankosken urheilukentta. Kuntalaisille jarjestettiin
kysely, jossa kysyttiin mieleista paikkaa puistonpenkille, roskikselle seka evaspaikalle. Runsaan kahdensadan vas-
tauksen pohjalta Vuoksen varsille pystytettiin kolme evaspaikkaa seka uusia penkkeja ja roska-astioita. Myds van-
hoja penkkeja kunnostettiin.

Kaupunkipyorat saapuivat Imatralle toukokuun 2023 alkupuolella ja kauden aikana pydrien suosio aikaisempiin vuo-
siin nahden kasvoi merkittavasti. 2023 vuonna tehtyja matkoja oli 2983, kun kaudella 2022 matkoja oli 1293.

Joulukuussa 2023 kaupunkikehityslautakunta hyvaksyi Imatran kaupungin kavelyn ja pyorailyn edistamisohjelman.
Vuoden 2023 aikana toteutettiin useita hankkeita, joille saatiin rahoitusta eri rahoituskanavista:

Paperharjuntien jalkakaytavan ja pyératien rakentaminen (Traficom, Kavelyn ja pyoérailyn edistamisen investointioh-
jelma)

Imatran kaupungin kavelyn ja pyorailyn edistamisohjelma (Traficom, Liikkumisenohjauksen valtionavustus)
Street Al yhteistydssa Lappeenrannan kaupungin kanssa (Business Finland)

Matkustajalaskenta Il (jatkoaika 30.4.2024 asti) (Traficom, Valtionavustus joukkoliikenteen kulkutapaosuuden kasvua
ja seurantaa edistaviin hankkeisiin)
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Kunnallistekniikan investoinnit

Vuonna 2023 Ivon alueen rakentamista jatkettiin Ekegrenin alueella Oikosulun kunnallistekniikan toteutuksella seka
Ivontien ja Ekegreninraitin viimeistelytoilla ja toteuttamalla leikkipaikan pohjarakenteet seka kuivatus. Ivon alueen
rakentaminen perustuu Imatran kaupungin ja lvonranta Ky:n valiseen sopimukseen.

Vuonna 2023 aluesaneerauksia jatkettiin Meltolassa ja Vintterissa. Meltolassa toteutettiin Loimikadun, Vallykadun,
Hevossuontien, Silakujan ja Riimukadun vesijohto- ja jatevesiviemariverkoston saneeraus, seka katurakenteiden ja -
valaistuksen saneeraus. Lisaksi Meltolassa toteutettiin Hevossuontien kevyenliikenteenvayla seka uusia kuivatusra-
kenteita urakka-alueen ulkopuolella.

Paperharjuntien saneerauksen ja jalkakaytavan ja pyoratien rakentamisen kolmas ja viimeinen osa toteutettiin
vuonna 2023. Kaikkien katualueen rakenteiden ja vesihuollon saneerauksen lisaksi urakka piti sisallaan yhdistetyn
Jjalkakaytavan ja pyoratien rakentamisen Paperharjuntien varteen valille Nuijjasuonkatu-Pienmustalammintie. Tra-
ficom myédnsi jalkakaytavan ja pyératien rakentamiseen 150 000 € avustuksen jalankulun ja pyorailyn edistamiseen
tarkoitetusta investointiohjelmastaan.

Liikenneturvallisuutta edistavia kohteita toteutettiin vuoden aikana liilkkenneturvallisuussuunnitelman mukaisesti.
Imatrankoskella Heikinkadun alkupaahan, Koskenlinkin edustalle rakennettiin 3 kpl esteettémia parkkipaikkoja. Park-
kipaikat palvelevat hyvin Koskenlinkissa sijaitsevien terveydenhuollon palveluiden asiakkaita. Vuoksenniskan koulu-
keskuksen ja paivakodin saattoliikenne- ja pysakdintialueella tehtiin likenneturvallisuutta ja sujuvuutta parantavia
toimenpiteita. Aluetta laajennettiin rakentamalla 19 kpl uusia pysakdintiruutuja seka 6 kpl saattoliikenne paikkoja ja
uusi saattolilkkennelaituri. Nailla toimenpiteilld saatiin koulujen ruuhka-aikojen liilkennetta toimimaan paremmin. Li-
saksi pienempina infrainvestointeina Helsingintien ja Einonkadun risteykseen, vanhan nuorisotalon “Koskiksen" pur-
kutontille, rakennettiin pysakointialue palvelemaan Imatrankoskella asiointia. Lisaksi likenneturvallisuutta edistettiin
asentamalla peileja, puskupuomeja seka suojatievalkkyja vastaten kuntalaisten aloitteisiin ja palautteisiin.

Katualueiden suunnittelukohteina vuonna 2023 toteutettiin Koivuniemen kunnallistekniikan suunnitelmat seka hule-
vesien hallinnan suunnittelu ja mallinnusta Rajapatsas-Teppanala alueella.

Mansikkalassa valmistui pitkdan odotettu Mansikkakosken vanhan ratasillan saneeraus. Syyskuussa juhlistettiin ava-
jaisia, jolloin silta avautui ajoneuvoliikenteelle seka jalankulkijoille ja pyorailijoille. Samalla silta siirtyi Vaylavirastolta
Imatran kaupungin omistukseen.

Kaupunki-Infran toimintakate ylittyi 428 000 euroa. Toimintatuotot toteutuivat noin viisi prosenttia budjetoitua pie-
nempina ja toimintakulut ylittivat talousarvion noin kuudella prosentilla.

Kokonaisuuden sisalla pysakdinninvalvonnan tuotot (pysakointivirhemaksuotot) toteutuivat vain, minka vuoksi toi-
mintakate jai lahes 100 000 euroa budjetoidusta. Joukkoliikenteen toimintakatepoikkeama oli liki 300 000 euroa joh-
tuen paaosin Imatran ja Lappeenrannan valisen likkenteen jarjestamisvastuun nopeasta siirtymisesta kaupunkien
hoidettavaksi vuoden 2023 aikana. Metsien myynnin tuotot alittuivat noin 50 000 euroa ja kulut ylittyivat noin

100 000 euroa. Aluekunnossapidon kustannukset ylittivat talousarvion noin 150 000 eurolla. Edella mainittuja ylityk-
sia ja tulojen alituksia kompensoivat muun muassa viheralueiden ja infrahallinnon budjetoitua pienemmat toteutu-
mat.

Kunnallistekniikan investointien taloudelliset selitykset:

Keskustan kehittamisen (projektinumero 9006) suhteen Napinkulman purkuun tarkoitettu maararaha jai kayttamatta
(siirto vuoteen 2024).

Keskusaseman pihan (projektinumero 9008) saneerausta ei kdynnistetty eikd suunnittelua viety eteenpain, silla var-
sinaista investointipaatosta ei ole. Kustannukset osoitettu jalkikateen Mansikkalan vanhan ratasillan korjaukseen
(projektinumero 91051).

Voimalaitosalueen kunnallistekniikan (projektinumero 9009) eli lvon alueen rakentamisen maararaha ylittyi silla ta-
lousarviovalmistelun jalkeen Ivonranta Ky:n kanssa laadittu sopimus alueen rakentamisesta edellytti aikaisempaa
laajemman alueen rakentamisen.
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Mionipuiston (projektinumero 90335) hanke ei kaynnistynyt silla alueelle ei tullut sijoittujia.

Katuvalaistuksesta (projektinumero 90340) kustannusten nousu seka uusi katuvaloisannéitsija ja muut uudet toimin-

tatavat aiheuttivat ylityksen.

Vintterin aluesaneerauksessa (projektinumero 91020) kustannusten nousu aiheutti kustannusarviota suuremman
tarjoussumman. Urakkaneuvotteluissa paadyttiin kuitenkin toteuttamaan koko suunniteltu urakka-alue ja asia kasi-
teltiin kaupunkikehityslautakunnan toukokuun kokouksessa.

Virasojan viimeistelytdiden (projektinumero 91049) urakkaan jouduttiin talven tulon myéta siirtdmanaan alun perin
vuodelle 2022 aikataulutettuja urakka-alueita.

Mansikkalan vanhan ratasillan (projektinumero 91051) korjauskustannukset ja aikataulu ylittivat lopulta merkittavasti
kustannusarvion johtuen urakan aikana ilmenneesta rakenteiden ennakoitua huonommasta kunnosta.

Koivuniemen kunnallistekniikan (projektinumero 91056) osalta vuonna 2023 toteutettiin vain suunnittelu. rakentami-

nen kevaalla 2024.

Koulukatu-Lappeentie suunnittelun (projektinumero 91059) kaynnistys siirrettiin vuodelle 2024. Syyna tyétilanne.

Rajapatsas, Teppanala hulevesilla (projektinumero 91063) toteutettiin hulevesien mallinnusta ja suunnittelua, jota

jatketaan edelleen.

Kaupunki-infra
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Vastuuhenkild: Rakennusvalvontapaallikkd

Rakennusvalvontajaosto on maankayttd- ja rakennuslaissa tarkoitettu rakennusvalvontaviranomainen, jonka tehta-
vana on valvoa kaavojen noudattamista, huolehtia rakentamista ja muita toimenpiteita koskevien lupien kasittelemi-
sesta seka osaltaan valvoa rakennetun ympariston ja rakennusten kunnossapitoa ja hoitoa seka hulevesia koskevien
erityissadnndsten noudattamista.

Rakennusvalvonta huolehtii lainsadadanndssa rakentamiselle ja rakennetulle ymparistélle asetettujen tavoitteiden
toteuttamisesta seka vastaa laissa kunnalle maaratyista valtion lainoittamaan rakentamiseen liittyvista viranomais-
tehtavista ja luvanvaraisiin rakennushankkeisiin liittyvista arkisto- ja tietopalveluista. Rakennusvalvonta ohjaa ja val-
voo maarayksiin perustuvaa suunnittelua ja rakentamista.

Uudisrakentamisen painopiste oli vuonna 2023 edellisvuoden tavoin teollisuus- ja toimitilarakentamisessa. Immo-
lassa Rajavartioston alueella valmistui tilapaista toimistotilaa vaistotilaksi Raja- ja merikoulun peruskorjaukselle (6
235 m2), joka valmistuu loppuvuodesta 2024. Valtakunnan rajalle valmistui esteaidan pilottihanke (3 km). Stora Enson
alueelle valmistui uittopuun kasittelyrakenteet ja uusiin hankkeisiin valmistauduttiin purkamalla vanhaa rakennus-
kantaa. Imatran vedelle valmistui jatevesilaitoksen saneerausta (1 044 m2) ja Mitra aloitti palvelutalo Juhonkodin (904
m2 / 15 as.). Asuinrakentaminen keskittyi padasiassa olemassa olevien rakennusten lagjennuksiin ja korjausrakenta-
miseen.

Rakentamisen volyymi lupamaarissa (206 kpl) mitattuna vaheni viime vuodesta (264 kpl) n. 22 %. Uudisrakennusten
ja lagjennusten osuus luvista on 22 kpl, loput ovat peruskorjaus- ja muutoslupia seka rakennelmia. Purkulupia myén-
nettiin 17 kpl, maisematydlupia 18 kpl. Lisaksi annettiin 74 kunnostusmaarayskehotusta, hyvaksyttiin 51 vastuullista
tydnjohtajaa ja suoritettiin 509 katselmusta. Omakotitalolupia mydnnettiin 1 kpl ja 1 palveluasumisen rivitalo, jossa
asuinhuoneistoja 15 kpl. Muita uudisasuinrakentamisen lupia ei haettu.

Lupahakemukset kasiteltiin sahkoisessa jarjestelmassa ja lupadokumenttien myynti tapahtui myds paaosin sahkai-
sena Lupapistekauppa-palvelun kautta.

Seudullinen yhteisty6 Parikkalan kouluhankkeen LVI-tarkastuksien osalta jatkui ja joulukuussa tehtiin paatés Raken-
nusjarjestysten uusimisesta yhteistydna Imatran, Ruokolahden, Rautjarven ja Parikkalan rakennusvalvontojen
kanssa.

Rakennusvalvonnan toimintakate toteutui 10 000 euroa arviota heikommin. Toimintatuotot alittuivat 41 000 euroa.
Toimintakulut alittuivat 31 000 euroa.

Lupamaaran jaadessa alle 300 kpleen, alempi laskutusluokka pienensi lupajarjestelman kuluja, mutta taksan mukai-
nen tuotto jai myos tavoitteesta. Rakennetun ymparistdn siistimisesta aiheutunut luottotappioksi kirjautunut pakko-
keinopurkukustannus johti kokonaisuuden 10 000 € katealitukseen.

Lupien keskimaarainen kasittelyaika toteutui tavoitteen mukaan.
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Rakennusvalvontaja- ‘

osto/Rakennusvalvonta Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 20 o 20 17 =3 -17 %
Maksutuotot 128 0 128 o1 -37 -29 %
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 -100 %

TOIMINTATUOTOT 148 o 148 108 -41 -27 %
Henkilostokulut -261 o -261 -269 -8 3%
Palvelujen ostot -103 0 -103 -53 49 -48 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -7 o} -7 -2 5 -74 %
Avustukset -20 o] -20 -20 o] 0%
Muut toimintakulut -34 0] -34 -50 -15 45 %

TOIMINTAKULUT -425 (0] -425 -394 31 -7 %

TOIMINTAKATE | -277 -277 -286 -10 3%

o
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Vastuuhenkild: Vesihuoltopaallikkd

Imatran Vesi on vesihuoltolain mukainen Imatran kaupungin taseyksikkéna toimiva Imatran kaupungin toiminta-alu-
een vedenjakelusta ja viemardinnista vastaava vesihuoltolaitos.

Imatran Veden vesihuoltotoiminnot muodostuvat seuraavista osatoiminnoista:

veden hankinta

veden jakelu
viemariveden johtaminen
jateveden pumppaus
jateveden puhdistus
asiakaspalvelut

Imatran Veden operatiiviset tavoitteet eivat tayttyneet uusien vesi- ja viemariliittymien myynnin osalta. Myytyja vesi-
Jja viemariliittymia oli yhteensa kolme kpl. Maara on tiedossa olevista vuosittaisista lukemista pienin ja vuosita-

solla suhteessa koronavuodesta 2020 alkaneeseen jaksoon, jossa vuosittain myydaan noin 6-10 uutta littymaa. Tyy-
pillisimmilldan 2010-luvulla maara oli noin 16-20 uutta littymaa vuodessa.

Kesalla 2021 alkanut Imatran jatevesilaitoksen saneeraus jatkui lapi vuoden 2023. Projekti on jaettu kuuteen eri urak-
kaan, joista rakennusurakka toimii paaurakkana. Kohteen paaurakoitsijana toimii Kymenlaakson Rakennus Oy ja tyo-
maan rakennuttajana Mitra Imatran Rakennuttaja Oy. Tydmaan kaikkien urakoiden yhteinen vastaanottotarkastus
pidettiin 20.12.2023. Tyémaa jatkuu vuodelle 2024 viimeistely- ja jalkitdiden seka urakoiden taloudellisten loppusel-
vitysten osalta.

Meltolan jatevesilaitoksen uuden ymparistoluvan 346/2022 mukainen tarkkailuohjelman paivitys hyvaksyttiin Kaak-
kois-Suomen ELY-keskuksessa, jonka jalkeen tarkkailua jatkettiin 30.6.2023 paivatyn tarkkailuohjelman mukai-
sesti. Naytteet analysoitiin SYNLAB Analytics & Services Finland Oy:n ymparistélaboratoriossa Karkkilassa. Puhdis-
tustulokseen vaikuttivat suuresti laitoksella suoritettu saneeraus. Meltolan jatevedenpuhdistamon saneerauksen
aikana vesistotarkkailua tehdaan Vuoksesta tihennetysti kaksi kertaa kuukaudessa. Vuoden 2023 tarkkailun perus-
teella on Vuoksen veden laatu pitkan aikavalin (2011-2021) keskimaaraisella tasolla.

Imatran Vesi toimitti talousvetta keskimaarin noin 4 759 m?® paivassa noin 24 630 imatralaiselle. Laskutettu vesimaara
oli 3 465 m3/d vuonna 2023. Immalan vesilaitokselta vetta pumpattiin noin 2 905 m3/d. Imatralle johdetaan talous-
vetta myds Lappeenrannan Joutsenossa sijaitsevalta Myllypuron pohjavedenottamolta, josta vetta pumpattiin Imat-
ralle vuonna 2023 keskimaarin 1 978 m3/d. Ruokolahden kunnalta Lampsiinlammen pohjavedenottamolta johdettiin
vetta Saarlammen ja Koivuniemen asuntoalueelle noin 13 m3/d.

Hiekkoinlahden pohjavesi ja Immalanjarven pintavesi kasitellaan Immalan vesilaitoksella. Immalanjarven pintaveden
osuus tuotetusta vesimaarasta oli alhainen n. 5 % vuonna 2023. Pintaveden kayttd keskeytettiin kokonaan loka-
kuussa 2023 teknisen vian takia. Vuonna 2023 vedentuotanto sujui muuten normaalisti lapi vuoden eika laitoksella
ollut suurempia hairitilanteita.

Etaluettavien ultradaanivesimittareiden asennuksia jatkettiin vuonna 2023. Lahivuosien aikana etaluenta tulee katta-
maan olennaisilta osiltaan koko Imatran alueen. Jarjestelmassa yhdistyy uusin ultradaanitekniikka ja etaluenta, kehit-
tynyt paineenvalvonta ja vuotovalvonta seka loppukayttajan toiminnot. Ultraaanitekniikan ja sahkoisen tiedonsiirron
yhdistelma eliminoi myds luentavirheet.
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3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Toimintatuotot alittuivat 660 000 euroa talousarviossa esitetysta. Tulokseen vaikutti oleellisesti kalenterivuoden ai-
kana tapahtunut veden myynnin 3 % vaheneminen ja uusien vesi- ja viemariliittymien vahainen lukumaara. Toiminta-
kulut alittuivat 157 000 euroa budjetoidusta. Merkittavin toimintakulujen alitus oli palvelujen ostoissa, joka suurelta
osin johtui kaynnissa olevan laitossaneerauksen aiheuttamista muutoksista jatevesilaitoksen normaaliin toimintaan.
Toimintakatteeksi muodostui 3 227 000 euroa, joka on 503 000 euroa talousarviossa esitettya pienempi, joskin aino-
astaan noin 10 000 euroa pienempi kuin 2022.

Imatran Vesi, taseyksikké ~ Talousarvio Muutokset Talousarvio  Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 6 640 0] 6 640 5920 -721 -11%
Maksutuotot 0] 0] 0 0 ¢) 0%
Muut toimintatuotot 300 o} 300 361 61 20 %
TOIMINTATUOTOT 6 940 o 6 940 6 281 -660 -10 %
Henkiléstokulut -802 0 -802 -750 52 -7 %
Palvelujen ostot -1751 0 -1751 -1 540 211 -12%
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -505 0 -505 -601 -6 1%
Muut toimintakulut -61 0] -61 -162 -101 165 %
TOIMINTAKULUT -3 210 o -3210 -3 053 157 -5%

TOIMINTAKATE | 3731 3731 3227 -503 -13%

o

72



IMATRA

Vastuuhenkild: Ymparistopaallikkod

Palvelut: Imatran seudun ymparistdlautakunta, Imatran seudun ymparistéterveydenhuolto, Imatran seudun ympa-
ristdbnsuojelu

Imatran seudun ymparistéviranomaisen toiminta-ajatuksena on inmisten terveyden seka ympariston suojeleminen,
kotieldainten sairauksien- ja terveydenhoito, eldinsuojelu, kestavan kehityksen tukeminen ja luonnonsuojelun edista-
minen Imatran, Parikkalan, Rautjarven ja Ruokolahden alueilla.

Kansallisella tasolla suunniteltu terveysvalvonnan siirto hyvinvointialueen vastuulle peruuntui tdman hallituskauden
ajaksi. Tulevaisuuden tavoite terveysvalvontayksikdn koolle on noin 20 htv. Imatran seudun terveysvalvonnan osalta
tama tarkoittaisi littymista joko naapurikuntaan/kuntiin tai hyvinvointialueeseen. Talla hetkella ei ole kuitenkaan ak-
tiivisia tunnusteluja kaynnissa.

Huhtikuussa nimitettiin ymparistdpaallikkd seudullisen ymparistétoimen vetdjaksi ja samalla terveysvalvonnan esi-
henkiloksi.

Talous toteutui kokonaisuudessaan hyvin. Poikkeuksellisen suuret poissaolomaarat terveysvalvonnassa vahensivat
tehtyjen tarkastusten maaraa ja sita kautta myds laskivat hieman tuloja. Tarkastusvajetta saatiin kurottua kiinni hyvin
sijaisten ansiosta mutta ihan ei paasty suunnitelman mukaiseen tarkastusten maaraan. Tehdyt tarkastukset olivat
kuitenkin riskiperustein valittu ja akuutteja terveyshaittaepailyja selvitettiin suunnitelman téiden sijaan. Ympariston-
suojelun osalta toiminta oli tavanomaista.

Imatran seudun ymparistétoimen kustannusten jako v. 2022 ja 2023

Imatran seudun ymparistétoimen kustannusten jako v. 2022 ja 2023

Imatra Parikkala Rautjarvi Ruokolahti Yhteensa

2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022 2023 2022
Asluku 112023/22 25208 25 655 4438 4567 3003 3092 4842 4013 37 581 38 227
Asluku % 6741 6741 1.8 1ng 82 81 129 129 100 100
Lehmat 15.2023/22 0 0 1592 1760 188 223 314 313 2 004 2206
Lehmat % 0 0 767 767 97 97 13.6 13.6 100 100
Nettokustannukset /1000 euroa
Ympdristoterveys 265 189 47 34 33 23 51 16 306 281
Ympdaristonsuojelu 247 202 43 36 30 24 47 19 368 301
Eldinlaakintahuolto 108 178 250 236 51 A7 82 70 580 532
Lautakunta 7 8 1 1 1 1 1 2 10 12
Yhteensd 716 577 350 307 114 95 182 147 1363 1126
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IMATRAN SEUDUN YMPA- ‘

RISTOLAUTAKUNTA Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

1000 € \ 2023 + muutokset 2023
Myyntituotot 745 0 745 784 39 5%
Maksutuotot 174 0 174 103 19 1%
Tuet ja avustukset 55 0 55 79 24 43 %
Muut toimintatuotot 0 0 0 0 0 0%

TOIMINTATUOTOT 974 (o] 974 1056 82 8 %
Henkildstokulut -1249 0] -1249 -1347 -08 8%
Palvelujen ostot -232 ¢} -232 -202 31 -13 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -70 0 -70 -62 7 -10 %
Muut toimintakulut -135 0 -135 -135 1 -1%

TOIMINTAKULUT -1685 o -1 685 -1745 -60 4%

TOIMINTAKATE | -711 -711 -689 22 -3%

o
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4. LAUTAKUNNAN VALTUUSTOON SITOVAT TOIMINNALLISET TAVOITTEET

Valtuustokauden
tavoite

T

‘ Mittari

Lahtotaso /
Tavoitetaso

Toteuma
31.12.

Kaikki mukana,
hyva elama ja
palvelut kaikille
ikaryhmille

Edistamme asukkai-
den hyvinvointia ja
elinymparistoterveytta
antamalla asiakaskoh-
taista neuvontaa ja
suuntaamalla valvon-
taa riskiperusteisesti
alkuvuodesta laadittu-
jen suunnitelmien ja
ohjelmien mukaisesti.

Ymparistoterveydenhuollon
valvontasuunnitelma ja ym-
paristénsuojelun valvonta-
ohjelma on laadittu maalis-
kuun loppuun mennessa.
Valvontaa tehdaan suunni-
telmien ja ohjelmien mukai-
sesti.

Vuosittainen valvontasuun-
nitelmien ja -ohjelmien laa-
dinta on kunnan ymparisto-
viranomaisen tarkein keino
tyon kohdentamisessa ja
sen vaikuttavuuden lisdami-
sessa.

On laadittu
ja noudate-
taan /

On laadittu
ja noudate-
taan

Toteutunut
paaosin

Osittain to-
teutunut

I

Maatalous- ja elintar-
viketuotannon toimin-
nan tukeminen laa-
dukkaita palveluja tar-
joamalla

Elainlaakintahuollon palve-
lut on pystytty antamaan
24/7 - periaatteella vuoden
jokaisena paivana.

Lahtotaso
toteuma 100
%/

Tavoitetaso
toteuma 100
%

Toteutunut

Toteutu-
nut
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ETELA-KARJALAN JATELAUTAKUNTA
Vastuuhenkild: jatehuoltopaallikkod

1. Tehtavaalueen kuvaus

Etela-Karjalan jatelautakunta huolehtii sopijakunnille kuuluvista jatehuollon viranomaistehtavista jatelain (646/2011)
23 §:n mukaisesti. Lautakunta vastaa sopijakuntien alueella jatelain nojalla kunnalle kuuluvien jatehuollon jarjestami-
seen, suunnitteluun ja seurantaan littyvien viranomaistehtavien hoitamisesta. Sopijakuntia ovat Imatra, Lappeen-
ranta, Lemi, Luumaki, Parikkala, Rautjarvi, Ruokolahti, Savitaipale, ja Taipalsaari.

2. Vastuuhenkildon katsaus

Jatehuoltoviranomaisen tehtavat hoidettiin vuosina 2021-2022 osittain vain yhden viranhaltijan toimesta. Lokakuusta
2022 viranhaltijoita on ollut kaksi ja vuonna 2023 panostettiin toiminnan vakauttamiseen ja tyétehtavien jakamiseen
ja sujuvaan hoitamiseen viranhaltijoiden kesken. Samalla paivitettiin mm. lomakkeistoa ja toimintatapoja vastaamaan
paremmin kuntalaisten tarpeita seka sujuvoittamaan viranhaltijoiden tyota. Jatelain mukaisen kompostointirekisterin
perustaminen, kuntalaisten tekemien kompostointi-ilmoitusten kasittely seka aiheeseen liittyva asiakaspalvelu tyol-
listivat viranhaltijoita merkittavasti.

3. Talouden ja toiminnan toteutuminen

Toimintakulut ovat ylittyneet n. 6 000 eurolla henkildstokulujen nousun vuoksi.

ETELA-KARJALAN JATELAU-

TAKUNTA Talousarvio Muutokset Talousarvio Toteuma Poikkeama Poikkeama-%
1000 € | 2023 + muutokset 2023

Maksutuotot 169 0 169 175 6 4%
TOIMINTATUOTOT 169 0 169 175 6 4%
Henkilostokulut -138 0 -138 -147 -8 6 %
Palvelujen ostot -18 0 -18 -17 2 -0 %
Aineet, tarvikkeet ja tavarat -2 0 -2 -1 1 -62 %
Muut toimintakulut -10 0 -10 -11 -1 13 %
TOIMINTAKULUT -169 (o} -169 -175 -6 4%
TOIMINTAKATE | 0 0 0 0 0 -100 %

4. LAUTAKUNNAN VALTUUSTOON SITOVAT TOIMINNALLISET TAVOITTEET

Lahtétaso /
Tavoitetaso

Valtuustokau-

den tavoite ‘ Toteuma 31.12.

‘ Toiminnallinen tavoite 2023 ‘ Mittari

Kaikki mukana,
hyva elama ja
palvelut kaikille
ikaryhmille

omaispalveluita

Kehitamme kuntalaisille tar-
koitettuja jatehuoltoviran-

Toimivat sah-
koiset palvelut

Eiole / On

Toteutunut.

Toteutu-
nut
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2.5. Investointiosan toteutuminen
Tilikauden investointimenot toteutuivat budjetoidun mukaisesti 17,7 miljoonana eurona.

Tilikaudella investoitiin osakkeisiin ja osuuksiin yhteensa 6,6 miljoonaa euroa, kun talousarviossa maararaha oli 0,4
miljoonaa euroa. Imatran Vesi -liikelaitoksen investoi Meltolan jatevedenpuhdistamon saneeraukseen 5,1 miljoonaa
euroa. Investointien rahoitusosuudet olivat yhteensa 4,8 miljoonaa euroa, josta summasta Meltolan jatevedenpuh-
distamon saneerauksen osuus oli 4,5 miljoonaa euroa.

Investointibudjetin muutokset hyvaksyttiin kaupunginvaltuustossa 18.12.2023.

TA2023 TA2023 TA2023 + Toteuma Poikkeama Poikkeama-%

muutokset muutokset

Koneet ja kalusto 155 000 0 155 000 108 030 -46 970 -30%
Kulttuuri 155 000 1] 155 000 108 030 -46 970 -30%
Kiinteat rakenteet ja laitteet 445 000 25 000 470 000 749032 279032 59 %
Hyvinvointi 445 000 25 000 470 000 749032 279032 59 %
HYVINVOINTI YHTEENSA 600 000 25 000 625 000 857062 232 062 37%
Maa-ja vesialueet 300 000 0 300 000 206 383 -93 617 -31%
Kiintedt rakenteet ja laitteet 7 660 000 90 000 7 750000 7671709 -78291 -1%
Aineettomat hyddykkeet 150 000 0 150 000 67 862 -82 138 -55 %
Muut aineelliset hyodykkeet 0 0 0 4158 4158 0%
Kaupunki-infra 8110000 90 000 8 200 000 7950112 -249 888 -3%
Rakennukset 100 000 0 100 000 76063 -23 937 -24 %
Kiintedt rakenteet ja laitteet 7 230000 -2 000 000 5 230000 902 440 -4 327 560 -83%
Koneet ja kalusto 530000 0 530000 513 811 -16 189 -3%
Imatran Vesi 7 884 000 -2 000 000 5 884 000 1504 226 -4 379774 -74 %
KAUPUNKIKEHITYS 15 994 000 -1910 000 14 084 000 9454 339 -4 629 661 -33%
Osakkeet ja osuudet 400 000 6 750 000 7150 000 6599 817 -550 183 -8%
Hallintopalvelut 400 000 6 750 000 7 150 000 6599 817 -550 183 -8 %
Kiintedt rakenteet ja laitteet 365 000 550 000 915 000 601 963 -313 037 -34 %
Koneet ja kalusto 150 000 -30 000 120 000 119977 -23 0%
Aineettomat hyddykkeet 165 000 -105 000 60 000 20439 -39 562 -66 %
Talous-, ICT ja tilahallinta 680 000 415 000 1095 000 742 379 -352 621 -32%
KONSERNIPALVELUT 1080 000 7 165 000 8 245 000 7 342 196 -902 804 -11%
KAIKKI YHTEENSA 17 674 000 5 280 000 22 954 000 17 653 597 -5300 403 -23 %

2.6. Kaupunkikonserniin kuuluvien yhteiséjen seuranta

Seurattavien yhteisojen toimintakatsaukset, taloudelliset laskelmat ja strategiset tavoitteet esitetaan yhtidkohtaisesti
seuraavassa:
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Mitra Imatran Rakennuttaja Oy hallinnoi manageerausyhtiditaan, hoitaa niiden asiakaspalvelutehtavat seka teettaa ja
rakennuttaa naiden kiinteistdhuollon, kunnossapidon ja rakentamishankkeet. Lisaksi Mitra hoitaa Imatran Seudun
Kehitysyhtion, Imatra Base Campin ja Saimaan Geoparkin taloushallintopalvelut seka teettaa ja rakennuttaa kaupun-
kikehittamis- ja tekniset palvelut -vastuualueen tilaamat maarakennus- ja alueiden hoitopalvelut.

Yhtién lilkevaihto oli 10 117 063 €. Yhtidn tulos oli -53 026 €. Tappio johtuu siitd, etta budjetoidut rakentamishank-
keet eivat l[Ahteneet kayntiin.

Mitra Imatran Rakennuttaja Oy:n rooli osana kaupunkikonsernia paikallisena toimijana on toteuttaa konsernin strate-
gisia tavoitteita.

Tulevaisuudessa Mitran rooli kehittaa ja rakennuttaa kaupunkia kehittamishankkeiden kautta jatkuu aktiivisena. Maa-
kuntauudistus, Vengjan hydkkayssota, kustannusten ja korkojen voimakas nousu ja inflaatio asettavat kuitenkin
hankkeiden eteenpain viemiselle omat haasteensa. Hankkeet, kuten mm. uusi keskusliikenneasema, era- ja luonto-
kulttuurimuseo seka Ukonniemen urheilutalo luovat kaupungille pohjan elinvoiman kehittdmiselle. Nahtavaksi jaa
lahtevatkd hankkeet etenemaan milloin ja miten kaupungin resurssit riittavat jatkossa uusiin investointeihin. Jatkossa
Mitra myos tutkii ja kehittda uusia asumisen ja yrittamisen mahdollisuuksia luovia hankkeita Imatralla. Kuitenkin viime
vuosien tapaan rakentamisen volyymi ndyttaa pysyvan alhaisena johtuen korkeista rakentamis- ja rahoituskuluista.
Tulevaisuus nayttaa milloin tilanne alalla kaantyy nousuun.

Yhtiéon pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu, ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tavan ennakoivilla toimenpiteilla hallittavissa.

Kaynnissa olleiden manageerattavien yhtididen, talonrakennushankkeiden ja valmistuneiden rakennuttamisprojek-
tien arvo oli yhteensa noin 3,58 M€. Lisaksi maarakennuskohteita rakennutettiin 7,98 M €.lla.

78



L IMATRA

3. Yhtion talous

Mitra Imatran Rakennuttaja Oy:n taloustiedot:

TULOSLASKELMA TP 2023 TP 2022 Muutos
1000 € € %
LIKEVAIHTO 12 611 -2 494 -18,7 %
Kayttdomaisuuden myyntivoitot 0 17 0.0%
Materiaalit ja palvelut 10 707 -2305 22,4 %
Palkat ja palkkiot 1096 -35 -3.2%
Elakekulut 195 -5 -2.4 %
Muut henkilosivukulut 25 -5 -187%
Henkilostokulut 1 316 -45 -3.4 %
Poistot ja arvonalentumiset 27 16 58,5 %
Liiketoiminnan muut kulut 543 12 22%
LIKEVOITTO/-TAPPIO 17 -64 -3757%
Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot 3 1 21,5 %
Muut korko- ja rahoituskulut g 44400,0%
Rahoitustuotot ja -kulut -8 -321.2 %
VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPAATOS-
SIRTOJA JAVEROJA 20 -73 -368,6%
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA 20 -73  -368.6%
Tuloverot 5 -5 -100,0%
Vahemmistéosuudet o 0.0%
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO 37 15 -68 -4521%
TUNNUSLUVUT
Liiketulos-% 09% 01%
Rahoitus-% 07 % 03%
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TASELASKELMA
1000 €

VASTAAVAA

VASTAAVAA

Aineettomat hyodykkeet
Aineelliset hyodykkeet
Osakkeet ja osuudet
Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT

Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA

Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

Saadut ennakot

Ostovelat

Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat

Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2023 TP 2022

28
42
274
274
344

3126
10

3194
3194

3538

20

1197
83

1315

110

38.4%
16,8 %
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RAHOITUSLASKELMA
1000€

Liikevoitto

Oikaisut liikevoittoon (poistot)
Kayttopaaoman muutos
Maksetut korot

Saadut korko- ja rahoitustuotot
Maksetut verot

Liiketoiminnan rahavirta

Investoinnit aineettomiin hyodykkesiin

Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin

Luovutustulot kalja muista sijoituksista

Investointien rahavirta

KASSAVIRTA

4. Hallitus

Hallitukseen ovat kuuluneet 10.5.2023 asti:

Tommi Matikainen, puheenjoh
Emilio Urpalainen

Anna Helminen

Anne Nissinen

Antti Kosonen

10.5.2023 alkaen:

Tommi Matikainen, puheenjoh
Anne Nissinen

Juha-Pekka Oksanen

Tero Liutu

Arja Kujala

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa

taja

taja

2017

TA 2023

100

2018

TP 2023

2019

2020

TP 2022

2021

Muutos

-64
16
115
-9
1

5
63

-14

%

-375.8%
58,4 %
-366,9 %
44419.4 %
21,6 %
-100,0 %
577.3%

0,0%

497.3%
2121,8 %

577.3%

0,0%

2022

2023

Vakituiset
Tilapaiset / sijaiset / tyollistetyt

23.0
2,0

23.0
2,0

22,0
0,0

22,0
1.0

18,0
2,0

20,0
05

18,0
2,0

Kaikki yhteensa

25,0

25,0

22,0
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YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

Valtuustokau-
den tavoite

Toiminnallinen ta-
voite 2023

Mittari

Lahtotaso / Tavoi-
tetaso

Toteuma 31.12.

Elava Imatran-
koski

Huippuosaami-
sen Imatra

Napinkulman han- Talo purettu, Lahtotaso: 97,5 % lu-  Lunastukset tehty,  Toteutu-
kekehittaminen kaupungille nastuksista tehty ja  kohde myyty kau-  nut
vuokrattu puis- kaava ei valmis pungille ja purku-
toksi toimenpiteiden val- u
Tavoitetaso: 100,0 % ~ Mistelu aloitettu.
lunastuksista tehty ja
talo purettu
Kaupungintalon Viedaan suun-  Muutto valmis Kaupunkion paat-  Osittain
muutto keskustaan  nittelua eteen- 31.8.2023 mennessa.  tanyt yhtidsta joh-  toteutunut
pain ja valmis- tumattomista syista
tellaan kau- keskeyttaa ja laittaa 0
pungin siirty- Jjaihin.
mista keskus-
taan
Mitra osallistuu aktii- Mitra vastaa Lahtotaso: Mitra val-  Urheilutalon ja ui-  Osittain
visesti kaupungin kaupungin kar- miudessa vieda kaik- mabhallin hanke- toteutunut
kehittamiseen. Toi-  kihankkeiden kia kehittamishank-  suunnitelmat ovat
mimme kaupungin- etenemisesta.  keita eteenpain Jjatkoajalla. Keskus- O
hallituksen anta- Suunnitelmat aseman toteutus-
mien linjauksien Jja konseptit. Tavoitetaso: Keskus-  Suunnittelu kayn-
mukaisesti ja asema-hanke kayn- nistetty.
tuomme ennakko- nissa, urheilutalo- ja
luulottomia innova- uimahallihankkeiden
tiivisia kehittamis- investointisuunni-
hankkeita paatetta- telma valmis
vaksi ja tartumme
mahdollisuuksiin.
Toimimme yrittaja-
maisesti.
Toteutetaaniso au-  Kilpailutus Lahtétaso: 1 aurinko-  Markkinatilanteen  Osittain
rinkovoimalahanke, tehty, toteutus voimala hallinnoimis- takia hanketta siir-  toteutunut
jossa noin 15 mana-  vuonna 2023 samme kiinteistoissa, retty. Uutta kilpailu-
geerattavan yhtion tusta valmistellaan D

katolle tulee voi-
mala.

Tavoitetaso: 16 aurin-
kovoimalaa vuoden
2023 loppuun men-
taessa

vuodeksi 2024.
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Yhtion toimialana on rakennuttaa teollisuus-, yritys -, like- ja palvelutiloja ja asuntoja seka omistaa, hallita ja luovut-
taa tallaisia tiloja. Yhtid voi omistaa arvopapereita ja vuokrata omistamiaan asuntoja.

Yhtion tarkoitus on tarjota ja tuottaa toimitiloja kaupungissa toimiville ja kaupunkiin sijoittuville yrityksille ja yhtei-
sbille.

Konsernin liikkevaihto kasvoi vuonna 2023 ollen 7 622 714 € (7 044 936,34 €, 2022). Tulos tippui, mutta sailyi positiivi-
sena, ollen 23 661,12 € (290 448,68 €, 2022) huolimatta akillisesti voimakkaasti nousseista korkokuluista, jotka olivat
1462 595 € (395 175 €, 2022). Kayttokate nousi edelleen, ollen 46,8 % (41,0 %, 2022). Rahoitustulos laski edellisvuo-
desta, ollen nyt 31,2 % (35,5 %, 2022). Yhtidn omavaraisuusaste nousi hieman, ollen 23,9 % (22,6 % 2022). Yhtidn kan-
nattavuus on parantunut viime vuosina merkittavasti ja tulos oli toista vuotta perakkain positiivinen.

Yhtién avaintehtavana on edelleen jo omistuksessa olevien tilojen markkinointi ja manageeraus. Imatrankosken toi-
mistotalojen ja Koskentorin seka Einonkadun liiketilojen myymista on pidettava esilla. Kuitenkin talla hetkelld myyn-
nit nayttavat erittain epatodennakoiselta. Yhtion tulee jatkossakin purkaa tai kaupata kiinteistdjaan, mikali sopivia
mahdollisuuksia tulee esille. Edella mainitut toimenpiteet alkavat ndkya tuloksen paranemisena tulevaisuudessa.
Yhtié on ei enda edista Napinkulman liikekiinteiston kehittamistd, vaan kohteen osakekanta myytiin kaupungille ko-
konaan loppuvuonna 2023. Kaupunki suunnittelee tontille valiaikaista puistoa. Mikali markkinatilanne paranee, niin
yhtid voi kdynnistaa tontille rakennushankkeen tulevaisuudessa, mutta talla hetkella tuo on erittain epatodenna-
koista. Lisaksi yhtid pyrkii hakemaan uusia asiakkaita Mioni Industrial Park kaava-alueelle. Viime vuonna kysynta uu-
dishankkeille oli olematonta korkeiden rahoitus- ja rakentamiskustannusten vuoksi. Yhtié jatkaa edelleen sopeutus-
toimien tekemista, mikali toimintaymparistdssa tapahtuu muutoksia.

Yhtiéon pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu, ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tavan ennakoivilla toimenpiteilla hallittavissa. Merkittavimpia riskeja ovat korkojen nousu pysyvasti korkealle tasolle
ja kayttdéasteen lasku. Jalkimmaisen taustalla on yleensa muutokset ymparistotekijoissa, kuten voimakas poismuutto
paikkakunnalta, suurtyéttdmyys, Venajan tilanne, pandemia tai kuluttajien ostokayttaytymisen voimakas muuttumi-
nen. Tama voi aiheuttaa liikkekiinteistdjen kysynnan hiipumista entisestaan. Korkoriskia varten yhtié tulee jatkamaan
korkosuojausten tekemisia myos tulevaisuudessa suositusten pohjalta.

Osaomistusyhtididen asuntojen myynti on ollut nykyisessa markkinatilanteessa haasteellista. Myyntia haittaavat
erityisesti korkeat rahoitusvastikkeet ja Imatran asuntomarkkinoiden ylitarjonnasta johtuva oleva huono markkinati-
lanne. Myo6s kustannusten nousu on nostanut hoitovastikkeita.
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3. Yhtion talous

Mitra Management -konsernin taloustiedot:

TULOSLASKELMA
1000 €

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot
Materiaalit ja palvelut
Henkilostokulut

Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
LIKEVOITTO/-TAPPIO
Rahoitustuotot ja -kulut
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA
Vahemmistoosuudet
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO

TUNNUSLUVUT
Liiketulos-%
Rahoitus-%

6,0%
3.6 %

84

TP 2022

TP 2023

7 045
13

465
19
2213
3588
672
-382

290

290

9.5%
35.5%

Muutos

540
-807

-267

-267

82%
387.7%

-102 %
R7%
6.4 %
-127%
80,3%
2112 %
-91,9%
0,0%

-91,9%
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TASELASKELMA
1000 €
VASTAAVAA

Aineettomat hyodykkeet
Aineelliset hyodykkeet

Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT
Pitkaaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

Osakepaaoma

Muut rahastot
Edell tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA YHTEENSA

VAHEMMISTOOSUUDET

VIERAS PAAOMA

Paaomalainat saman konsernin yrityksilta

Lainat rahoituslaitoksilta
Muut pitkaaikaiset lainat

Pitkaaikainen vieras paaoma
Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2023 TP 2022

847

55 940
6189
62 976

610
1515

2162

65138

530
25 698
-11 509
290
14 920

298

1750
43689
13

45 452
3190
498
325
192

171
4 465
49917

65135

235 %
JO1.5 %
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RAHOITUSLASKELMA
1000 €

Liikevoitto

Oikaisut liikevoittoon (poistot)

Oikaisut liikevoittoon (pakolliset varaukset)

Kayttopadoman muutos
Maksetut korot

Saadut osingot

Saadut korko- ja rahoitustuotot

Liiketoiminnan rahavirta

Investointien rahavirta

Investoinnit muihin sijoituksiin

Konsernireservi/liikearvo lisays/vahennys

Vahennykset muista sijoituksista
Investoinnit aineettomiin hyodykkeisiin
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin
Investoinnit kesken.errak.

Vahennykset aineellisista hyodykkeista

Investointien rahavirta
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA
Rahoituksen rahavirta

Rahastoinnit

Svop-rahastoinnit
Pitkaaikaisten lainojen nostot

Muut pitkaaikaiset lainat lis. / vah.
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut

Muut pitkaaikaiset saamiset lis. / vah.

Rahoituksen rahavirta
KASSAVIRTA

RAHAVAROJEN MUUTOS
Rahavarat 11

Rahavarat 3112

4. Hallitus

e Veikko Hamalainen, puheenjohtaja

e Vesa Julin
e  Anne Suomalainen

TP 2023

86

TP 2022

Muutos
€ -
540 80.3%
142 6.4 %
14 0,0%
-329 1781 %
-756 141.9%
-7 -231%
-43 -362%
-439 -191 %
105 -326%
7 0,0%
691 0,0%
750  -100,0%
-180 51.9%
29  -100,0%
397 0,0%
1799 -123,5%
1360 160,3 %
-45 0,0%
354 0,0%
-1780 -64,0%
o} 0,0%
1256 -286%
72 0,0%
-143 71%
1217 -104,1%
1217
-1169
48



L IMATRA

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa kaksi vakituisessa tydsuhteessa olevaa henkilda.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Vakituiset 2,0 2,0 2,0
Tilapaiset / sijaiset / tydllistetyt 0.0 0.0 0.0
Kaikki yhteensa 0,0 0,0 0.0 0,0 2.0 2.0 2,0

YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

Valtuustokau-
den tavoite

Toiminnallinen ta-
voite 2023

Mittari

Lahtotaso / Ta-
voitetaso

Toteuma 31.12.

Tila

Yrittdjamyontei-  Yhtion rakenteellinen  Padomitusratkaisu  Ratkaisu tehtava Yhtié kykenitoi-  Osittain
Syys padaomarakenneon- siten, etta yhtio it- vuoden 2022 menpiteilldan pa- toteutu-
gelma ratkaistu omis-  sensa kannattava loppuun men- rantamaan kayt-  nut
tajan toimesta. Ratkai- 2025 nessa tokateprosenttia
sun tuloksena yhtio 5.8 %-yksikkoa, 0
saa suuntaviivan, mi- | ginanhoitokateta-  Tavoitteet asete- ©Olen nyt 46.8 %.
ten rohkeasti yhtio voite ja sijoitetun taanjajatkotoi-  Tala hetkella
lahtee rakentamaan  pasoman tuottota-  met paatetaan  @kuuttia pagomi-
toimitiloja yrityksille.  ite pasomitusratkai- tustarve.tta}' ei gle,
sun jalkeen mgtta pitkan tah-
tadimen rakenne-
muutos tarpeesta
on laadittu kau-
pungille toiminta-
vuoden aikana
paivitetty selvitys,
joka huomioi
nousseet korko-
kulut.
Huippuosaami-  Kiinteistdsalkun paivi- Kaupunkikonsernin  Siirrot tehty Napinkulman, Toteutu-
sen Imatra tys kiinteistdjen sisaiset vuonna 2023 Leirinta-alueenja nut
siirrot tehty tarkoi- Linnalan puukou-
tuksenmukaisesti lun osalta suunni- ]
huomioiden mm. tellut kaupat
maakuntauudistus tehty.
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Yhtidn toimiala on omistaa, hallita ja tarjota vuokralle huoneistoja ja kiinteistéja ja muunkin toimialaan kuuluvan tai
sita edistavan seka yhtion tarkoitusperien mukaisen liketoiminnan harjoittaminen Imatran Seudulla.

Imatran Vuokra-asunnot Oy omistaa 1 138 vuokra- ja ryhmakotiasuntoa. Yhtié huolehtii asuntojen yllapidosta, perus-
korjauksesta ja tarvittaessa myds uudisrakentamisesta. Yhtié ostaa asukasvalinnan ja —-palvelun seka hallinnon, ra-
kennuttamisen ja isdnndinnin Mitra Imatran Rakennuttaja Oy:lta.

Yhtion investoinnit olivat yhteensa 1.889.258,86 € (1.188.242 €/2022). Suurin investointi oli Juhonkodin rakentaminen,
joka aloitettiin elokuussa 2023. Muut investoinnit olivat paaosin PTS:n mukaisia. Lisaksi yhtio investoi vuonna 2023
sahkdiset porrasnaytdt suurimpaan osaan kiinteistdista. Karhumaen vanhusten talojen purkaminen aloitettiin loppu-
vuodesta 2023 ja valmistuu kevaan 2024 aikana.

Poismuutto asunnoista kasvoi hieman edelliseen vuoteen nahden (194/2023, 174/2022 kpl).

e Paikkakunnan vaihto (48/2023, 32/2022 kpl) seka vuokran suuruus (27/2023, 21/2022) olivat suurimpia pois-
muuton syita.

e Maaraaikaisen sopimuksen paattyminen, oman asunnon hankinta, perhekoon muutos ovat edellisvuoden
tapaan syita poismuutolle.

e Hoitolaitoksiin siirtyneiden 11/2023, (15/2022 kpl) ja kuolleiden 18/2023, (21/2021 kpl) olivat korkealla tasolla
edellisvuosien tavoin

Vuokra-asuntojen kayttdaste on noussut viime vuodesta (88,2 %/2022) ollen nyt 90,2 %. Suurimpana syyna on SPR:n
vuokrasopimuksen jatkuminen. Ukrainalaisia on myos jaanyt yhtiélle vuokralle suorilla sopimuksilla, kun asiakkaan
SPR:n vuokra-aika on loppunut. Myds markkinoinnin ja brandin kehittdminen on nahtavasti tuottanut tuloksia.

Erityisesti nuorten hakijoiden maara seka yritysten vuokraukset olivat normaalia alhaisemmalla tasolla edellisten
vuosien tapaan. Alueellisesti kysynta oli alhaisinta Harakassa, Kaukopaassa ja Sienimaella. Isot perheasunnot ovat
olleet haasteellisia vuokrata eteenpain, erityisesti edelld mainituilla matalan kysynnan alueilla. Myds esimerkiksi isot
kaksiot tuottavat haasteita vuokraukselle. SPR on vuokrannut heinakuusta 2022 alkaen ukrainalaisia pakolaisia var-
ten juuri isoja asuntoja Matarasta, Kaukopaasta ja Sienimaelta. Tama helpottaa tilapaisesti yhtion tilannetta. Nahta-
vaksi jaa kuinka kauan ukrainalaiset asuvat Imatralla ja jaakd heita myos pysyvasti asumaan. Imatran vakiluku on en-
nustettu vahenevan jopa 20 % vuoteen 2040 mennessa ja toteutuessaan vaeston vaheneminen aiheuttaa suuria
kiinteistbkannan sopeutustoimia tulevaisuudessa. Alueellisesti hyva kysynta ja kayttdasteet olivat Imatrankoskella ja
Paajalassa.

Pitkaan alhaisena ollut korkotaso on noussut akillisesti, minka vuoksi yhtié joutui tekemaan aikaisempaa suuremmat
vuokrankorotukset 1.3.2023 alkaen (keskimaarin 4 %). Myos hoitokulujen nousu kasvoi vuonna 2023. Yhdistettyna
asuntopoliittiseen tilanteeseen, jossa Imatralla on runsaasti vapaarahoitteisia asuntoja tarjolla, yhtidén on vaikea toi-
mia omakustannemallilla ja kattaa vuokratuloilla kulut.

Yhtion pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu, ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tavan ennakoivilla toimenpiteilla hallittavissa. Merkittavimpia riskeja ovat korkojen nousu pysyvasti korkealle tasolle
ja tyhjana olojen kasvu. Jalkimmaisen taustalla on yleensa muutokset ymparistotekijoissa, kuten omistusasumisen
osuuden kasvu edelleen tai voimakas poismuutto paikkakunnalta. Myos inflaatio ja kulujen voimakas nousu voi nos-
taa vuokratason korkeaksi. Yhtion kiinteistokanta on ulkopuolisen selvityksen mukaan erinomaisessa teknisessa
kuntotasossa. Yhtio on korjannut asuntokantaa hyvin.

Yhtion kayttdaste on laskenut 10 %-yksikkda vuosina 2018-2021. Suurin kayttoasteen lasku ajoittuu ammattikorkea-
koulun lopettamiseen. Kysynnan voimakkaasta akillisesta laskusta johtuen yhtié ei kykene yllapitamaan pitkalla ai-
kavalilla ARA-saanneltya vuokrausliiketoimintaa. Pitkalla tahtaimella kayttdasteen tulisi olla vahintaan 9o %, mielel-
l@an yli 95 %. Koska yhtiolla on seka asuntojen sijaintiin etta kokoon liittyvia kysynnan ja tarjonnan epasuhta, joutuu
yhtié laatimaan hallitun sopeutusohjelman ukrainalaisten pakolaisten poismuuton jalkeen. Vastaanottokeskus lopet-
taa Imatralla toiminnan heinakuussa 2024.
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Kiinteistokannan sopeutustoimia on tehty ja tilikauden aikana Karhumaen vanhustentalojen purku-urakka alkoi vuo-
den 2023 loppupuolella. ARA on myontanyt tahan 9o % purkuavustuksen. Yhtio tarvitsee omistajan padomitusta
kohteen lainojen takaisinmaksujen toteuttamiseen, jottei vuokrat karkaa kohtuuttomaksi.

Kuitenkin keskeisella sijainnilla olevien asuntojen perusparannuksia ja keskusta-alueille tehtavia mahdollisia uusia
investointeja olisi kyettava tehda tulevaisuudessa, jotta pystytaan vastaamaan kysyntaan. Yhtidé kaynnisti Pilvikuja 4
entisen ryhmakodin muutoksen kolmeksi vuokra-asunnoksi. Lisaksi Pilvikuja 2 entinen kerhotila muutetaan yksiéksi.
Erityisesti ikdantyvien ihmisten tarpeet kasvavat seka senioriasumisen etta ymparivuorokautisen palveluasumisen
osalta. Naihin tarpeisiin yhtio tulee toteuttamaan yhdessa Etela-Karjalan Hyvinvointialueen kanssa uuden erityisryh-
mien palveluasumisen kohteen rakentamisen Imatrankoskelle. Vuoden 2023 alussa yhtié sai ehdollisen varauksen
myos 60-paikkaisen Simeoninkoti senioripalvelutalon rakentamiseen entisen Imatrankosken paivakodin tontille.

Vuokrasaatavien kasvu voi olla riski kustannusten nousun, inflaation, pitkaaikaisen taantuman ja suurtyéttomyyden
vallitessa. Saatavien kasvu johtaa asuntojen irtisanomisiin ja kasvaviin tyhjana oloihin.

Naista lahtokohdista suhteellisen vakaan kysynnan kanssa on mahdollista sailyttaa yhtiéon hyva kannattavuus tois-
taiseksi.
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3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA
1000 €

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot

Henkilostokulut

Palkat ja palkkiot
Henkilosivukulut

Elakekulut

Muut henkilésivukulut
Henkilostokulut yhteensa

Poistot ja arvonalentumiset

Liiketoiminnan muut kulut
LIKEVOITTO/-TAPPIO

Rahoitustuotot ja -kulut

Muut korko- ja rahoitustuotot

Muut korko- ja rahoituskulut
Rahoitustuotot ja -kulut
VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPAATOS-
SIRTOJA JA VEROJA
Tilinpaatossiirrot

Verotusper. varausten lisays (-) tai vahenny:

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO

TUNNUSLUVUT
Liiketulos-%
Rahoitus-%

TA 2023

7863

-9.9%
16,9 %

TP 2023

90

TP 2022

7 515

27

1804
5475

212

353
-346

-134

134

-1.8%
222%

Muutos
€ -

403 5.4 %
46  2049.5%
4 10.2 %
o] 0.0%
0 4,0%
0 -0,9%
4 16,7 %
455 252%
-197 -36%
187 -88,0%
-1 -11.8 %
322 913%
-323 935 %
-137 -102,3%
137 1023 %
o] 0,0%
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TASELASKELMA
1000€

VASTAAVAA

Maa- ja vesialueet

Maa-alueet

Kiinteistojen littymismaksut. oma tontti

Kiinteistojen liittymismaksut. vuokratontti

Rakennukset ja rakennelmat

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hy odykkeet

Ennakkomaksut ja keskener. hank
Aineelliset hyodykkeet
PYSYVAT VASTAAVAT

Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

Verotusperusteiset varaukset
TILINPAATOSSIIRTOJEN KERTYMA
Pitkaaikainen vieras paaoma
Lainat rahoituslaitoksilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2023 TP 2022

48653
48 653

176

102
6327
35943
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RAHOITUSLASKELMA TA 2023 TP 2023 TP 2022 Muutos
1000€ € %
Liikevoitto -231 399 212 187 -88.0%
Oikaisut liikevoittoon (poistot) 2109 2259 1804 455 25.2 %
Oikaisut liikevoittoon (purkukohteen liittymisi o] 12 0 12 0,0%
Kayttopaaoman muutos 1333 2319 1929 390 202 %
Maksetut korot -554 -675 -353 -322 913 %
Saadut osingot 0 1 1 0 -36,0%
Saadut korko- ja rahoitustuotot 6 6 6 o] -72%
Liiketoiminnan rahavirta 2663 4319 3599 720 20,0%
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin -6 915 -803 -874 71 81%
Avustukset investointeihin 2 416 o] o] 0 0.0%
Investoinnit kesken.er.rak. 0 -1 098 -314 -783 249,1%
Investointien rahavirta -4 499 -1901 -1188 -713 -60,0 %
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA -1 836 2418 2411 7 03%
Pitkaaikaisten lainojen nostot 7 068 o) 0 0 0.0%
Omarahoitus 0 o] o] 0 0.0%
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut -5 232 -2418 2411 7 03%
Osakepaaoma o o o o 0.0%
Rahastoinnit 0 o] o] 0 0.0%
Rahoituksen rahavirta 1836 -2418 -2411 -7 -0,3%
KASSAVIRTA o] o o] o] 95,0 %
RAHAVAROJEN MUUTOS ] (o] v]
Rahavarat 1.1.
Rahavarat 3112 0 3 3
4. Hallitus
e Lilla Saaristo, puheenjohtaja
e Juho Tanttu, varapuheenjohtaja
e  Jouko Partanen
e Lasse Qinonen
e Sari Niinimaki-Sipolainen

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa yksi vakinaisessa tydsuhteessa olevaa, kiinteistdjen siivousta hoita-
vaa henkilda.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023
Vakituiset 4,0 4,0 3.0 3.0 2,0 2,0 1,0
TilapéisetX sijaisetx’ tyéllistetyt 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0
Kaikki yhteensa 4,0 4,0 3,0 3,0 20 20 1.0
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YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

Valtuustokauden
tavoite

Toiminnallinen

Mittari

Lahtotaso / Ta-
voitetaso

Toteuma 31.12.

Monipuoliset asu-
mismahdollisuudet

tavoite 2023

Vuokra-asunto- Pitkan aikavalin Lahtotaso (tp Kayttdaste 90,2 %. Toteutu-
jentarontaon  kayttdastetavoite 2021):84,7 % Karhumaen vanhus- nut
valtakunnalli- >05 % tentalojen purku

sesti hinta kil- Tavoitetaso (tp kaynnistynyt ja valmis ]
pailukykyista, _ Karhumaenvan-  2023): 90,0 %ja maaliskuussa 2024.

vastaa alueelli-  hstentalon purku tehty

sesti kysyntaan purku 2023

jaon kaupun-

gin asuntopo-

liittisten linjaus-

ten mukainen.

Rakennus-/ Viedaan 60-paik- Tavoitetaso: Juhonkodin hanke Toteutu-
asuntokannan  kaisen tehostetun saanut ARAltainves-  nut
uudistaminen palveluasumi- Hankehakemuk- tointiavustuksen ja

huomioiden sen/ senioritalon ¢t ARAssa korkotukilainapaatok- u

asiakasryhmien
ja tarpeiden
muutos

hanketta eteen-
pain

Viedaan 15-paik-
kaisen kehitys-
vammaisten pal-
veluasumisen
hanketta eteen-
pain

Rahoitus ja kor-
kotukilaina saatu,
hankkeet kayn-
nissa

sen ja rakennushanke
kaynnistynyt. Sime-
oninkoti saanut ehdol-
lisen varauksen ja to-
teutussuunnittelu ja
hankkeen kilpailutuk-
sen valmistelu kayn-
nissa.
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Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy (Kehy) on seudullinen yritystoiminnan kehittaja, jonka toiminta keskittyy laadukkai-
den auditoitujen yrityspalveluiden tuottamiseen.

Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy on perustettu vuonna 1982 ja se on talla hetkelld Suomen vanhin toimiva elinkeino-
yhtio. Yhtion osakkaana on 6 kaupunkia ja kuntaa. Yhtioé tuotti tilikaudella yrityspalveluita Imatran kaupungin seka
Rautjarven ja Ruokolahden kuntien alueella. Lisaksi toimintaan sisaltyi yritysten lilketoiminnan kehittamiseen liittyvia
projekteja. Yhtid on keskittynyt yrityspalveluissa aloittavien ja toimivien yritysten palveluihin, start-up yritysten kehit-
tamispalveluihin seka toteuttaa yhdessa Lappeenrannan kanssa maakunnallista sijoittumismyyntikonseptia. Tama
yhteistyd on alkanut tuottaa hedelmaa ja useiden potentiaalisten sijoittuvien yrityksien kanssa on neuvottelut me-
neillaan.

Toiminnallisesti vuosi 2023 oli Kehyssa uuden toimintamallin vakiinnuttamisen vuosi. Aikaisempien vuosien rahoitus-
leikkausten myéta Kehylla on teravditetty strategiaa ja toimintaa. Uusi strategia yhtidlle saatiin valmiiksi syksylla
2022. Samalla karsittiin turhia ronsyja. Lisaksi Vendjan hyokkayssota Ukrainassa lopetti yhteistydn kokonaan vena-
laisten organisaatioiden kanssa mm. logistiikkaymparistén kehittamisen saralla.

Yrityspalveluissa panostettiin erityisesti paikallisten toimivien yritysten kasvu- ja kehittamispalveluihin. Tasta osoi-
tuksena ovat useat toteutuksessa tai suunnittelussa olevat yritysryhmahankkeet. Lisaksi Kasvun Rakentajat -hank-
keessa onnistuttiin mainiosti ja saatiin likkeelle merkittavia kasvuyritysten kehittdmishankkeita. Suomen Uusyritys-
keskus ry:n toteuttamassa vaikuttavuustutkimuksessa Kehyn palvelut menestyivat monessa kategoriassa erinomai-
sesti ollen ihan valtakunnan huippua 30 uusyrityskeskuksen joukossa. Esimerkkeina voi mainita mm. yrityksen myy-
jien ja aloittavien yrittdjien tehokas yhdistaminen, joissa Kehy oli paras Suomessa ja seka myos eniten liikketoimin-
taansa kasvattaneita lOytyi Kehyn asiakkaista.

Aloittavien yritysten palveluissa perustettujen yritysten lukumaara Imatran seudulla oli selvassa laskussa johtuen
Ukrainan sodan tuomasta epavarmuudesta, inflaatiosta ja raaka-aineiden kallistumisesta. Venalaisten osuus on ko-
konaan loppunut. Yrityskaynteja tehtiin aktiivisesti ja yhtié sai asiakkailtaan erinomaista palautetta palveluistaan. La-
hes 400 asiakaskontaktin hoitaminen nykyisen kokoisella organisaatiolla on erinomainen saavutus. Nayttaa silta, etta
asiakkailla on halua kehittaa toimintojaan Kehyn kanssa myd&s jatkossa. Kehitysyhtié on ollut edelleen vahvasti mu-
kana lasten ja nuorten yrittdjyys- ja tydelamavalmiuksien kehittamisessa.

Vuoden 2023 tulos oli negatiivinen ollen -134 044,89 €. Toiminnallinen tulos oli noin -11 500 €. Tilanteeseen vai-
kutti vuonna 2022 toteutettu kirjanpitotavan muutos, jolloin kustannukset kirjautuvat kustannusten syntyvuodelle.
Tama muutos kumuloitui vuoden 2023 tulokseen. Tulos sisaltaa pitkaaikaisen saamisten alaskirjauksen 123 000 €.

Kuntien ja Kehitysyhtion valinen palvelusopimus uusittiin vuoden 2023 aikana. Sopimukset jatkuvat Imatran ja Raut-
jarven kanssa toistaiseksi voimassa olevina seka Ruokolahden kanssa maaraaikaisena vuoden 2024 loppuun. Vuo-
den 2024 alusta my&s Parikkalan kunta tulee mukaan Kehyn palveluiden piiriin. Yhtiéssa tyoskenteli vuonna 2023 5,5
henkilda.
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3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA
1000 €

LIKEVAIHTO
Liiketoiminnan muut tuotot

Materiaalit ja palvelut

Henkilostokulut

Poistot ja arvonalentumiset
Liiketoiminnan muut kulut
LIKEVOITTO/-TAPPIO

Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot
Saamisten arvonalentumiset
Rahoitustuotot ja -kulut

VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPAATOS-
SIIRTOJA JA VEROJA

VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA
Tuloverot
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO

TUNNUSLUVUT
Liiketulos-%
Rahoitus-%

TA2023 TP2023 TP2022

35 % 122%
4.2% 12,5 %

95

Muutos
-146 -201 %
-99 -38.9%
-161 -53.4 %
12 28%
-2 -100,0 %
11 63%
-105 117,9%
3 439.0%
-61 105,3 %
-166 -537.2%
-166 537.2%
1 0.0%
-164 546,0 %
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TASELASKELMA
1000 €

Aineelliset hyodykkeet
Osuudet omistusyhteysyrityksissa

Sijoitukset
PYSYVAT VASTAAVAT
Paaomalainasaamiset

Lainasaamiset
Pitkaaikaiset saamiset

Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
Rahat ja pankkisaamiset

VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

Osakepaaoma

Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

Pitkaaikainen vieras paaoma
Ostovelat
Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2023 TP 2022

267
267

592
173
1213

1116

148
112

9 K

223
371

1487

75.0%
51,1%
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RAHOITUSLASKELMA TP 2023 TP 2022

1000 €

Liikevoitto 16 -16 89 -104 17.7%
Oikaisut liikevoittoon (poistot) -3 0] 2 -2 -100,0%
Oikaisut edellisten tilikausien tulokseen 0 -48 0 -48

Sijoitusten arvonalentuminen 0 -123 -59 -64 100,0%
Kayttopaaoman muutos 40 68 -84 151 1811%
Saadut korko- ja rahoitustuotot 1 4 1 3 430,0%
Maksetut verot o] 1 -1 1 100,0 %
Liiketoiminnan rahavirta 54 -114 -51 -63 1221 %
Mydnnettyjen lainojen nettomuutos 40 o o o 00%
Investointien rahavirta 40 o o o 0,0%
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 94 -114 -51 -63 1221 %

Rahoituksen rahavirta

Pitkaaikaisten lainasaamisten muutos 0 124 89 35 39.8%
Rahoituksen rahavirta o 124 89 35 390.8%
KASSAVIRTA 94 10 37 27  -73.5%
RAHAVAROJEN MUUTOS o 10 37
Rahavarat 1.1. 0 160 136
Rahavarat 31.12. 0 170 173
4. Hallitus

e Susanna Issakainen, Imatran kaupunki puheenjohtaja

e Markus Sainio, Imatran Seudun Yrittajat ry varapuheenjohtaja

e Petri Kemppi, Ovako Imatra Oy Ab, puheenjohtaja

e  Sabah Samaletdin, Rautjarven kunta

e Merja Heino, LAB ammattikorkeakoulu

e Vesa-Pekka Toiviainen, Ruokolahden Yrittgjat ry

e Sami Rasimus, Ruokolahden kunta

e Mikko Vanhatalo, Imatran Seudun Yrittajat ry

e Juha Varis, Lappeenrannan teknillinen yliopisto LUT
5. Henkilosto
Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa viisi ja puoli henkilda.

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023

Vakituiset 8,0 8.0 8,0 8,0 4,0 4.5 55
Tllapalsetx’ sijaisetx’ tyolllstetyt 0.0 0.0 0.0 0.0 1.0 0.0 0.0
Kaikki yhteensé 8.0 8.0 8.0 8.0 5,0 4.5 5.5
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YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

Valtuustokauden | Toiminnallinen S Lahtotaso /
tavoite ‘ tavoite 2023 ‘ AT Tavoitetaso UGz St
Yrittajamyonteisyys Yrittajyyteen kan-  Yrityksen perustami- Lahtotaso: 100 114 Osittain to-
nustaminen sesta kiinnostuneet kpl (v.2021) teutunut
Tavoitetaso: [ 1l
130 kpl
Yrittdjyyteen kan-  Yrityksen perustaneet, Lahtétaso: 61 51 perustettua Ei ole to-
nustaminen kpl kpl (v.2021) teutunut
Tavoitetaso 70 N
kpl
Tekevien yhteisd-  Yritysten kannus-  Investointitukien maara Lahtdtaso: - myonnetty 1167,6 Osittain to-
jentukena taminen kasvuun € € teutunut
Jja uudistumiseen Tavoitetaso:
15M€ Talla hetkelld ha- [
ettu71M €
Yritysten kannus-  Investointitukien maara Lahtotaso: - 12 Toteutunut
taminen kasvuun  kpl
Jja uudistumiseen Tavoitetaso: 7 u
kpl
Huippuosaamisen  Verkostomaisen  Yritysryhmahankkei- Lahtétaso: 1 2 toteutuksessa  Osittain to-
Imatra yritys- ja tuoteke- den lukumaara kpl teutunut
hityksen lisaami- 2 suunnittelussa
nen Tavoitetaso: 3 [
kpl
Yrittdjamyonteisyys Alueen kaikkien Verkostossa mukana Lahtétaso: 1 6 toimijaa mu- Toteutunut
vapaiden toimiti-  olevat toimitilojen tar-  kpl kana
lojen hyodynta-  joajat ]
minen Invest In - Tavoitetaso: >
prosessissa 5 kpl
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Imatran Lampo Oy Imatran kaupungin omistamana osakeyhtiéna vastaa asiakaslahtdisesti lampdtoiminnoista kayt-
tamalla, ylapitamalla, suunnittelemalla ja rakentamalla lAmmén tuotantolaitoksia ja verkostoja. Lisaksi yhtio voi har-
joittaa suunnittelu-, neuvonta- ja asennuspalveluita seka toimialaansa liittyvaa tarvikemyyntia seka omistaa ja hallita
kiinteistdja, osakkeita ja muita arvopapereita.

Vuosi 2023 kokonaisuudessaan oli lahes keskimaarainen ja hieman ldmpimampi. Lammitystarveluku (LTL) oli 4120,
joka on 2,8 % Imatran Lampo6 Oy:n kayttamaa 28 vuoden keskiarvoa pienempi. Alkutalvi, tammi- ja helmikuu olivat
keskimaaraista l@mpimampia. Syyskuu oli erittain l@mmin ja huhtikuu ja toukokuu hieman normaalia lAmpimampia.
Kesa-, heina-, elo- ja syyskuussa lammitystarvetta ei ollut ja vain lamminta kayttovetta kulutettiin. Loka-, marras- ja
Jjoulukuu olivat keskivertoa kylmempia seka maaliskuu hieman kylmempi.

Haasteellisista ennakko-odotuksista huolimatta alkutalvesta yhtio selvisi hyvin. Kuten alkutalvena myos kevaallg,
kesalla, syksylla seka erityisesti normaalia kylmempien marras- ja joulukuun aikana toimitusvarmuus on ollut erin-
omainen eika tuotanto- tai jakelukeskeytyksia ole ollut. Kaukolammodn peruskuorma biolampdkeskuksilla tuotettiin
hakkeella ja metsateollisuuden sivutuotteilla. Kaukol@mmon vara- ja huippupolttoaineena oli maakaasu seka bio-
kaasu ja niiden varalla kevyt polttodlyy.

Tulevaan l@mmityskauteen varauduttiin kasvattamalla metsaenergiavarastoja ja toteuttamalla lAmpokeskusten vuo-
sihuollot kattavasti.

Toiminnan keskidssa ovat olleet hukkaldmpohankkeiden valmistelu, kayttédnotto seka sopimusneuvottelut ja han-
kintapaatoékset. Fortumin Imatrankosken voimalaitoksen hukkaldmpdja hyddyntavan lampoépumppulaitoksen luovu-
tus toimittajalta Imatran Lampo Oy:lle tapahtui maaliskuussa. Imatran Lamp6 Oy:n hallitus paatti kokouksessaan
13.9.2023 toteuttaa hankkeen Stora Enso Imatran Kaukopaan tehtaan jatevesien hukkalammaoén hyddyntamiseksi
kaukoldmpoverkossa. Tyd- ja Elinkeinoministerié (TEM) mydnsi helmikuussa 2023 kolmen miljoonan euron inves-
tointituen lAmmon talteenottolaitoksen rakentamiseksi ja kaukolampoputken rakentamiseksi Kaukopaasta Imatran
Lampo Oy:n kaukolampoverkkoon. Tavoite on, etta laitos ja siirtojohto ovat kaytdssa vuoden 2025 alussa. Hanke
monipuolistaa Imatran kaukolammaon tuotantoa ja tukee tuotannon vahapaastdisyytta seka auttaa kustannusten hal-
litsemisessa taaten vakaamman kaukoldammaon hinnan.

Kaasun siirtojakelun seka myynnin volyymi laski. Asiakkaat ovat edelleen vahvasti siirtyneet muihin lammitysmuotoi-
hin mukaan lukien kaukolampd seka myds saastaneet kaasun kaytdssa.

Metsaenergian polttoainemarkkinoiden tilanne on kirea ja hinnat korkealla. Riskit, myds toimitus- ja huoltovarmuu-
teen liittyvat, ovat merkittavia ja kustannusvaikutukset suuria. Metsaenergian kasittelyn ja hankinnan tyémaara on
lisdantynyt, kun suuri osa siita tulee rankapuuna yhtion terminaaleihin. Vuosien 2023 ja 2024 ja jo 2025 metsaener-
gian hankintaa ja tarvittavan varaston arvon tarvitsemaa rahoitusta on suunniteltu ja toteutettu harkiten. Yhtid on
my&s edelleen onnistuneesti kehittanyt metsaenergian hankinta- ja kasittelyprosessejaan oman toimintansa seka
ulkoa hankittavien palveluiden osalta. Tuleva lampdpumppulaitos korvaa yli puolet Imatran Lammén puun hankin-
nasta.

Balticconnector, merenalainen maakaasuputki, on lokakuun 2023 alusta alkaen ollut toistaiseksi pois kaytosta. Kor-
Jjaustyot kestavat kevaaseen 2024. Huoltovarmuuskeskus nosti kaasun toimitusvarmuuden riskiarviota lokakuun lo-
pussa. Suomen kaasujarjestelman tilanne on vakaa ja kaasun saanti on turvattu Inkoon ja Haminan LNG-terminaa-

leista. Terminaaleilla on kapasiteettia ja kyky toimittaa Suomen tarvitsema maakaasu myds tulevana talvena. Maa-

kaasun toimitukset Vengjalta keskeytyivat toukokuussa 2022.

Imatran Lampo Oy osallistui EK-turvan energiajaoksen toimintaan seka HVOn (Etela-Suomen alueen aluetoimikun-
taan) ja Ldmpdpoolin toimintaan.

99



IMATRA

Kaukoldmmon ja alueldmmén kokonaismyynti vuonna 2023 oli 162 GWh (12,50 miljoonaa euroa, alv 0 %). Tasta KL-
energiasta aluelammoén osuus oli noin 2 %. Kaasun jakelun myynti oli 8,7 GWh,LHV (0,41 miljoonaa euroa, alv 0 %) ja
kaasuenergian 7,9 GWh, LHV (0,70 miljoonaa euroa, alv 0 %).

Vastaavat myyntiluvut vuonna 2022 olivat kaukoldmmolle 154 GWh,LHV (10,29 miljoonaa euroa, alv 0 %), maakaasun
jakelulle 18 GWh,LHV (0,82 miljoonaa euroa, alv 0 %) ja maakaasuenergian myynnille 17 GWh,LHV (2,35 miljoonaa
euroa, alv 0%). Kaukolammon energiamaara oli 3,7 % ja myynti euroissa 5,0 % budjetoitua suurempi. Kaukolammon
likevaihto nousi 21 % vuoteen 2022 verrattuna. Maakaasun jakelun energiamaara ja rahallinen maara olivat 31 % bud-
jetoitua pienempia. Vastaavasti maakaasuenergian myynti oli 35 % budjetoitu pienempi, mutta sen rahallinen maara
jopa 75 % budjetoitua pienempi.

Kaukolammén piiriin tuli ennatysmaara uusia asiakkaita etenkin vuoden 2022 lopussa ja myds entisia maakaasu-
asiakkaita. Pellettiperusteinen aluekaukolampd rakennettiin ja otetiin kayttddn viidelle entiselle maakaasuasiak-
kaalle vuoden 2022 lopussa ja 2023 alussa. Kaukolammon myynti Lappeenrannan Energian Rauhan alueelle aloitet-
tiin elokuun 2023 lopussa. Nailla oli kaukolammén kulutusta kasvattava vaikutus. Kaukolammoén kuluttajahintaa nos-
tettiin 12 % elokuun 2022 alusta ja 9.7 % tammikuun 2023 alusta.

Kaasun energian kulutuksessa nakyy suuri pudotus, mika kertoo kuluttajien halusta korvata kaasulammitys muilla
ratkaisuilla. Kaasun porssihinta oli voimakkaassa nousussa vuonna 2021-2022, mutta nousu tasaantui vuoden 2023
aikana ja kaantyi laskuun. Porssihintaan sidottu maakaasuenergian asiakasmyyntihinta oli ennustettua merkittavasti
pienempi, milld on vaikutus kaasun myynnin ja koko energiamyynnin liilkevaihtoon.

Tilikauden energian myynti, kaukolampd ja kaasu, jai 1,67 miljoonaa euroa (11,0 %) suunnitellusta energianmyyn-
nista. Vuosi oli sddolosuhteiltaan kaytanndssa keskimaarainen, vain hieman keskimaaraista ldmpimampi. Energia-
sektorin hairiétilan myota asiakkaiden energiansaastétoimet nakyvat kulutuksessa.

Tilikauden 2023 aikana yhti® myi 6 000 tonnia paastéoikeuksia, keskihinnalla 97,04 eur/paastooikeustonni, mika si-
saltaa preemiot vuoden aikana tehdyista optiokaupoista. Yhteisarvo myynneille ja preemiolle oli tilikauden aikana
582 250 euroa. Ilmaispaastdoikeuksien myyntia ei sisallytetty energianmyynnin liilkevaihtoon (kaukolampd + kaasu).

Yhtién liilkevaihto kokonaisuudessaan oli 15,47 miljoonaa euroa (alv 0 %), johon sisaltyvat kaukoldmmon, aluekauko-
[@Bmmon ja kaasun myynti (yhteensa 13,61 miljoonaa euroa, alv 0 %), ilmaisten paastdoikeuksien myynnit (0,58 mil-
Jjoonaa euro), littymien myynnit, asiakkaiden lammaonjakokeskusten tuloutukset, myyntitulot pienimuotoisesta kon-
sultoinnista, kirjanpidolliset littymismaksujen tuloutukset seka satunnaiset muut myyntitulot.

Tilikauden taloudellinen tulos oli suunniteltua parempi. Tilikauden ominaispiirre oli toimitus- ja huoltovarmuuden
takaamiseksi toteutettu metsaenergiavarastojen kasvattaminen. Metsaenergian varastojen arvo kasvoi 3,90 miljoo-
naa euroa. Yhtion liikketoiminnan tulos ennen veroja ja tilinpaatdssiirtoja oli 0,98 miljoonaa euroa. Tilikauden tulos
verojen seka tilinpaatossiirtojen jalkeen oli 0,78 miljoonaa euroa eli 21 % ennakoitua parempi.

Yhtién taseen loppusumma vuoden 2023 lopussa oli 52,07 miljoonaa euroa, josta oman paaoman osuus on 31,7 %.
Vuoden 2023 lopun omavaraisuusaste oli 34,5 %, joka jai 4,5 prosenttiyksikkda asetetusta tavoitteestaan (39,0 %). Yk-
sittainen suurin syy tavoitteesta jaamiseen on 8,0 miljoonan euron investointilainan ensimmaisen eran nosto metsa-
teollisuuden ylijgamalampda hyddyntavan investoinnin toteuttamiseksi.

Imatralaisista noin 60 % asuu kaukolammitetyissa taloissa. Liikekiinteistoista yli 90 % on kaukolammon piirissa. Maa-
kaasuun osuus on vahentynyt rajusti ja arviolta noin 4 % imatralaisista lammittaa maakaasulla.

Maakaasun eurooppalainen markkinahinta ei noussut ennakoidusti ja kaantyi laskuun. Vaikka maakaasun kilpailu-
kyky parani, sen mielikuva ja houkuttelevuus lammitysmuotona eivat parantuneet. Vengjan aloittama hydkkayssota
Ukrainassa ja geopoliittisen tilanteen kiristyminen yhdessa hinnan kanssa ovat saaneet niin yritykset kuin kuluttajat-
kin etsimaan vaihtoehtoisia lamménlahteita maakaasulle. Maakaasun kayttajia siirtyi edelleen muihin lammitysmuo-
toihin ml. kaukolampoon. Kaasun myynnin ja jakeluverkon kustannukset kohdistuvat pienenevaan kaasuvolyymiin.
Imatran Lampd Oy:n asema kaasuenergian myynnissa sailyi tilikauden aikana ennallaan.
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ELY ja ARA myontavat tukea kiinteistdjen energiaremontteihin ja lAmmityksen muuttamiseen 6ljysta ja myds maa-
kaasusta mm. kaukolampoon. Myés imatralaisia tukiin oikeutettuja kiinteistdja siirtyi kaukolampddn, mika tukee
Imatran kaupungin tavoitetta pienentaa asumisen hiilidioksidipaastoja.

Vuoden 2020 alusta alkaen Imatran Lamp6 Oy:n maakaasun hankinnan ja myynnin energiahinnoittelu on sidottu
eurooppalaisen kaasupodrssin maakaasun hintaan. Kaasun porssihinta oli voimakkaassa nousussa vuonna 2021-2022,
mutta nousu tasaantui vuoden 2023 aikana ja kaantyi laskuun. Vuoden 2023 aikana Imatran Lamp& Oy:n kaasuener-
gian myynnin marginaalit pidettiin ennallaan. Edelleenkaan kuukausittaista kiinteda tehomaksua (perusmaksua) ei
ole ollut, eika sita toistaiseksi oteta kayttddn maakaasun hinnoittelussa.

Jakelun siirtohintaa ei korotettu vuodelle 2023 eikd sen aikana. Siirron volyymin rajusta pudotuksesta huolimatta lah-
tokohtaisesti jakelun siirtohintaa korotetaan vuodelle 2024 vain 1,8 €/MWh (ALV 0 %, ylemmassa lampoarvossa
HHV). Mahdolliset muutokset viedaan maakaasun siirtohintaan tai energian hintaan vaikutuksensa mukaisesti.

Vuoden 2024 kaasuenergian hankinta saatiin valmiiksi joulukuussa. Imatran Lampd Oy:n kaasuenergian myynnin
marginaali pysyy vuoden 2024 alussa samana kuin vuonna 2023. Tammikuun 2024 hinnasta ja pienistad muutoksista
kuukausihinnan maaraavassa indeksoinnissa on informoitu asiakkaita tiedotteella.

Imatran Lampd Oy laski kaukoldmmon energiahintaa 24 % prosentilla 1.1.2016. Perusmaksuhinnoittelu sailyi ennal-
laan. Energiamaksuun ja perusmaksuun ei ole tullut muutoksia sen jalkeen eli ei yli kuuteen ja puoleen vuoteen.
Kaukoldmmén kuluttajahinnat ovat olleet alle Energiateollisuus ry:n julkaisemien valtakunnallisen ldmpdéyhtididen
yhtiékohtaisten keskiarvohintojen kaikissa tilastojen tyyppitaloluokissa seka erittain kilpailukykyisia avoimilla l@mmi-
tysmarkkinoilla.

Vuoden 2022 aikana kustannukset nousivat, etenkin metsaenergia, kaasu, sahké seka kaytanndssa kaikki materiaalit.
Tarve kaukolammdn hinnan nostoon oli suuri. Kaukolammoén kuluttajahintaa nostettiin 12 % elokuun 2022 alusta kat-
taen seka energiamaksut etta perus- eli tehomaksut. Kustannusten nousun takia kaukoldammoén hintaa nostettiin
vastaavasti 9,7 % 1.1.2023 alkaen.

Energian ja sen tuottamiseksi tarvittavien raaka-aineiden seka kunnossapito-, materiaali- ja hyodykekustannusten
nousun seurauksena kaukoldmmon hinnoittelua edelleen tarkastettiin. Kaukoldmmdn energiahintaa nostetaan 4,55
% (n. 3 €/MWh alv. 0 %) vuoden 2024 alusta. Imatran Lampd Oy:n kaukolammon liittymakohtaiset perusmaksut eli
tehomaksut ovat valtakunnallisesti matalia. Tehomaksuun vaikuttavat kiinteat kulut ovat eritysesti nousseet mm.
korot ja yleinen kustannustaso. Nain ollen perusmaksua korotetaan 10 % vuoden 2024 alusta. Korotukset ovat mal-
tillisia verrattuna polttoaineiden (etenkin metsaenergian) ja osin edelleen myds sahkén hintojen nousuun.

Imatran Lampo Oy kaukoldmmon péasté g CO, / kWh
250
210 209
200 -
150 -
100 -
50 - 35
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Kuva 1: Imatran Lampd Oy:n kaukolammon energialahteesta lasketut hiilidioksidin (CO2) ominaispaastét ovat olleet
lahes olemattomat vuodesta 2020 lahtien. Kaukolammon tuotanto on saatu kaytanndssa taysin fossiilivapaaksi

101



L IMATRA

vaihtamalla maakaasu biokaasuksi ostamalla biokaasusertifikaatteja. Vuoden 2023 pieni nousu nollasta yhteen
gCo2/kWh johtuu turpeen ja ljyn kayton laajemmasta testaamisesta toimitus- ja huoltovarmuuden varmista-
miseksi.

3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TP 2023 TP 2022 Muutos Muutos
1000€ € o
LIIKEVAIHTO 14 429 1044 7.2%
Liiketoiminnan muut tuotot 2 1 422 %
Materiaalit ja palvelut 8 216 1533 187 %
Henkilostokulut 1113 24 272 %
Poistot ja arvonalentumiset 1048 146 7.5%
Liiketoiminnan muut kulut 804 -24 -3.0%
LIKEVOITTO/-TAPPIO 2350 -634 -27,0%
Rahoitustuotot ja - kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot g 174 1916.7 %
Muut korko- ja rahoituskulut 550 371 67.5%
Rahoitustuotot ja - kulut -541 -197 36.4%
VOITTO/TAPPIO ENNEN TILINPAATOS-
SIIRTOJA JAVEROJA 1810 -831 -459%
Tilinpaatossiirrot
Poistoeron lisays (-) tai vahennys (+) 492 -492 00%
Verotusper. varausten lisays (-) tai vahennys (
Tuloverot 264 -69 -250%
TILIKAUDEN VOITTO/ TAPPIO 1053 -270 -257%
TUNNUSLUVUT
Liiketulos-% 16,3 %
Rahoitus-% 354 %
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TASELASKELMA
1000€

VASTAAVAA

VASTAAVAA

Aineettomat hyodykkeet

Aineelliset hyodykkeet

Sijoitukset yhteensa
PYSYVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus
Pitkaaikaiset saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Rahat ja pankkisaamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
OMAPAAOMA
Osakepaaoma

Muut rahastot
Edell tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

TILINPAATOSSIIRTOJEN KERTYMA

VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen vieras paaoma

Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP2023 TP 2022

16

38 184
174
38373

21385
78
5343

7 807

46 180

1003
9 000
4653
1053

15 708

1852

22 761
5 859
28 619

46 180

38.0%
174 %
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RAHOITUSLASKELMA TP 2023 TP 2022 Muutos Muutos
1000€ € %
Voitto / tappio ennen satunnaisia eria 979 1 810 -831 -45.9 %
Suunnitelman mukaiset poistot 2094 1948 146 7.5 %
Rahoitustuotot ja -kulut 737 541 197 36.4 %
Kayttopaaoman muutos -6 015 -516 -5499 10655 %
Maksetut ja saadut korot -737 -541 -197 36.4 %
Maksetut valittomat verot -196 -264 63
Liiketoiminnan rahavirta -3138 2977 -6115 -205.4 %
Investoinnit aineellisiin ja aineettomiin hyodykkeisiin -2 492 -3 907 1415 -36.2%
Investointien rahavirta -2492 -3907 1415 -36,2%
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA -5630 -930 -4700 505.4 %

Rahoituksen rahavirta

Pitkaaikaisten lainojen nostot 8 000 3 800 4200 00%
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut -2370 -2 370 0 00%
Maksetut osingot ja muu voitonjako 0] -500 500 -100,0 %
Rahoituksen rahavirta 5630 930 4700 505.4 %
KASSAVIRTA (o] ] o
RAHAVAROJEN MUUTOS (o] ] o
Rahavarat 11 0 o] o]

Rahavarat 31.12

4. Hallitus
Imatran Lampd Oy:n hallitukseen ovat tilikauden aikana kuuluneet:

Antero Lattu, puheenjohtaja

Ari Seppanen, varapuheenjohtaja
Sari Poyhénen

Tuula Putto

Helena Roiha

5. Henkilosto

Yhtion palveluksessa oli tilikauden paattyessa 12 henkilda, joista vakituisessa tydsuhteessa oli 10 henkilda ja maara-
aikaisessa tydsuhteessa kaksi henkildg, joista toinen on sivutoiminen. Henkildston keski-ika oli 40,54 vuotta. Yhtion
tydpanos tilikaudella oli noin 13 henkilotyovuotta.

2019 2020 2021 2022 2023
Vakituiset 11,0 11,0 11,0 11,0 10,0
Tilapaiset / sijaiset/ tydllistetyt 1,0 1,0 1,0 2.0 2,0

Kaikki yhteensa 12,0 12,0 12,0 13,0 12,0
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Valtuustokau- Toiminnallinen ta- S Lahtotaso / :
den tavoite voite 2023 iz Tavoitetaso Toteuma 31.12. | Tila
Tekevien yhtei-  Kilpailukyky, kulutta-  Kaukoldammén hinta Vuosina 2020-  Energiateolli- Toteutu-
sojen tukena jahinta (paino kauko- 2022 alle valta- suusry:njulkai-  nut
lAmmon h.i_nnassa, Verrataan Energiateol- kunn.auisen seman 1.7.2023
mutta myos maakaa-  |isyus ry:n hintatilaston keskihinnan hintatilaston mu- u
sun hintaa verra_taa_n). tyyppitalojen arit- kgisesfgi Imatran
Seurataan vuosittain - oettisiin keskiarvoi- ~ Vuonna 2023 Lampo Oy:n kau-
(tavoite 1). hin. tavoite: alle val- koldmmon
takunnallisen ~ @siakashinnat
Kuluttajahinta kertoo, keskihinnan olivat kaikissa
etta yhti® on markki- tyyppitaloluo-
noilla kilpailukykyi- kissa alle valta-
nen ja lAmmityskus- kunna}hsen arit-
tannukset ovat Imat- meettisen kes-
ralla valtakunnan kiarvon.
keskitasoa.
Huippuosaami-  Omavaraisuus ja Alkuperaisen jatule-  Lahtétaso Vuoden 2023 lo-  Eiole to-
sen Imatra elinkelpoisuus (ta- vien investointilainojen (2019-2022): pun omavarai- teutunut
voite 2) lyhennys maksuaika- 33,6 % -38,0% suusasteoli 34,5
taulun mukaisesti. %, joka jai 4.8 N
Omavaraisuustavoite Tavoitetaso prosenttiyksikko
asetetaan, joka toi-  Positiivinen tuloskehi-  (2023): 39,0 %  asetetustata-
mintavuodelle erik-  tys vahvistaa omaa v0|tteoestaan'
seen. padomaa. (39,0 %). Yk5|tta|—
nen suurin syy
. o tavoitteesta jaa-
Omavgra|§uqsast§en lestajalle maksetut miseen on 8.0
nousu indikoi, etta ja maksgtt"avat osingot miljoonan euron
yhtp "kykenee. lyhep- plue"nentavat omaa investointilanan
tamaan yelkqaan ja paaomaa. ensimmaisen
kaupung'm takaus- eran nosto.
vastuu pienenee. Lisalainaa kaukolam-
péhankkeiden toteu-
tukseen ja uusien asi-
akkaiden liittamiseen.
Kaikki mukana, Imatran Lampd Oy Vuonna 2023 tulos en- Lahtétaso: Tu-  Toteutuu tarkas-  Toteutu-
hyva elama ja on vakavarainen ja nen tilinpaatossiirtoja  los ennentilin-  telujaksolla nut
palvelut kaikille  elinkelpoinen yritys.  ja veroja on positiivi- paatdssiirtojaja 1/2023-12/2023
ikaryhmille (tavoite 4) nen (tai vaihtoehtoi- veroja positiivi- ]

Vuosittainen tulos
ennen tilinpaatossiir-
toja ja veroja on posi-
tiivinen (tai vaintoeh-
toisesti EBT, Tulos
rahoituserien jal-
keen).

sesti EBT; Tulos rahoi-
tuserien jalkeen).

nen (2020-2021)

Tavoitetaso:
Tulos ennen ti-
linpaatossiirtoja
ja veroja positii-
vinen (2023)
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Yhtién tehtdvana on tuottaa kaupunkikonsernille myynti- ja markkinointipalveluja, huolehtia matkailun info-toimin-
nasta seka muista erikseen maaritellyista matkailuun liittyvista tehtavista. Yhtié vastaa myds kaupungin brandin ke-
hittamisesta. Yhtion toimintaa ohjataan soveltuvin osin kaupungin sopimusohjausmallin mukaisin sopimuksin.

Yhtion toteuttamat markkinointitoimenpiteet pohjautuvat erikseen laadittuun markkinointistrategiaan. Strategiaa
paivitetaan ja uusi ohjelma laaditaan vuosille 2024-2026. Yhtidén markkinointisuunnitelmassa huomioidaan luonnolli-
sesti myds kaupunkistrategiassa olevat yhtion tehtaviin littyvat keskeiset tavoitteet.

Viime vuosina erityisesti matkailun merkitys kaupungin elinvoimaisuuden kehittdmisessa on korostunut. Matkailun
vastuu on vahitellen (eli kehittaminen mm. hankkeiden kautta) siirtynyt Imatra Base Camp Oy:lle mutta ilman erillista
kirjausta. Nain ollen yhtié toteuttaa myos tulevana tilikautena kaupungin matkailumarkkinointia ja koordinoi siihen
liittyvia toimenpiteita. Yhtio huolehtii myos alueellisten matkailuorganisaatioiden kanssa tehtavasta yhteistyésta mm.
GoSaimaa Oy:n ja Lake Saimaa ry:n kanssa.

Toinen merkittava kokonaisuus on kaupungin tapahtumatoiminta, jonka merkitys ja lagjuus on kasvanut seka elin-
voiman mutta myos kaupungin tunnettuuden kannalta. Imatra Base Camp seka hyddyntaa vahvaa tapahtumatoi-
mintaa kaupungin markkinoinnissa mutta myés edesauttaa olemassa olevien tapahtumien kehittamista. Yhtié hyo-
dyntaa myos omaa verkostoaan ja on aktiivinen, jotta alueelle saataisiin myos uusia tapahtumia. Yhteistyd kolman-
nen sektorin kanssa on naiden osalta keskidssa. Tapahtumakumppanuusmallia uudistetaan tulevan vuoden aikana.

Tulevan vuoden osalta painopisteinad ovat asukasmarkkinointi, jonka osalta tyét kaynnistettiin vuoden 2023 alussa
seka uutena kokonaisuutena elinkeinomarkkinointi yhteistydssa Imatran seudun kehitysyhtién kanssa. Naiden lisaksi
yhtié on toteuttanut kaupunkistrategiaan liittyen kalastusmatkailun markkinointisuunnitelman, siihen liittyvat kaytan-
non tyét seka tonttimarkkinointikampanjoita, mm. lvoniemen alueen osalta. Kyseisia projekteja jatketaan vuonna
2024.

Muita yhtidn vastuulla olevia tehtavia ovat mm. Kulttuuritalo Virran ja Teatteri Imatran markkinointi seka niiden tilo-
Jjen myynti. Ukonniemi-strategia huomioiden urheilu- ja likuntamatkailuun liittyvat myynti-, markkinointi- ja muut
kehitystehtavat ovat myds edelleen tarkeassa roolissa. Yhtena tarkeana kehityskohteena on koko Rauha-Ukon-
niemi-alue, jota varten kaynnistyy erillinen visiotyd.
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3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA
1000 €

LIKEVAIHTO

Materiaalit ja palvelut
Ostot
Materiaalit ja palvelut

Henkildstokulut
Liiketoiminnan muut kulut
LIKEVOITTO/-TAPPIO

Rahoitustuotot ja -kulut
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA

TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO

TUNNUSLUVUT
Liiketulos-%
Rahoitus-%

TA 2023 TP 2022

TP 2023

889

283
283

13%
13%

107

€

Muutos
100 11,3 %
45 15.9%
45 15.9%
64 12,8%
9 9.4 %
-18  -153.4 %
8 0,0%
-9 -74.3%
-9 -74.5%
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TASELASKELMA
1000 €

VASTAAVAA

Myyntisaamiset

Saamiset saman konsernin yrityksilta

Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
OMA PAAOMA

Osakepaaoma

Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

VIERAS PAAOMA
Ostovelat

Velat saman konsernin yrityksille

Muut velat

Siirtovelat

Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2023 TP 2022

101
196
196

292

327 %
221%
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RAHOITUSLASKELMA TP 2023

1000 €

Liikevoitto
Kayttopaaoman muutos

Saadut korko- ja rahoitustuotot
Liiketoiminnan rahavirta

Investointien rahavirta o
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 5
Rahoituksen rahavirta o

KASSAVIRTA 5

RAHAVAROJEN MUUTOS 0
Rahavarat

Rahavarat

4. Hallitus

Susanna Issakainen, puheenjohtaja
Jukka Aallikko, tj./sihteeri

Mirja Borgstrom

Juha Iso-Aho

Anssi Juutilainen

5. Henkilosto

Yhtién palveluksessa oli tilikauden paattyessa 8 vakituista henkilda

2017 2018 2019

2020

TP 2022

12
-12

2021

Muutos

%

-18  -1534%
9 74.5 %

2022

0,0%
0,0%

0,0%
0,0%
0,0%

0,0%

2023

Vakituiset 5.0 6,0 6.0
Tilapaiset / sijaiset / tydllistetyt 0.0 0.0 0.0

6.0
0,0

7.0
1.0

7.0
1.0

7.0
1.0

Kaikki yhteensa 5.0 6.0 6,0
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YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

Valtuustokauden ta-

voite

Toiminnallinen ta-
voite 2023

Mittari

Lahtotaso / Ta-
voitetaso

Toteuma
31.12.

Tila

Elava Imatrankoski Imatra-mielikuvan  Imatran imago- ja Lahtotaso: Edelli- Osittain to-
kehittaminen, tun-  branditutkimus, sen tutkimuksen teutunut
nettuuden lisadmi- syksy/2022 kokonaisarvosana
nen kansallisesti ja 3.3 O
kansainvalisesti.

Saimaa-Ukonniemi Imatran (Ukon- Majoitusvuorokausien Laskentatapa on Eiole to-
niemi) alueen ur- maara (Visiittori) muuttunut, tavoite teutunut
heilu- ja liikunta- 360 000, toteuma
matkailun kehitta- 345971 kpl N
minen, matkailuvo-
lyymin kasvattami-
nen.

Imatran tunnettuu-
den kasvattaminen
matkailukohteena.

Monipuoliset asumis-  Asukasmarkkinointi Imatralle muuttavien Lahtétaso, brutto Toteutunut

mahdollisuudet lukumaara v. 2021 918 kpl

[ |

Toteutuma:

1097 kpl, josta
maahanmuuttajien
osuus 318 kpl

110



L IMATRA

Imatran Kiinteist6- ja Aluepalvelu Oy
1. Toimiala

Imatran Kiinteisto- ja Aluepalvelu Oy:n toimialana on aluekunnossa ja -puhtaanapito, maanrakennus, kiinteistdhuolto
seka kayttajapalvelut jaa- ja uimahallilla, urheilutalolla ja kouluilla seka Imatran Vedelle vesiverkoston ylla- ja kun-
nossapitopalvelut. Yhtidn toiminnan volyymi oli n. 7,12 M€ ja henkilostémaara 57 vakituista henkilda vuoden lopussa,
joista kolme osa-aikaista. Yhtidé on kaupungin 100 % omistama. Yhtion tarkoitus on tuottaa palveluja omistajalleen
sailyttaen sidosyksikkdroolinsa suhteessa omistajaan.

2. Toimitusjohtajan katsaus

Yhtion likevaihdon toteuma vuonna 2023 oli 7 116 359,64 €. Tilikauden tulos oli tappiollinen -526 040,47 €, joka on
561 138 € budjetoitua huonompi tulos. Liiketoiminnan muut tuotot 84 050,16 € koostui vanhan kaluston myynnista.

Vakituisia tydntekijoita yhtié tyollisti vuoden lopussa 57 henkildd, joista kolme osa-aikaista. Kausitydntekijéita vuoden
aikana tyollistettiin 16 henkilda. Yhteensa yhtio tyollisti henkildita 61,5 htv.

Liikevaihto jakautui aluekunnossapito (likennealueet, viheralueet ja ulkoliikuntapaikat) 49,54 %, maanrakennus 20,74
%, Kiinteistépalvelut 15,00 %, vesihuoltopalvelut 11,98 % ja tydllistamistoiminta 1,84 %. Liikevaihto jai budjetoitua pie-
nemmaksi erityisesti maanrakennuksen, kiinteistdpalveluiden ja viheralueiden yksikoissa.

Budjettiin verrattuna huonompaan tulokseen vaikutti merkittavasti keskimaaraista suuremmat talvikunnossapidon
kustannukset seka maanrakennuksen ja kiinteistépalveluiden yksikdiden huono tulos. Talvikunnossapidon kustan-
nusten budjetointi tehdaan arvioitujen keskivertokustannusten mukaan, mutta likevaihto on muuttumaton riippu-
matta tuotantokustannusten vaihtelusta. Talvikunnossapidon taloudellinen riski on yhtiélla, riski on toteutunut kah-
tena edellisend tilikautena.

Tilikausien tappiot on aiheuttanut oman paaoman menettamisen, tilikauden paattyessa yhtion oma paaoma on ne-
gatiivinen -263 452,72 €, yhtio tulee tarvitsemaan paaomittamista. Oman toiminnan tarkastelun lisaksi tulee tarkas-
tella yhtién ja kaupungin valisten palvelusopimusten sisaltoa ja rahoitusta. Talla hetkella nykyisissa sopimuksissa
rahoitus ei ole riittava, rahoitus ei riita kattamaan yhtién kuluja.

TUOTTAVUUS TP 2021 TP 2022 TP 2023

Liikevaihto / htv 136 182 120 058 115 713
Liiketulos / htv -590 -11194 -8 520
Jalostusarvo / henkilo 54 100 41 209 49 793
Jalostusarvo / henkildstokulut 102 0.78 0.86
Henkilostokulut / henkilo 53 299 52 863 57 803
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3. Talous

TULOSLASKELMA TA 2023 TP 2023 TP 2022 Muutos
1000 €

LIKEVAIHTO

Kayttbomaisuuden myyntivoitot 109 -29 -263%
Liiketoiminnan muut tuotot 7 -4 -53.2%
Materiaalit ja palvelut 2957 -674 -228%
Henkilostokulut 3172 383 121 o
Poistot ja arvonalentumiset 86 27 310%
Liiketoiminnan muut kulut 1778 -3 -02%
LIKEVOITTO/-TAPPIO -672 148 22,0%
Rahoitustuotot ja -kulut -2 0 259 %
VOITTO/TAPPIO ENNEN VEROJA -673 147 -219 %
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -673 147 219%
TUNNUSLUVUT

Liiketulos-% -0.3%

Rahoitus-% -82%
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TASELASKELMA
1000€

Rakennukset ja rakennelmat

Koneet ja kalusto
Aineelliset hyddykkeet
PYSYVAT VASTAAVAT

Aineet ja tarvikkeet

Vaihto-omaisuus
Myyntisaamiset
Saamiset saman konsemin yrityksilta

Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT
VASTAAVAA YHTEENSA

VASTATTAVAA
OMA PAAOMA

Osakepaaoma
Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

Ostovelat
Velat saman konsemin yrityksille
Muut velat

Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma yhteensa

VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2023 TP 2022

22
288
309
309
58
58

973
31

1097
1155

1464

593
453
-109
-673
263
466
16
70
650
1202

1202

1464

17.0%
16,7 %
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RAHOITUSLASKELMA TP 2023 TP 2022

1000€

Liikevoitto 38 -524 -672 148 22,0%
Oikaisut likevoittoon (poistot) 88 12 86 277 310%
Kayttopaaoman muutos -63 560 636 -76 12.0%
Maksetut korot -3 -3 -3 0 -86 %
Saadut osingot 0 0 0 o]

Saadut korko- ja rahoitustuotot 0 1 1 -1 -48,0 %
Liiketoiminnan rahavirta 60 146 48 98 202,3%
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin -60 -146 -48 -g8 2023 %
Investointien rahavirta -60 -146 -48 -98 202,3%
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA o (o] o o 0,0%
Rahoituksen rahavirta o o o o 0,0%
KASSAVIRTA o (o] o o 0,0%
4. Hallitus

Hallituksen jasenet:

Kari Paldanius, puheenjohtaja

Markku Pentikainen, varapuheenjohtaja
Helmi Manninen

Janne Hamalainen

Suvi Rautsiala 2.10.2023 saakka

Tuija Kuikka 3.10.2023 alkaen

5. Henkilosto

Yhtién palveluksessa oli tilikauden paattyessa 57 vakituista henkilda, joista kolme osa-aikaista. Kausityontekijoita
tyollistettiin 17 henkilda. Yhtion tyollisti tilikaudella 61,5 henkilotydvuotta.

2019 2020 2021 2022 2023
Vakituiset 64,0 59,0 54,0 56,0 57.0
Tilapaiset / sijaiset / tyollistetyt 1.0 2.0 3,0 2.0 4.0
Kaikki yhtee nsa 65|0 61|0 57,0 58.0 61.0
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YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

o : Lahtétaso
Valtl.‘lustokauden To!mlnnalllnen e Mittari / Tavoite- Toteuma 31.12.
tavoite voite 2023
taso
Yrittdjamyontei- Yhteydenpito/yhteiset Keskustelutilaisuu- 0/ 1tilai-  Markkinavuoropu-  Toteutu-
Syys keskustelutilaisuudet  det urakoitsijoiden  suusvuo-  helu nut
kanssa dessa
Yhdessa kehittdaminen B

Tasapuolinen kohtelu

Urakkakokeilut
Lapsiystavallisyys Leikkipaikkatempauk- Tapahtumien maara o / 1ta- Siivoustalkoot Toteutu-
set pahtuma nut
vuodessa
Siivoustalkoot B
Elava Imatran- Panostetaan ymparis-  Sopimuksen mukai- 0 / 1tilai-  Pidetty 1 palaveri Toteutu-
koski ton siisteyteen, var- nen toiminta. Vuo-  suus vuo- nut
mistamalla laadukas sittainen tilaajapala- dessa
tyon suunnittelu ja joh- veri. ]

taminen seka omaval-
vonta.
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Yhtién toimialana on Imatran kaupungin kayttamien toimitilojen, yritystilojen ja asuntojen omistaminen, hallinta ja
luovuttaminen seka rakennuttaminen, kiinteistohuollon ja kunnossapidon jarjestaminen.

Yhtion omistamia ja hallitsemia kohteita/kiinteistdja on kaikkiaan 45 kappaletta ja yhteensa 83 657 m2. Kaupungin
taseessa on 5 kiinteistda, jotka ovat edelleen vuokrattavana Toimitila yhtién kautta. Naiden kiinteistdjen vuokrattava
alaon 5360 m2.

Yhtion liikevaihto nousi, ollen 11 661 771,74 € (10 934 531 €, 2022). Yhtidn tulos oli 442 694,02 € (-1 189 449,87 €,
2022). Omavaraisuusaste nousi, ollen 67,5 % (64,3 %, 2022).

Yhtiéon merkittavimmat hankkeet tulevat koskemaan lahivuosina Imatran urheilutaloa ja uimahallia. Kaupunki paatti
ottaa investointipaatoksiin aikalisan ja antoi ohjauksen yhtiolle yllapitaa nykyisia kiinteistdja tarvittavilta osin. Paivako-
tien peruskorjausten/ uudisrakennusten tarkempi laajuus ja aikataulu varmistuvat tulevaisuudessa.

Yhtiéon pitkan tahtaimen kannattavuuden riskitekijat on tunnistettu ja ne ovat oikealla strategisella ohjauksella ja riit-
tavan ennakoivilla toimenpiteilla hallittavissa. Merkittavin riski on sisailmaongelmista johtuvat tilojen kayttokiellot,
jotka voivat aiheuttaa vaistotilakustannuksia. Merkittava sisailmariski ja tekninen riski on suurin vanhassa urheiluta-
lossa ja uimahallissa. Urheilutalon osalta riski on jo osittain realisoitunut. Myds kaupungin negatiivinen taloudellinen
tilanne yhdessa kustannusten nousun kanssa voi johtaa uusiin kiinteistékehittamishankkeisiin tulevaisuudessa.

Lisaksi Imatran kaupungintalo tulee muuttumaan jatkossa era- ja luontokulttuurimuseoksi. Projekti tulee aiheutta-
maan myos vaistotilakustannuksia ja investointeja kulttuurikeskukseen.

Yhtién tulosta tulee vield vuonna 2024 rasittamaan vanhojen koulujen ja palveluverkon ulkopuolelle jadvien raken-
nusten purkamiset.

Yhtiéon investoinnit kuluneella tilikaudella olivat yhteensa euroa 1124 570 € (1 012 742 € /2022), joista suurin oli Kar-
humaen yleisurheilukentan pukukopit ja katsomot. Muut investoinnit olivat joko PTS-tyylisia tai pienia muutostyo-
luonteisia investointeja.
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3. Yhtion talous

TULOSLASKELMA TA 2023 TP 2023 TP 2022 Muutos
1000€

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot 3 7 70,0%
Henkildstokulut o 3 0.0%
Poistot ja arvonalentumiset 3320 -1382 -713%
Liiketoiminnan muut kulut 8812 -246 -29%
LIKEVOITTO/-TAPPIO -1194 2359 -202,5%
Rahoitustuotot ja -kulut
Muut korko- ja rahoitustuotot 13 16 55.2 %
Muut korko- ja rahoituskulut g 742 98.8%
Rahoitustuotot ja -kulut 5 -727 100,7 %
TILIKAUDEN VOITTO/TAPPIO -1189 1632 -3684%
TUNNUSLUVUT
Liiketulos-% -10,9 %
Rahoitus-% 19,5 %
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TASELASKELMA
1000 €

VASTAAVAA

Maa- ja vesialueet

Kiinteistojen liittymismaksut, vuokratontti

Rakennukset ja rakennelmat
Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyodykkeet
Ennakkomaksut ja keskener. hank.
Aineelliset hyodykkeet
PYSYVAT VASTAAVAT

Myyntisaamiset
Saamiset saman konsernin yrityksilta
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Lyhytaikaiset saamiset
VAIHTUVAT VASTAAVAT

VASTAAVAA YHTEENSA

Osakepaaoma

Muut rahastot
Edell. tilikausien voitto/tappio

Tilikauden voitto/tappio
OMA PAAOMA

TILINPAATOSSIRTOJEN KERTYMA

Pitkaaikainen vieras paaoma
Lainat rahoituslaitoksilta

Saadut ennakot

Ostovelat

Velat saman konsernin yrityksille
Muut velat

Siirtovelat
Lyhytaikainen vieras paaoma
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA YHTEENSA

TUNNUSLUVUT
Omavaraisuusaste-%

Suhteellinen velkaantuneisuus-%

TP 2022

TP 2023

388
388
46 231
953
2124
681
50377
50377

2326
18 766

55 898

66.5 %
1714 %
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RAHOITUSLASKELMA TP 2023 TP 2022 Muutos

1000 € € A
Liikevoitto -682 1165 -1194 21359 197.6 %
Oikaisut liikevoittoon (poistot) 2684 1938 3320 -1382 -41.6 %
Oikaisut liikevoittoon (pakollinen varaus) -4 217 -282 499 -176.8 %
Kayttépaaoman muutos 1516 -165 1080 1244”7 1152%
Maksetut korot -362 -751 -g -742  8620,9%
Saadut korko- ja rahoitustuotot 6 29 13 15 115.6 %
Liiketoiminnan rahavirta 3159 2433 2928 -495 -16,9%
Investoinnit aineellisiin hyodykkeisiin -1850 -1570 848 722 852%
Investoinnit kesken.er.rak. 0 446 -165 611 -370.8%
Investointien rahavirta -1 850 -1124 -1013 -111 11,0 %
KASSAVIRTA ENNEN RAHOITUSTA 1309 4 1308 1916 -608 31,7 %
Pitkaaikaisten lainojen takaisinmaksut 1309 -1309 -1016 607 317%
Rahoituksen rahavirta -1309 -1309 -1916 607 -31,7 %
KASSAVIRTA o o o] o] 0.0%
4. Hallitus

Hallitukseen ovat kuuluneet:

21.8.2023 asti
e Paivi Ala-Vannesluoma, puheenjohtaja
e Arja Kujala
e Tiia livonen
21.8.2023 alkaen
e Tiia livonen, puheenjohtaja
o Arja Kujala
e Heidi Laitinen

5. Henkilosto

Yhtiélla ei ole omaa henkilokuntaa.
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YHTION STRATEGISET TAVOITTEET

Valtuustokau-
den tavoite

Toiminnallinen
tavoite 2023

Mittari

Lahtoétaso / Tavoite-
taso

Toteuma 31.12.

Tila

Tekevien yhtei-
sojen tukena

Yhtié kykenee
tulorahoituk-
sella rahoitta-
maan perusin-
vestoinnit.
Vuokrataso kil-
pailukykyinen
verrattuna mui-
hin julkisiin kiin-
teistoyhtidihin.

Rahoitustulos > in-
vestoinnit ja lainan-
lyhennykset

Vuokrataso paa-
omavuokran osalta
alempi kuin valtion
vuokrajarjestel-
massa, kuitenkin
niin etta kiinteistot
pitkdjanteisesti hy-
vassa hoidossa.

Lahtotaso: tulorahoitus
ei riita investointien ra-
hoitukseen, johtuen pal-
veluverkkouudistuksen
muutoksesta ja purka-
misista.

Tavoitetaso: Omistaja
paattanyt pitkaaikaisen
kohteiden vuokraami-
sesta ja jaljelle jaavien
kohteiden vuokrat kat-
tavat pitkan aikavalin
padaomakustannukset,
ylapitokustannukset ja
korjaukset.

Padomavuokratason
tuottotavoite hieman
alempi kuin valtiolla.

Rahoitustulos ei
riita lainanlyhen-
nyksiin ja inves-
tointeihin.

Kiinteistostrate-
gian paivitys te-
keilla suunnitel-
lusti yhteistydssa
kaupungin
kanssa. Kaupunki
paattanyt suu-
rimman osan
kiinteistojen kayt-
totarpeen.

Padomavuokra
tuotto alhaisempi
kuin valtiolla.

Osittain
toteutu-
nut

D

Kaikki mukana,
hyva elama ja
palvelut kaikille
ikaryhmille

Yhtién vastuulla
olevat toimitilat
ovat toiminnalli-
sia ja hyvassa
kunnossa.

Asiakaspalvelutaso
1.7, taso >5

Lahtdétaso (2022): 4,9

Tavoitetaso (2023): >5

50

Toteutu-
nut
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3. TILINPAATOSLASKELMAT

KAUPUNGIN TULOSLASKELMA

Ulkoinen 2023 2022
€ €
Toimintatuotot 20739 757.44 21497 732.98
Myyntituotot g 006 844,10 8 635 43045
Maksutuotot 2132 625,74 2 086 658.39
Tuet ja avustukset 3 541 426,99 3835 415,19
Muut toimintatuotot 6 058 860,61 6 940 228,95
Valmistus omaan kéyttc")c")n 44 945,08 53 519.46
Toimintakulut -84 476 148,82  -195 440 057,54

Henkilostokulut

Palkat ja palkkiot
Elakekulut

Muut henkilosivukulut
Palvelujen ostot
Aineet, tarvikkeet ja tavarat
Avustukset
Muut toimintakulut

TOIMINTAKATE

-38 070 706,01
-30167 556,26
-6 790 797.94
-1112 351,81
-26 210 792,25
-3 350 483,06
-3 783 584,69
-13 060 582,81

-63 691 445.40

-38 018 636,27
-28 308 727.82
-8722 329,34
-987 579.11
-140 298 688,01
-2933 67443
-1634 707.92
-12 554 350,91
-173 888 805,10

Verotulot

Kunnan tulovero
Kiinteistovero

Osuus yhteisGveron tuotosta
Valtionosuudet

Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut

VUOSIKATE

58 573 59153

4257579654
11 943 088,96

4 054 706,03
23599 267.47
-942 57416
766 495,70
149 736.94

-1 857 470,49
-1336.31

17 538 839.44

111 808 661,89
93 596 27115
12708 485.45

5503 90529
7103579102
-gg 286,02
964 079.24
151 786,25

-1 213 639,12
-1 512,39

8 856 361,79

Poistot ja arvonalentumiset

-12 667 895.85

-18 128 391,21

Suunnitelman mukaiset poistot -10 167 895.85 - 465 77518
Arvonalentumiset -2 500 000,00 -8 662 616,03
Satunnaiset erat -348 234.93 0.00
Satunnaiset tuotot -348 234.93 0
TILKAUDEN TULOS 4 522 708,66 -g 272 029.42
Rahastojen lisays (-) tai vahennys (+) 17 465,63 0
TILKAUDEN YLUJAAMA (ALIJAAMA) 4540 174,29 -9 272 020,42
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TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %

Vuosikate, €£/asukas

Asukasmaara

Muu rahoitus/ Toimintakulut, %

122

246
1725
704
24 919

75.4 %

11.0
936
351

25 234

80.0%
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KAUPUNGIN RAHOITUSLASKELMA

Ulkoinen 2023 2022

Toiminnan rahavirta

Tulorahoitus 17 08990294 6078 802,08
Vuosikate 17 538 839.44 8856 36179
Satunnaiset erat -348 234.93 9235
Tulorahoituksen korjauserat -100 701,57 -2777 652,06

Investointien rahavirta -17 543 200,52 -18 345 540,78
Investointimenot -22 051 418,83 -19 884 140,14
Rahoitusosuudet investointimenoihin 4 782 583,89 1398 062,23
Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 625 634.42 140 537.13

TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA -453 297,568 -12266 738,70

Rahoituksen rahavirta

Antolainauksen muutokset -1 018 725,00 -165k4 860,00
Antolainasaamisten lisaykset -1 018 725,00 -1654 860,00
Antolainasaamisten vahennykset 0.00 0.00

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays
Pitkaaikaisten lainojen vahennys

Lyhytaikaisten lainojen muutos

10 288 862,00

14 699 307.77

26 000 000,00
-10 711 138,00
-5 000 000,00

22 500 000,00
-17 800 692,23
10 000 000,00

Muut maksuvalmiuden muutokset -10 087 505,63 -5374 076,35
Toimeksiantojen varojen ja padomien muutokset 34 310,08 142 587.52
Vaihto-omaisuuden muutos 7 205,40 -2 724,23
Saamisten muutos -3 915 740.40 -20 440,31
Korottomien velkojen muutos -6 213 379.71 -54093 499.33

RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -817 368,63 7 670 37142

RAHAVAROJEN MUUTOS -1270666,21 -4596 367.28

Rahavarat 31.12. 6 37215173 7 642 817,94

Rahavarat 1.1. 7 642 817,094 12239 185,22

-1270666,21 -4596 367,28

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma 5 vuodelta

Investointien tulorahoitus, %
Padaomamenojen tulorahoitus, %
Lainanhoitokate

Kassan riittavyys, pv

Asukasmaara

123

-53 987 864,56
96,5

63.0

15

19

24919

-63118 557,05
479

25,6

05

12

25 234
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KAUPUNGIN TASE

VASTAAVAA

A PYSYVAT VASTAAVAT
| Aineettomat hyodykkeet

Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaikutteiset menot

| Aineelliset hyodykkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyodykkeet

Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat

Il Sijoitukset
Osakkeet ja osuudet

Muut saamiset

B. TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Lahjoitusrahastojen erityiskatteet

C. VAIHTUVAT VASTAAVAT
| Vaihto-omaisuus

Aineet ja tarvikkeet

I Saamiset

Pitkaaikaiset saamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Siirtosaamiset

IV Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2023

267 497 706.55
714 319.57
281 483,68
432 835,89

168 220 661,19
27 992 730.77
45 418 645,41
92 906 673,35

1109 864,22
792 747.44
0

98 562 725,79
87 297 568,07
11 265 157.72

257.12
257.12

23161 071,20
16 582,41
16 582,41

16 772 606,28
720 200,52
423 56334
206 637,18

16 052 405,76

3287 421,90

6 200 000,00

623 357.72
5941 626,14

6 371 882,51

290 659 034.87

124

2022

268 245 939,56
901 147,33
392 394,60
508 752,73

166 924 377,27
27 878 255,10
47 072 130,66
89 200 596,10

1075 111,22
792 747.44
905 536,75

100 420 414,96
90173 982,24
10 246 432,72

257.12
257.12

20523 292,41
23 877.81
23 877.81

12 856 865,88
7 022 856,48
6 666 891,78

355 964.70

5 834 009,40
3964 373.43
0

584 209,70
1285 426,27

7 642 548,72

288 769 489,09
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VASTATTAVAA

OMA PAAOMA

Peruspaaoma

Muut omat rahastot
v Edellisten tilikausien ylijagdma (alijagama)

Tilikauden ylijgama (alijaama)

POISTOERO JA VAPAAEHTOISET
VARAUKSET

PAKOLLISET VARAUKSET

~ TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT

Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen paaomat

Muut toimeksiantojen paaomat

VIERAS PAAOMA

Pitkaaikainen
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisoilta

Liittymismaksut ja muut velat

Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisoilta
Lainat muilta luotonantajilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Liittymismaksut ja muut velat

Siirtovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA

2023

138383 277.31
68 120 288,45
127236211
64 450 452,46
4540 174,29

651 026,88
o}

257,12

650 769.76

151624 730,68
112 450 823.63
o}

112 009 728,31
o}

441 095.32

39 173907.05
17 077 638,00
o}

o}

572 471,24

7 285 826,22
9 769 598,13
4 468 373,46

290 659 034.87

125

2022

140 603 532,90
74 863 252,70
1289 827.74
73 722 481,88
-g 272 029,42

616 707,80
64 657,66

257,12

551 793.02

147 549 248.39
9g 028 461,63
o}

98 587 366,31
o}

441 095,32

48 520 786.76
20 211 138,00
o}

o}

1483 353.59
6 938 955.60
11 448 877,89
8 438 461,68

288 769 489,09
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TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yliZalijagama, 1000 €
Kertynyt yliZalijagama, €/asukas
Lainakanta 31.12., 1000 €
Lainakanta, €/asukas

Lainat ja vastuut 31.12.

Lainat ja vastuut, €/asukas
Lainasaamiset, 1000 €
Asukasmaara

126

47.7
146,8
68 go1
2769
129 087
5180
146 502
5879
11 265
24919

489
205,6
64 450
2554
118 799
4708
135877
5385
10 246
25234
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KONSERNITULOSLASKELMA

2023 2022
€ €

Toimintatuotot 49 997 386,20 166 021 332,63

Toimintakulut -112413 301,89 -337 836 482,67

Osuus osakkuusyhteisdjen voitosta (tappiosta) -128 253,26 -169 057,67

TOIMINTAKATE -62 544 168,95 -171984 207,71

Verotulot
Valtionosuudet
Rahoitustuotot ja -kulut
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Korkokulut
Muut rahoituskulut
VUOSIKATE

58 573 591,53
36119 215,04
-4 139 283.93
812 567,21
343934.55

-5 210 063,00
-85 722,69

28 009 353.69

111 808 661,89
83673 148,62
-1952 710,85

650 44519
-141 288,11
-2 421 062,68
-40 805,25
21544 891,95

Poistot ja arvonalentumiset
Suunnitelman mukaiset poistot

-23 266 819.27
-20 104 979,66

-23 191 84141
-23 047 373.88

Omistuksen eliminointierot -301 029,59 0,00
Arvonalentumiset -2 860 810,02 -144 467,53
Satunnaiset erat 0 0.00
TILKAUDEN TULOS 4742 534,42 -1 646 949,46
Rahastojen lisays/vahennys 17 465,63
Tilinpaatossiirrot 32 794,01 56277
Tilikauden verot -198 373.15 -273 176.73
Laskennalliset verot 53 802,60 -74 591,72
Vahemmistoosuudet 59 243,37 -13 205,70
TILKAUDEN YLUAAMA (ALIJAAMA) 4707 466,88  -2007 450,84
KONSERNITULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toimintatuotot/ Toimintakulut, % 44.5 49,1
= 100 x Toimintatuotot/Toimintakulut
Vuosikate/Poistot, % 120.4 92,9
= 100 x Vuosikate/Kayttotulot
Vuosikate, euroa/asukas 1124 854
Asukasmaara 24 919 25 234
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KONSERNIN RAHOITUSLASKELMA

2023 2022
1000 € 1000 €

Toiminnan rahavirta

Vuosikate 28 009 21 545

Satunnaiset erat 0 0

Tilikauden verot -108 -273

Tulorahoituksen korjauserat 544 -3 877
Investointien rahavirta

Investointimenot -31744 -31985

Rahoitusosuudet investointimenoihin 5192 1308

Pysyvien vastaavien hyodykkeiden luovutustulot 643 152
TOIMINNAN JA INVESTOINTIEN RAHAVIRTA 2 446 -13 040
Rahoituksen rahavirta
Antolainauksen muutokset

Antolainasaamisten lisaykset -19 -282

Antolainasaamisten vahennykset 0 0
Lainakannan muutokset

Pitkaaikaisten lainojen lisays 34 794 29 095

Pitkaaikaisten lainojen vahennys -20 435 -28 480

Lyhytaikaisten lainojen muutos -5 058 10 559
Oman paaoman muutokset -2 006 -191
Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja paaomien muutokset 55 265

Vaihto-omaisuuden muutos -3 662 -1733

Saamisten muutos -1 017 8 204

Korottomien velkojen muutos -5 330 -1 507
RAHOITUKSEN RAHAVIRTA -3579 16 021
RAHAVAROJEN MUUTOS -1133 2081
Rahavarat 3112, g 843 21126
Rahavarat 1.1. 10 976 18 145

-1133 2981

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT
Toiminnan ja investointien rahavirran kertyma
5 vuodelta, 1000 € -42 899 -67 311
Investointien tulorahoitus, % 105.5 70.4
Laskennallinen lainahoitokate 092 0.70
Kassan riittavyys, pv o1 19
Asukasmaara 24 919 25 234
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KONSERNITASE

VASTAAVAA

A PYSYVAT VASTAAVAT

Aineettomat hyodykkeet

Aineettomat oikeudet

Konserniliikearvo
Muut pitkavaikutteiset menot

Ennakkomaksut

|| Aineelliset hyddykkeet

Maa- ja vesialueet
Rakennukset
Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto
Muut aineelliset hyodykkeet

Ennakkomaksut ja keskeneraiset hankinnat

Sijoitukset
Tytaryhticosakkeet ja osuudet

Osakkuusyhteisbosuudet
Muut osakkeet ja osuudet
Muut lainasaamiset

Muut saamiset

. TOIMEKSIANTOJEN VARAT

Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen erityiskatteet

- VAHTUVAT VASTAAVAT

Vaihto-omaisuus
Aineet ja tarvikkeet
Keskeneraiset tuotteet

Ennakkomaksut

Saamiset

Pitkaaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset

Lyhytaikaiset saamiset
Myyntisaamiset
Lainasaamiset
Muut saamiset
Siirtosaamiset
Laskennalliset verosaamiset

Rahoitusarvopaperit
Muut arvopaperit

IV Rahat ja pankkisaamiset

VASTAAVAA YHTEENSA

2023
£

368 027 456.77
178175491
293 795.97

281 075.65
1206 883,29

345 442 375,82
36 927 803.46
176 733 388,60
106 357 407.66
18 419 586,01

3 425 638,11
357855198
20 803 326,04

1353 627.43
10 582 718.12
8 502 874,75

36410574

4041 351,53
404109441
257,12

33 260 647.85
6 687 973.31
6 687 973.31

16 729 277.70
1592747.63
794 428,26
497 563,34
300 756.03
15 136 530,07
6 280 460,71

1 628 388,66
6 953 636.61
174 044,09

1311453.27
1311453.27

853194357
405 329 456,15

129

2022
£

388 g65 576,57
4 866 924.99
2703 308,55
335 477.39
1793 678.37
34 460,68

365 198 040,50
35833 369.18
194 596 759.38
103 342 681,08
19 483 202,02
3699 262,72

8 242 766,12

18 900 611,08

1873 564,28
8 040 017,12
879539222

191 637.47

6 130 455,07
6130 197.95
25712

43 609 823,36
4128 22117

3 400 907.20
541 349.62
185 964.35

18 355 620.97
1710 778,21
687 392.78
667 420,73
355 964,70
16 644 842,76
8300 13817
2 446,38
1862 399.79
6 389 858,42

1281 138.38
1281 138,38

10 844 842,84
438 705 855,00



VASTATTAVAA

A OMA PAAOMA

| Peruspaaoma

Il Arvonkorotusrahasto

IV Muut omat rahastot

v Edellisten tilikausien ylijaama (alijagama)

v| Tilikauden ylijjgama (alijgama)
VAHEMMISTOOSUUDET

C. PAKOLLISET VARAUKSET
Muut pakolliset varaukset

D. TOIMEKSIANTOJEN PAAOMAT
Valtion toimeksiannot
Lahjoitusrahastojen paaomat
Muut toimeksiantojen paaomat

E. VIERAS PAAOMA

| Pitkdaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisdéilta
Lainat muilta luotonantajilta
Liittymismaksut ja muut velat
Laskennalliset verovelat

Il Lyhytaikainen
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat muilta luotonantajilta
Saadut ennakot
Ostovelat
Liittymismaksut ja muut velat
Siirtovelat
Laskennalliset verovelat

VASTATTAVAA YHTEENSA
TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt ylijaama (alijgdma), 1000 €
Kertynyt ylijagama (alijagdma), €/asukas
Konsernin lainakanta 31.12., 1000 €
Konsernin lainat, €/asukas

Lainat ja vuokravastuut 31.12.

Lainat ja vuokravastuut, €/asukas
Konsernin lainasaamiset 31.12., 1000 €

Laskennallinen lainahoitokate
Asukasmaara

2023
€

121 625 124,88
68 120 288,45
516 696,65
1475 033,21
46 805 639,68
4707 466,89

728 432,53

666 806,35
666 806,35

4 644 116,01
581 207,05
25712

4 062 652,74

277 664 975.49
228 776 628,80
220 981 410,14

91 949.38
6 093 057,08
1610 212,20

48 888 346,69
26 492 495,68
231796,34

2 421 305,24

O 441 445,46

2 072 462,64
8 228 841,33

405 329 456,15

304
190,2
51513
2 067
247 798
9944
277 344
11130
8 503
0,92
24919

2022
€

122 968 830,98
74 863 252,70
700 408,10
1515 671,72

47 896 949,30
-2 007 450,84

790 829,94

1908 703,63
1908 703,63

6998 712,73
1999 733.43

312 654,19
4 686 325,11

306 038 777.72
227 317 995.48
219 466 077,20
81 858,10

12 628,00

6 094 595,38
1662 836,80

78 720 782,24
3397354913
193 026,44
304927726
16 138 839,39
4 558 292,01
20 784 246,08
2355193

438 705 855,00

28.4
83,8

45 889
1819
253727
10 055
299 551
11 871
8795
0,70
25234
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4. TILINPAATOKSEN LIITETIEDOT

Kunnan tilinpaatoksen laatimista koskevat liitetiedot
Tilinpaatosta laadittaessa noudatstiaval arvostusperiaatiest ja -menstelmal seka jaksolusperiaatiest ja -menstelmat
Jaksotusperiaatteet

Tulol ja menol on merkilly tuloslaskelmaan suorileperusteen mukaisesti. Suoriteperusteesia poikelen

verotulot on kirjattu niiden tility sajankohdan mukaisest ao. tilikaudelle.

Pysyvien vastaavien arvostus

Pysyvien vaslaavien aineellisel ja aineellomal hyodykkeel on merkitly laseeseen valitlomaan hankintamenoon
vahernetlyrad suunnitelman mukaisilla peisteilla ja investointimencihin saaduilla rahoitusosuuksilla
Suunnitelman mukaisel poistot on laskettu ennalla laaditun poistosuunnitelman mukaisest
Poistosuunnitelman mukaiset suumnitelmapoistojen laskentaperusteet on esitetty tuloslaskelman litetiedoissa

kohdassa Suunnitelman mukaisten poistojen perusteel.

Tilikaudella 2019 varovaisuuden periaalleen mukaisesti Lehliin maa- ja vesialueista vuonna 2019 kehdyn arvostuslen
kokonaisselvityksen perusteella todettu 2.7 ME alaskirjaus lasearvoja pienentamalld ja kirjaamalla

kyseinen summa tuloslaskelmaan kuluksi. Samalla siimettiin taseeseen kirjattuja maa- ja vesialueiden

hankintaan ja luovutlamiseen liitlyvia asiakirjapalkkioita 139 711,20 euron edesta kuluksi uloslaskelmaan.
Kirjanpidon mukainen yhteissumma oli 27 878 255.10 eurca. Facla-kiinteistohallintajgrestelman mukaan
kiinteistajen arvol (hankintahinnal) ovat 31122021 tilanteessa 30 084 68145 eurca (sis. melsat ilman

puuston arvoal.

Sijoitusten arvostus
Pysyvien vastaavien sijoiluksel on merkitly taseessa hankintamenoon Lai sité alempaan arvoon

Pysyvien vastaavien sijoitlusluonteiset erat on merkitty taseeseen harkintamenoon Lai sita alem paan todennakaoiseen luovutushintaan.

Vaihto-omaisuuden arvostus
Vaihto-omaisuus on merkitly taseeseen keskihintahankinnan Lai sita alemman todennakoisen hankintamenon tai todennakoisen
luovutushinnan maaraisena.

Rahoitusomaisuuden arvostus
Saamiset on merkitty taseeseen nmellisarvoon tai sita alempaan todennakoiseen arvoon

Johdannaissopimusten kasittely
Johdannaiset sisaltavat koronvaihtosopimuksia. Kaikki koronvaibtosopimukset on tehty suojaamistarkoituksessa
Kunta on sitonut pitkéaikaisten lainojen vaihtuvan koron koronvaihtosopimuksilla kiinteaan korkoon

Korkojohdannaisista aiheuluneel kassavirat on kirjallu Lilikauden aikana korkokulujen oikaisuksi.

Avustusten kasittely
Pysyvien vastaavien aineellisten hyodykkeiden hankintaan saadul rahoitusavustukset on merkitty ac. hyodykkeen
hankintamenon vahennykseksi. Saadul kayllolalouden projekli- ja hankeluel on kirjaltu taseen erdan saadul ennakol

Jjosta tuloutettu tuloslaskelmaan erdan Tuet ja avustukset, ja jaksotettu tarviltaessa.

Tuloslaskelman ja taseen esittamistapa jamahdolliset muutokset
Tilikauden tilikartta noudattaa Kuntaliiton 112016 alkaen voimassa olevaa suositusta
Tuloslaskelman esittamistapa ei ole muuttunut

Qikaisut edellisentilikauden tietoihin
Edellisen tilikauden tietoihin i ole tehty oikaisuja.

Tilikauden aikaiset oleelliset tapahtumat

Valtionvarainministerion ja Opetus- ja kulttuuriministerion valtionosuudet vuonna 2023 olivat

1) Paalos 29122022 kunnan peruspalvelujen vallionosuudesla ja verolulomenelyslen korvauksesla 21 102 133.00
euroa

2) Paalos 2g.12.2022 opetus- ja kulttuuriteinta varten kunnille kaytlekustannuksiin myénnetiavan vallionosuuden
rahoituksen tarkistamisesta - 1 241 687,00 euroa

3) Padlos 2g.12.2022 veroperustemuutoksista johtuvien veromenetysten korvauksesta 3 918 22500 euroa
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Tylaryhteiso Kiinteistdé Oy Imatran Kerhomaki aseleltiin selvitystilaan yhtickokouksen paatoksella 1632023
Jja kirjattiin kaupparekisterin 8.6.2023. Yhtién omaisuus koostui rahavaroista, jotka on jaetiu yhtién ainoalle

omistajalle Imatran kaupungille. Yhtio purkautui 30112023,

Imatran Ajoharoitteluratasaatio purettiin vuoden 2023 lopussa, ja perustamisvaiheessa sijoitettu paaoma jaettin

perustajille omistussuhteen mukaan, josta Imatran kaupungin osuus oli 7573810 €

HVALlle 112023 siityneen palo- ja pelastustoiminnan myoéla Etela-Karjalan pelastuslaitoksen taseyksikko puretliin ja taseen varat

jaettin omistajien kesken omistussuhteen mukaisesti. Imatran kaupungin osuus oli 74434108 €,

Imatran kaupunki hankki As Oy Imatran Omenatarhan ja As Oy Imatran Poulapaivan osakkeel lahes kokonaan, jolloin omistus
muutiui osaomistusyhtidista tytaryhteisoiksi. Imatran kaupunki maksoi myds myos osakkeiden yhtidlainaosuudel. Asuntoyhtididen

tasearvo ei vastannut kaypaa markkinahintaa, joten osakkeisiin tehtiin yhteensa 2.5 M€ alaskirjaus.

Ulkomaanrahan maéraiset erat
Ulkomaanrahan maaraisel saamisel ja velat on muutetiu euroiksi tilinpaatéspaivan Suomen

Pankin noteeraamaan kurssiin.
Kunnan tilinpaatoksen esittamistapaa koskevat liitetiedot

Edellisen tilikauden tietojen vertailukelpoisuus
Vuoden 2023 poistoihin ja arvonalentumisiin sisallyy 2.5 M€ arvosla osakkeiden keraluonteisia alaskirjauksia.

Vuoden 2022 poistoihin ja arvonalentumisiin sisaltyy 8, 7 M€ arvosla osakkeiden kertaluonteisia alaskirjauksia.

Aikaisempiin tilikausiin kohdistuvat tuotot ja kulut seka virheiden korjaukset
Edellisille tilikausille ei kohdistu tuottoja tai kuluja eika virheila ole oikaistu.

Konsernitilinpaatoksen laatimisperiaatteet

Konsernitaseen vertailukelpoisuus
Tilikaudella on otettu huomioon vahemmistoosuuslaskelmissa poisto-oikaisun vaikulus omassa pasaomassa

ennen vahemmistdosuuden erottamista

Konsemitilinpaaksen tulos, tase ja rahoituslaskelma eival ole suoraan vertailukelpoisia edellisvuoteen: konsernista on

on poistettu Eksole, jonka loiminta paatlyi 31122022, Eksolen kuntayhtymaosakkeiden

arvo on kirjattu kunnan peruspaaomaa vastaan, mika vaikutlaa seka kunnan etla konsernin taseen oman pasoman eraan.

Eksolen poistumisen vaikutus vaikuttaa myos esitettaviin konsernilitetietoihin siten, etta Eksolen Laseen eria (vahennysla) ei ertella,

Jjolloin edellisella tilikaudella esitetyt vertailuvul eivat tasmaa tai jatku loogisesti seuraavalle tilikaudelle.
Konsernitilinpaatdksen laajuus
Konsemitilinpaatdkseen on yhdistelty kaikki kuntayhtymal, joissa kunta on jasenena.

Alakonserni; Mitra Management Oy, As Oy Imatran Torinkulma, Ki Oy Imatran Seudun Tietolalo,
Ki Oy Imatran Koskenlinkki, Ki Oy Imatran Koskikeskus, Ki Oy Imatran Leipakiventie 5, Ki Oy Imatran Allas

Jja Ukonranta Oy on yhdistelty ennen konsernikasittelya.

Alakonserni; Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy ja Imatran Seudun Aluekehitys Oy yhdistelty ennen

konsernikasittelya.

As Oy Imatran Omenatarha ja As Oy Imaltran Poutapaiva tytaryhteisot
on jatetty yhdistelematta konsermitilinpaatékseen: kaupungin omistus on lyhylaikainen

ja tytaryhtiot tarkoitetiu yksinomaan edelleen luovutettavaksi.

As Oy Imatran Lemmikki, As Oy Imatran Marioninpolku ja As Oy Imatran Koskitori
osaomistusyhteisol on jatetty yhdistelemalla konsemitilinpaatokseen. Omistus
tytaryhteisdssa on lyhylaikainen ja tarkoitettu yksinomaan edelleen luovutettavaksi
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Siséiset lilketapahtumat ja sisdiset katteet
Konsemiyhteisdjen keskinaiset tuotot ja kulut seka saamiset ja velat on vahennetty seka konsemiyhteisdjen ja
kunnan omistamien kuntay htymien keskinaiset tuotot ja kulut seka saamiset ja velat on vahennetty vahaisia

liketapahtumia lukuun ottamatta. Olennaiset pysyviin vastaaviin sisaltyvat sisaiset katteet on vahennetty.

Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset
Konsemitaseessa vapaachtoiset ja verotusperusteiset varaukset seka poistoero on jaettu vapaaseen omaan

paaomaan ja laskennalliseen verovelkaan. Jako on otettu huomioon vahemmistéosuuksien yhdistelemisessa.

Keskinaisen omistuksen eliminointi

Kunnan ja sen tytaryhteisdjen keskinainen omistus on eliminoitu.

Vahemmistéosuudet
Vahemmistdosuudet on erotettu konsernin yli- ja alijadamasta konserituloslaskelmassa seka konsernin

omasta paaomasta konsermitaseessa.

Suunnitelmapoistojen oikaisu
Kiinteistdyhteisdjen aineettomien ja aineellisten hyddykkeiden poistot on oikaistu suunnitelman mukaisiksi ja

jaanndsarvojen ero on kiattu konsemituloslaskelmassa tytaryhteisdjen poistojen cikaisuksi ja aikaisemmille

tilikausille kertynyt ero konsernitaseessa edellisten tilikausien yli- tai alijgaman oikaisuksi.

Osakkuusyhteisot

Osakkuusyhteisét on yhdistelty padomaocsuusmenetelmalla konsemitilinpaatékseen.

Arvostus- jajaksotusperiaatteet
Konsemitilinpaatdksen laatimisessa on noudatettu samoja arvostus- ja jaksotusperiaatteita

kuin kunnan tilinpaatéksessa.

Konsemi Kunta
Tuloslaskelman tuotot 2023 2022 2023
Toimintatuotot
Keskushallinto 840134 1115 533 3 905 600
Hyvinvointipalvelut 1991 995 119 712 810 5206 876
Kaupunkikehitys ja tekniset palvelut 20735030 27 323345 11 627 281
Muut liilketoiminnan tuotot 18 601 504 18 826 986
Yhteensa toimialoittain 51168663 166978 673 20739757
Myyntivoitot/ei kohdennettu 302008 100 627 146 951
Valmistus omaan kayttéon 159 058 53 519 46 250
Yhisensd 51720719 167132819 20932959
Verotulot
Kunnan verotulo 42 575797
Kiinteistévero 11943 089
Osuus yhteiséveron tuctosta 4054 706
Yhisensd 58573592
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2022

3253 678
7 477 080
10 666 348

21397106
100 627

53 519
21551252

93596 271
12708 485
5503 905
111 808 662
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Valtionosuudet
Kunnan peruspalvelujen valtionosuus
Verotulomenetysten korvaus ja verolykkaysten takaisinperinta
Harkinnanvarainen valtionosuuden korotus
Opetus- ja kulttuuritoimen muut valtionosuudet
Maksetut valtionosuudet yhteensa
IB-lukion osuus maks. Lprlle sop. mukaan

ISK:lle maks. perusoplain muk. aamu- ja iptoiminta
Yhteensa

Palvelujen ostojen erittely
Asiakaspalvelujen ostot

Muiden palvelujen ostot
Yhteensa

Selvitys suunnitelman mukaisten poistojen perusteista tilinpaatoksessa

Kunta

2023

20 824 795
3018 225

-1241 687
23501333
49 262
11263

23 561 859

1885 801

24 324 991
26 210792

Poistonalaisten hyddykkeiden poistojen maarittamiseen on kaytetty ennalta laadittua poistosuunnitelmaa.

Suunnitelman mukaiset poistot on laskettu aineettomien ja aineellisten hyédykkeiden hankintamenocista

arvioidun taloudellisen kayttdian mukaan.

Arvioidut poistoajat seké poistomenetelmét ovat:

Aineettomat oikeudet
Muut pitkavaik menot

Muut pitkavaik menot

Rakennukset ja rakennelmat

Rakennukset ja rakennelmat
Kiinteat rakenteet ja laitteet

Koneet ja kalusto

Luonnonvarat

5 vuotta
2 vuotta
10 vuotta
20 vuotta
40 vuotta
10-30V.

3-15wv

Pienet pysyvien vastaavien hyédykehankinnat, joiden hankintameno on alle 10000 euroa. on kirjattu vuosikuluksi.

Tuottoihin ja kuluihin sisaltyvat pakollisten varausten muutokset

Muut pakolliset varaukset 11
Lisaykset tilikaudella

Vahennykset tilikaudella

Muut pakolliset varaukset 3112,

134

Konserni
2023 2022
o 1498 058
666 806 581460
-170 814
666 806 1908 704

Kunta

2023

2022

59 805 318
12758 781

-1153 477
71 410 622
-374 831

0
71035791

115 134 808
25 163 880
140 298 688

2022
2 678 000

-2 678 000
o
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Muihin tuottoihin ja kuluihin sisaltyvat pysyvien vastaavien hyddykkeiden luovutusvoitot ja

luovutustappiot

Muut toimintatuotot
Maa- ja vesialueiden luovutusvoitot
Rakennusten luovutusvoitot
Osakkeiden luovutusvoitot
Muut luovutusvoitot
josta sisaiset luovutusvoitot

Luovutusvoitot yhteensa

Muut toimintakulut
Maa- ja vesialueiden luovutustappiot
Rakennusten luovutustappiot
Osakkeiden luovutustappiot

Muut luovutustappiot
josta sisaiset luovutustappiot

Luovutustappiot yhteensa

Satunnaisten tuottojen ja kulujen erittely

Satunnaiset tuotot
Yhteensa

Satunnaiset kulut
Ki Oy Imatran Kerhomaen purkautumistappio

Yhteensa

Osinkotuottojen ja peruspaaoman korkotuottojen erittely

Osinkotuotot saman konsernin yhieisoista
Osinkotuotot muista yhteisdista
Peruspadoman korot kuntayhtymilta

Yhteensa

Arvonkorotukset

Arvonkorotuksen kohteena olevien maa-alueiden arvo on méaaritelty varovaisuuden periaatetta

noudattaen. Arvonkorotusten maara perustuu omaisuuden arviointiin 31121988, mika suoritettiin,

Konserni
2023 2022
185 364 49 156
104 914 62 489
102720 113 153
-52 618
340381 224797
Konserni
2023 2022
2748 975
43502
18 100 3662
64 350 4637
Konserni
2023 2022

kun perustettiin Etela-Karjalan sairaanhoitopiiria seka 01011997 suoritettu Etela-Kargalan

koulutuskuntayhtyman avaavassa taseessa.

Maa-ja vesialueet
Arvo1.1.
Arvonkorotus
Arvonkorotuksen purku

Arvo 3112,
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Konserni
2023 2022
560638 700 406
-43 942
516 697 700 406

Kunta
2023
94 655

52 206

146 951,36

Kunta
2023

2748

43502

46 250

Kunta
2023

-348 235
-348235

Kunta
2023

179 283

179 283

2022
49 156

51 471

100 627

2022

975

975

2022

2022
500 000
128 708

628798



Pysyvien vastaavien liitetieto
Aineettomat hyédykkeet
Muut
Aineettomat oikeudet ~ pitkdvaikut-  Yhteensa

teiset menot

Poistamaton hankintameno 1.1. 392 395 508 753 Q01147
Lisaykset tilikauden aikana 32351 84 32435
Rahoitusosuudet tilikaudella o]
Vahennykset tilikauden aikana 0
Siirrot erien valilla 67778 -23 250 44 528
Tilikauden poisto -211 040 -52 751 -263 791
Poistamaton hankintameno 31.12. 281484 432 836 714 320
Kirjanpitoarvo 31.12. 281484 432 836 714 320
Aineelliset hyédykkeet
Kiintest Anvo-ja  Cnnakko-
i Koneet ja . maksut ja Aineelliset
Maa-alueet Rakennukset rakenteet ja taide- "
) kalusto . kesken- yhteensa
laitteet esineet .
eraiset
Poistamaton hankintameno 1.1. 27 878 255 47 072131 89 200 596 1075111 792 747 905537 166 924 377
Lisaykset tilikauden aikana 207 722 434 516 252 028 15 053 127 15947 393
Rahoitusosuudet tilikaudella -4 609 229 -4 609 229
Vahennykset tilikauden aikana -93 246 -93 246
Siirrot erien valilla 76 063 10 693 229 535 614 -11 349 434 -44 528
Tilikauden poisto -1729 548 -7 421 668 -752 889 -0 904 105
Arvonalennukset ja niiden
palautukset
Poistamaton hankintameno 31.12. 27 992 731 45 418 645 92 906 673 1109 864 792 747 0 168220 662
Kirjanpitoarvo 31.12. 27 992731 45 418 645 92 906 673 1109 864 792747 0 168220661
Pysyvien vastaavien sijoitukset
Osakkeet ja osuudet
Kuntayhtymé- Osakkeet Muut Kkeet Muut
Osakkeet tytaryht. omistusyht. uut osakkee saamiset Yhteensa
osuudet . ja osuudet "
yhteisot tytaryht.
Poistamaton hankintameno 1.1. 81138 262 7 705 629 625 156 704 935 10246 433 100 420 415
Lisaykset 6 678 856 113753 1018725 7811334
Vahennykset -368 557 -6 742 964 -57 502 -7 169 023
Siirrot erien valilla 0
Hankintameno 31.12. 87 448 562 962 665 625 156 761186 11265158 101062 726
Arvonalennukset -2 500 000

Kirjanpitoarvo 31.12. 84 048 562 062 665 625156 761186 11265158 08 562726
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Tytaryhteisot, kuntayhtymat seka osakkuusyhteisot

Nimi

Tytaryhteisot
Mitra Imatran Rakennuttaja Oy
Imatran Vuokra-Asunnot Oy

Imatran Toimitilat Oy
Imatran Kiinteisto- ja Aluepalvelu Oy

Imatran Seudun Kehitysyhtié Oy (alak.)

Mitra Management Oy (alak.)

As Oy Hentun-Liisa

KiOy Imatran Kerhomaki

KiOy Villakarelia

Imatra Base Camp Oy

Imatran Lamp6 Oy

KiOy Imatran Kallenkulma

KiOy Imatran Keskusasema

KiOy Napinkulma

Tytaryhteisot (ei yhdistelty)
AsOy Imatran Omenatarha

AsOy Imatran Poutapaiva
Kuntayhtymat

Etela-Karjalan koulutuskuntayhtyma
Etela-Karjalan litto -kuntayhtyma
Osakkuusyhteisot

Etela-Karjalan Jatehuolto Oy
Osakkuusyhteisét (ei yhdistelty)
Imatran Ajoharjoitteluratasaatio
Ita-Suomen suom.-venalkoulu
Etela-Karjalan Virkistysaluesaatio
Tietomaakunta eKargala Oy
Osaomistusyhteisét (ei yhdistelty)
AsOy Imatran Lemmikki

AsOy Imatran Marioninpolku
AsOy Koskitori

Koti-
paikka

Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra
Imatra

Imatra
Imatra

Lranta
Lranta

Lranta

Imatra
Imatra
Lranta
Imatra

Imatra
Imatra
Imatra

Kunnan

omistus-

osuus

137

100,00 %

94.57 %
100,00 %
100,00 %

55.85 %
100,00 %

5135 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %
100,00 %

95.24 %
100,00 %

94.97 %
96.64 %

39.19 %
24.29 %

23.30 %

3570 %
3333 %
31.25 %
22,73 %

0,00 %
0,00 %
0,00 %

Konsernin
omistus-

osuus

100.00 %
100.00 %
100.00 %
100.00 %

55.85 %
100.00 %

51.35%
100.00 %
100.00 %
100.00 %
100.00 %
100.00 %

95.24 %
100.00 %

04.97 %
96,64 %

3919 %
24,29 %

23.30%

3570 %
3333%
31.25 %
2273 %

59.08 %
4299 %
30.34 %

Kuntakonsernin osuus (1000 €)

oma
paaoma

1262
6 862
37575
263
516

14 943
341

22

3

99
16 492

-172
510

8351
676

1342

vieras
s30ma

3242
36 286
17 615
1188
163
48 313
246

22

909
230
33731
4 368
507

42

3305
180

-128

tilik.voitto/
tappio

-53
0
443
-526
-75
24
0
-1
0

3
783

_98
_264

259
49

3501



©LIMATRA

Saamisten erittely

Pitkaaikaiset saamiset

Saamiset tytaryhteiséilta
Lainasaamiset

Muul saamiset

Lyhytaikaiset saamiset

Saamiset tytaryhteisoéilta
Myyntisaamiset

Muul saamiset

Saamiset kuntayhtymilti, joissa kunta on jasenena
Myyntisaamiset

Muul saamiset

Saamiset osakkuus- seka muilta omistusyhteysyhteiséilta
Myyntisaamiset

Muul saamiset

Siirtosaamisten oleelliset erat

Siirtosaamiset yhteensa
EU-tuel ja avustukset

Kelan korvaus tyoterveyshuollosta
Siirtyvat korot

Valtionosuus saaminen
Joukkoliikenteen valtionavustus
Vakuutusmaksusaamiset

Alv saaminen
Palkkatukisaaminen
Vuokrasaatava
Rahoitusosuudet muilta

Muut tulojaamat

Rahat ja pankkisaamiset

Konsermni

2023

6953637
557 725
225 083

15 057
97 934
343 000

4920 470
700 368

Kaupungin Rahat ja pankkisaamisel sisaltaa konsernitilin kayttovaran.

Vaslaava kayltovara on velkana siirtoveloissa, josta eliminoitu tyttarien

pankkisaamisel. Vesitaseyksikolla ei ole omaa pankkitilia.

Oman padoman erittely

Peruspaioma 1.1.
Lisayksel
Vahennyksel

Peruspaioma 31.12.

Arvonkorotusrahasto 1.1.
Lisayksel
Vahennyksel

Arvonkorotusrahasto 31.12.

Konsermni

2023

68 120 288

68 120 288

560 638

-43 942

516 697
138

2022

6 389 859
867116
476 641

21199

19 876
400 000
3936 252
27 771

27 704
4377

608 gz2

2022

74863253

74863253

700408

700408

Kunta

2023

6 670 244
470 244
6 200 00O

Kunta

2023

69 904

69 904

107 943
107 943

Kunta

2023
5941626
103 890

187 853

97 934
343 000

4920 470
288 480

Kunta

2023

68 120 288

68 120 288

2022

6 200 000

6 200 000

421125

421125

o]

2022

37471

37471

32463
32 463

2022
1285426
525185

191 515

19876

400 000

148 850

2022

74863253

74863253
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Muut omat rahastot
Muut omat rahastot 1.1.
Lisaykset
Vahennykset
Oikaisut vertailutaseeseen
Muut omat rahastot 31.12.

Vahinkorahasto 1.1.
Lisaykset
Vahennykset
Oikaisut vertailutaseeseen

Vahinkorahaston paaoma 31.12.
Muut omat rahastot 31.12

Edellisten tilikausien ylijaama 11

Muutokset tilikaudella
Oikaisut vertailutaseeseen
Edellisten tilikausien ylijaama 31.12.

Tilikauden yli-/alijagama

Ylijaama yhteensa 31.12.

Oma padoma yhteensa 31.12.

Vieras paaoma

Velat, jotka eraéntyvat myhemmin kuin viiden
vuoden kuluttua
Joukkovelkakirjalainat
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Lainat julkisyhteisoilta
Lainat muilta luotonantajilta
Muut pitkaaikaiset velat

Yhteensa

Pakolliset varaukset

Muut pakolliset varaukset
Lisaykset tilikaudella

Vahennykset tilikaudella

Muut pakolliset varaukset yhteensa

225 844 364 936
110 366
-133 539
202 671 364936
Konsemi
2023 2022
1289828 1150737
-17 466
1272 362 1150737
1 475033 1515 673
48 794 766 47 928 g80
-1 989 126 -32031
46 805 640 47 896 948
4707 467 -2 007 451
4707 467 -2 007 451
121625125 122968831
Konsemi
2023 2022
142508 384 141623 996
142508 384 141623996
Konsemi
2023 2022
0 1808586
B66 806 100 118
666 806 1908 704
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Kunta

2023

1289 828

-17 466

1272362

73722482

-9 272029

64450 452

4540174
4540174

138 383277

Kunta

2023

68 645 590

68 645590

Kunta

2023

2022

1289 828

1289 828

70 956 423
2766 059

73722482

-9 272029
-9272 029

140603533

2022

59 105138

59105138

2022

2678 000

-2678 000
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Velat

Lyhytaikainen vieras paédoma
Velat tytéryhteisoille
Ostovelat
Korkovelat
Muut velat
Siirtovelat

Velat kuntayhtymille, joissa kunta jasenena

Ostovelat

Velat osakkuus- seké muille omistus-
yhteysyhteisdille

Ostovelat

Maksuvalmiuden kannalta merkittava sekkitililimiitti ja siita kdyttamatta oleva maara

Sekkitililimiitti
Luotollisen sekkitilin limiitti 3112,
- siita kayttamatta oleva maara

Muiden velkojen erittely
Muut velat
Liitty mismaksut
Muut velat
Muut velat yhteensa

Siirtovelkojen oleelliset erat
Siirtovelat yhteensa
Menojaamat
Lomapalkkavelka henkildsivukuluineen

Muu palkkavelka henkildsivukuluineen

Korkojaksotukset
Valtionosuusennakot
Valtionosuuspalautus
Potilasvakuutus
Eksoten alijaama
Muut mencjaamat

Konsemi

2023

6 087 841
0116 284
15 204125

Konsemi

2023

822884132

5959 285

395 381
1504194

369 982
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2022

6 091 929
10 780 205
16 872134

2022

20784 246

14 076 751
1583581
742241

170 814
3023897
1186 962

Kunta
2023

2491563
2491563

19 410
19 410

Kunta

2023

5000 000
440 492

Kunta
2023

441095

9 111 068
9552163

Kunta

2023

4468373

3743707

178 ab4
445 061

100 642

2022

3148 060
3148 060

85 809
85 809

17 067
17 067

2022

5000 000
1289 945

2022

441 095

10 779 885
11 220981

2022

8 438 462

3554724

109 016
396 484

3936251
441987



Vakuuksia, vastuusitoumuksia ja taseen ulkopuolisia jarjestelyja

koskevat liitetiedot

Vakuudet

Konserni Kunta
Vastuusitoumukset 2023 2022 2023 2022
Velat, joiden vakuudeksi annettu kiinnityksia kiinteistéihin
Lainat rahoitus- vakuutuslaitoksilta 71820 920 75 549 406
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 41243 096 54 971 819
Lainat muilta luotonantajilta 50 475 422 614
Vakuudeksi annetut kiinnitykset 8 903 081 12 933 031
Vakuudeksi annetut kiinnitykset yhteensa 50 146 177 67 904 850
Konserni Kunta
2023 2022 2023 2022
Velat, joiden vakuudeksi annettu osakkeita
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta 753 064 818 548
Pantattujen osakkeiden kirjanpitoarvo 1436 465 1653 817
Pantatut osakkeet yhteensa 1436 465 1653 817
Konserni Kunta
Vuokravastuut 2023 2022 2023 2022
Toimitilojen vuokravastuut 21197 925 40 775 310 16 093 358 15 522 568
Koneiden ja laitteiden vuokravastuut 2 827 050 4 623 070 1321088 1555578
Maa-alueiden vuokravastuut 5513948 411 351
Muut vuokravastuut 7 245 13915
Vuokravastuut yhteensa 29546 168 45 823 646 17 414 447 17 078 146
- siita seuraavalla tilikaudella
maksettava osuus 8 873570 12 920 022 6 940 241 6 410 683
- siita PPP-hankkeet
- siitd sopimuksiin sisaltyvat
lunastusvelvoitteet 11757 11757
- siita kuntakonsernin sisaiset 5168 396 4673138 4828 367 4361223
vuokravastuut
Leasingvuokrasopimuksiin ei sisally olennaisia irtisanomis- ja lunastusehdon
mukaisia vastuita.
Konserni Kunta
Vastuusitoumukset 2023 2022 2023 2022
Takaukset samaan konserniin kuuluvien yhteiséjen puolesta
Alkuperainen paaoma 178 701 926 175 622 926
Jaljella oleva paaoma 93 963 654 Q9 147 028
Takaukset muiden puolesta
Alkuperainen paaoma 3717 741 3717 741 3321 000 3 321 000
Jaljella oleva pagoma 1910 345 2072871 1611583 1774109



Vastuu Kuntien takauskeskuksen takausvastuista Kunta
Kunnan osuus takauskeskuksen 2023
takausvastuista 31.12.

Kunnan mahdollista vastuuta kattava osuus 209 121 264

takauskeskuksen rahoista 31.12.

166 466
Muut taseen ulkopuoliset jarjestelyt
Konserni Kunta
2023 2022 2023
Sopimusvastuut
Yhteisty6- ja kumppanuussopimukset
Sopimusvastuu Mansikkalan koulun
elinkaaripalvelusta yhteensa
vuoden 2030 loppuun asti 6 965 256 7 482 432 6 965 256
Arvonlisaveron palautusvastuu 5962 604 11 048 932
Palautuksena ja vahennyksena kasitellyt arvonlisaverot uudisrakennusten ja perusparantamisen hankinta-
menoista, joihin liittyy mahdollinen palautusvelvollisuus kiinteistot myytaessa tai niiden kayttétarkoituksen
muuttuessa vahennykseen tai palautukseen oikeuttamattomaan tarkoitukseen (ALV 120 §). Palautusvastuuta
maariteltaessa otetaan huomioon kiinteistét, joiden osalta vastuun toteutuminen on todennakoista
investointi- tai taloussuunnitelmaan tai toimenpideohjelmaan perustuen.
Kunta
Pysakdinninvalvonta ja -perinta 2023
Pysakadinninvalvonnan ja -maksujen perinta on ulkoistettu Uuva Oy:lle. 6 664
Uuva Oy:lla oli avoimia, Imatran kaupungille kuuluvia saatavia 31.12.2023
Kunta
Koronvaihtosopimukset
2023
Kaikki koronvaihtosopimukset on tehty lainojen korkoriskin suojaamiseksi.
Koronvaihtosopimuksilla muutettu vaihtuvat korot kiinteiksi. Lainan ja
koronvaihtosopimuksien padaoma, erapaiva seka koronmaksupaivat vastaavat toisiaan.
Kuntarahoitus 32172, 32194, 96651, 279166
Kaypa arvo 44 457
Nimellisarvo 12 071 429
Sopimus Pohjola Pankki Oyj 1817111 ja 8282877 (paattyneet 377269 ja 306668)
Kaypa arvo 1414 361
Nimellisarvo 28 200 001
Sopimus DanskeBank 45387163SA, 50779251SA, 64694609SA, 70549271SA, 72793434SA
Kaypa arvo 960 258
Nimellisarvo 41 092 854

Sopimus Nordea 1731951/2655542
Kéypé arvo 77 375
Nimellisarvo 3 500 000

2022

194 224 211

112 317

2022

7482 432

2022

2022

882788
13 842 857

2108 865
31700 001

2 569 017
18 950 000

131 823
4900 000
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Imatran Lampé Oyn koronvaihtosopimukset

Konserni

2023

01780, 16380, 1526604/2001411, 1532051/2100864, 1618443 /2246856

Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimukset erdantyvat 262026

2350736/4393967
Kaypa arvo

Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 30.4.2032

Mitra Management Oy - konsernin koronvaihtosopimukset

Koronvaihtosopimus -072
Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus eraantyy 31.3.2024

Koronvaihtosopimus 50685
Kaypa arvo
Lainan pAddomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus eraantyy 27.4.2026

Koronvaihtosopimus -980
Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 30102026

Koronvaihtosopimus -826
Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 112027

Koronvaihtosopimus -606
Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 3152027

Koronvaihtosopimus -242
Kaypa arvo
Lainan pAddomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 1962030

Koronvaihtosopimus -604
Kaypa arvo
Lainan pAddomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 315.2027

Koronvaihtosopimus -137
Kaypa arvo
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo

Sopimus erdantyy 31102028
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180 310
5 925 000

-181 377
3 800 000

-14 087
767 000

30597
660 000

-20 736
390772

-171 527
2 736 000

-81301
2077 419

89 467
2729155

-16 130
473 667

270108
2559 375

2022

369 012
8 205 000

29 307
806 333

53088
742500

33 840
436745

225 469
2880 000

182 205
2867 064

30401
600 000

406 680
2 Boo 625
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Koronvaihtosopimus -547
Kaypa arvo -178 004 235 081
Lainan paaomaa vastaava nimellisarvo 1782 867 1920 009
Sopimus erdantyy 1212028

Koronvaihtosopimus -g52
Kaypa arvo 50 513 79 834
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 732 953 824 572

Sopimus erdantyy 31102026

Koronvaihtosopimus -207
Kaypa arvo -166 070 241 747
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 4 466 000 4 466 000

Sopimus erdantyy 31.3.2025
KiOy Imatran Kallenkulma

Kaypa arvo 217 016 381 505
Lainan paaomaa vastaava nimellisarvo 4 346 808 4 544 484
Sopimus erdantyy 14122026

Imatran Vuokra-asunnot Oy

Kaypa arvo -250 B42 362 313
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 4 B15 000 5 230 000
Sopimus erdantyy 28.08 2026

Kaypa arvo -61 069 113 630
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 1064 250 2 051 550
Sopimus erdantyy 3062025

Kaypa arvo -86 597 136 742
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 2210 140 2236 100

Sopimus erdantyy 30.4.2025

Kaypa arvo -52 426 80 005
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 759 375 860 625
Sopimus erdantyy 30.92026

Kaypa arvo

Lainan paaomaa vastaava nimellisarvo 119 440 181 804
Sopimus erdantyy 28 42028 1200 248 12 345 916
Kaypa arvo -204 443

Lainan paaomaa vastaava nimellisarvo 5 432 221

Sopimus erdantyy 28 42028

Imatran Toimitilat Oy

Kaypa arvo 23 538 40 683
Lainan paaomaa vastaava nimellisarvo 600 000 900 000
Sopimus erdantyy 28.112025

Kaypa arvo -226 798
Lainan padomaa vastaava nimellisarvo 158 314 081
Sopimus erdantyy 182030

144



CL IMATRA

Konserni
Padstooikeudet 2023 €
Kayleltavissa olevien paastooikeuksien maara 11 20 019
Toteutuneiden paastojen maara 61
Saadul paastooikeudet 7932
My ydyt paastooikeudet & 000
Optiovakuudeksi annetul paastoocikeudst 5 00D
Optiovakuutena oleval paastooikeudet 3112 10 000
Takaisinsaadut optiovakuudet vuoden aikana o]
Kayleltavissa olevien paastooikeuksien maara 3112, 16 881
Padstooikeudet 2022 €
Kayleltavissa olevien paastooikeuksien maara 11 8955
Toteutuneiden paastojen maara o
Saadut paastooikeudet 15 064
My ydylt paastooikeudet 4 000
Optiovakuudeksi annetul paastoocikeudst o
Kayleltavissa olevien paastooikeuksien maara 3112 20 019
Henkilostoa, tilintarkastajan palkkioita ja intressitahotapahtumia koskevat liitetiedot
Kunta
Henkiléston maara (ilman tyollistettyja) 2023 2022
Konsernipalvelut 64 50
Hyvinvointipalvelut 427 428
Kaupunkikehitys- ja teknisel palvelut 49 48
Osa-aikaisel 18g 193
Yhteensa 729 728
Henkiléstokulut
Henkilostokulut tuloslaskelman mukaan 38 070 706 38 018 636
Henkilostokuluja aktivoitu ainesttomiin
ja aineellisiin hyodykkeisiin 41189 24 071
Henkilostokulut yhteensa 38111 895 38 052 707
Kunta
Luottamushenkildiden palkkioista perityt ja tilitetyt luottamushenkildmaksut 2023 2022
Elela-Karalan Vihreat ry 2857 3go1
Imatran Kokoomus ry g 437 497
Imatran Seudun Perussuomalaisel ry 2112 2 766
Imatran Sosialidemokraattinen Kunnallisjarjesto ry 10 215 13 062
Kaakkois-Suomen Sosialidermokraatit ry 407 j2z
Keskustan Imatran kunnallisjarjesto ry 1429 1758
Keskustan Karjalan piiri ry 163 231
Kokoomuksen Imatran kunnallisjarjesto ry 357 12317
Perussuomalaisel Kyrmen piiri 106 140
Suomen Kristilisdemokraattien Imatran paikallisosastory 1006 1234
Vasemmistoliiton Imatran yhdistys ry 401 488
Tilitetyt luottamushenkilémaksut yhteensa 28 490 37 145
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Tarkastusyhteisé BDO Audiator Oy ja KPMG Oy

BDO Audiator Oy
Tilintarkastuspalkkiot
Muut palkkiot

KPMG Oy
Tilintarkastuspalkkiot
Muut palkkiot

Intressitahotapahtumat

Kunta
2023 2022
64026 7 208
8 532 7208
5580 5 700
55 494

Kaupunginjohtajan kanssa on 2052022 solmittu kuntalain mukaisen johtajasopimus, jossa on sovittu 6 kuukauden rahapalkkaa
vastaava erokorvaus kuitenkin siten, ettad erckorvaus pitaa sisallaan irtisanomisajan palkan. Erokorvauksen maara kasvaa

yhden kuukauden palkkaa vastaavalla summalla jokaista kaupunginjohtajan taytta vimnhoitovuotta kohden siten, etta

se on enimmillaan 12 kuukauden palkkaa vastaava summa.
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IMATRAN VESI ~-TASEYKSIKKO

Tuloslaskelma

IMATRAN VESI

LIIKEVAIHTO
Liiketoiminnan muut tuotot

Tuet ja avustukset kunn.
TUOTOT YHTEENSA

Valmistus omaan kaytt66n
KULUT

Aineet, tarvikkeet, tavarat

Palvelujen ostot

Palkat ja palkkiot
Elakekulut

Muut henkilosivukulut

Poistot ja arvonalentumiset
Muut kulut
KULUT
LIKEYLIJAAMA
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Kunnalle maks. korkokulu
Muille maksetut korkokulut
Muut rahoituskulut
Yli/ alijaama ennen satunnaisia eria
Yli/ alijaama ennen varauksia
TILIKAUDEN YLI/ALIJAAMA

31.12.2023
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31.12.2022

5768 069
347 599
0]

6115 667
3215

-604 552
-1 406 785
-604 765
-144 437
-21 841
-1513 931
-99 523
-4395 835
1723 048
0]

19 880

0]

-15 438

-1 500
1725990
1725990
1725990
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Rahoituslaskelma
IMATRAN VESI

Taseyksikon toiminnan rahavirta
Toiminnan rahavirta
Liikeylijaama (-alijgama)
Poistot ja arvonalennukset
Rahoitustuotot ja kulut
Investointien rahavirta
Investointimenot
Rahoitusosuudet investointimenoihin
Toiminnan ja investointien rahavirta

Rahoituksen rahavirta

Antolainojen muutokset
Antolainasaamisten lisays muilta

Lainakannan muutokset
Pitkaaikaisten lainojen lisays muilta

Pitkaaikaisten lainojen vahennys muilta

Muut maksuvalmiuden muutokset

Toimeksiantojen varojen ja paaomien lisays
Toimeksiantojen varojen ja paaomien vahennys

Vaihto-omaisuuden muutos
Saamisten muutos kunnalta

Saamisten muutos muilta

Korottomien velkojen muutos kunnalta

Korottomien velkojen muutos muilta
Rahoituksen rahavirta
Rahavarojen muutos

Rahavarat 31.12.

Rahavarat 11.
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31.12.2023

31.12.2022

1723048
1513931
2942

-11 931 668
1237335
-7 454 413

-4 750

10 000 000
o]

80 236 026
-824 052
-81759 380
-193 432
7 454 413
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Taselaskelma

IMATRAN VESI 31.12.2023 31.12.2022
VASTAAVAA
PYSYVAT VASTAAVAT
Aineettomat oikeudet o]
Aineettomat hy6dykkeet o
Rakennukset 746 961
Kiinteat rakenteet ja laitteet 38 644 208
Koneet ja kalusto 52 149
Ennakkom. ja keskener. hankinnat -111 767
Aineelliset hyﬁdykkeet 39331552
Muut saamiset 4 750
Sijoitukset 4750
PYSYVAT VASTAAVAT 39336 302
VAIHTUVAT VASTAAVAT
Vaihto-omaisuus o]
Pitkaaikaiset saamiset 0
Lyhytaikaiset saamiset 7 302 563
Myyntisaamiset 2743779
Muut saamiset 4 558 784
Siirtosaamiset o]
Saamiset 7302563
Rahat ja pankkisaamiset 0
VAIHTUVAT VASTAAVAT 7302563
VASTAAVAA 46 638 865
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VASTATTAVAA
Peruspaaoma
Edellisten tilikausien ylijaama
Tilikauden ylijaama
OMA PAAOMA
Lainat rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Muut velat
Pitkaaikainen (>1 v)
Laina rahoitus- ja vakuutuslaitoksilta
Laina julkisyhteisolta
Ostovelat
Muut velat
Siirtovelat
Lyhytaikainen (<1v)
VIERAS PAAOMA

VASTATTAVAA

IMATRAN VEDEN TUNNUSLUKUJA
Sijoitetun paaoman tuotto, %
Nettotulos, %

Oman paaoman tuotto, %

Henkilosto
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10 091 276
17 364 799
1725990
29182 064
16 000 000
441 095

16 441 095
o]

616 900
215 392
183 413

1015705
17 456 801
46638 865

4,34
29.92
6.1
11
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IMATRAN KAUPUNKI -TILAHALLINTA

Tuloslaskelma

IMATRAN TILAHALLINTA

LIKEVAIHTO

Liiketoiminnan muut tuotot
TUOTOT YHTEENSA

Valmistus omaan kaytt6on

KULUT
Aineet, tarvikkeet, tavarat
Palvelujen ostot

Palkat ja palkkiot
Elakekulut

Muut henkilosivukulut
Poistot ja arvonalentumiset
Muut kulut

LIKEYLUJAAMA
Korkotuotot
Muut rahoitustuotot
Kunnalle maks. korkokulu
Muille maksetut korkokulut

Muut rahoituskulut
TILIKAUDEN YLI/ALIJAAMA

31.12.2023
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3112.2022

456 650
456 650

-1001
-2873

-480 801
-165 881
-193906

-193906
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TILINPAATOKSEN ALLEKIRJOITUS

Imatralla 25. paivana maaliskuuta 2024.

IMATRAN KAUPUNGINHALLITUS

TILINPAATOSMERKINTA

Suoritetusta tarkastuksesta on tanaan annettu tilintarkastuskertomus.

Imatralla . paivana  kuuta 2024

BDO Audiator Oy

Tilintarkastaja
JHT, KHT
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TILIKAUDELLA 112023 - 31.12.2023 KAYTETYT KIRJANPITOKIRJAT

Paivakirja: koneellinen tietovaline

Paakirja: koneellinen tietovaline)

Kassat: CPU-kassajarjestelma, manuaalisesti yllapidettyja alakassoja
Myyntireskontrat: erilliset osakirjanpidot

Ostoreskontrat: erilliset osakirjanpidot

Lainareskontrat: erillinen osakirjanpito

Palkanlaskenta: erillinen osakirjanpito

Varastot: erilliset osakirjanpidot

Konsernitilinpaatds: TE-KONSERNI -konsernitilinpaatdsohjelma
Tasekirja: erikseen sidottu

Tase-erittelyt: erikseen sidottu
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Tuloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %
Vuosikate, €/asukas

Rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, M€

Investointien tulorahoitus, %
Paaomamenojen tulorahoitus, %

Lainanhoitokate
Kassan riittavyys, pv

Taseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli-/alijagama, milj. €
Kertynyt yli-/alijaama, €/asukas
Lainakanta 3112, milj. €
Lainakanta, €/asukas

Lainat ja vastuut 3112, milj. €
Lainat ja vastuut, €/asukas
Lainasaamiset, milj. €

Konsernituloslaskelman tunnusluvut

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

Vuosikate/Poistot, %
Vuosikate, €/asukas

Konsernin rahoituslaskelman tunnusluvut

Toiminnan ja investointien rahavirran
kertyma 5 vuodelta, M€
Investointien tulorahoitus, %
Laskennallinen lainanhoitokate
Kassan riittavyys, pv

2018

11.9

96.9
301

-1,6

343
22,8
07
32

58,2
575
65.9
2447
63.1
2343
63,1
2343
87

33.0
88.3
624

-62,0

36,3
0.80
26

2019

11,7
124.,8
413

-22,6

36.8
18,3
04
25

54,6
63.8
66,5
2510
904
3411
904
3411
87

50.4
921

895

-81.3

524
0,60

19
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2020

10,7
1511
490

-22.3

44,0
35.0
17
32

51,4
66,6
71,0
2721
101,6
3897
101,6
3897
87

487
92,3
908

-61,9

47.6
0,80
22

2021

11,3
130,9
463

-40,7

56,8
38,1
1,2
20

517
69,2
737
2872
104,1
4 056
112,6
4387
8,6

50,7
100.3

942

-57.0
88,2
0,82

14

2022

11,0
936
351

-63.1

47.9
25,6
0.5
12

48,9
715
64.5
2554
118,8
4708
1359
5385
10,2

491
92,9
854

-67.3
70.4
0,70

19

2023

24,6
1725
704

-54.0

965
63.0
15
19

47.7
146,8
69,0
2769
129,1
5180
146.,5
5879
11,3

445
120,4
1124

-42,9

105.5
0.92
21



Konsernitaseen tunnusluvut

Omavaraisuusaste, %
Suhteellinen velkaantuneisuus, %
Kertynyt yli-/alijaama, milj. €
Kertynyt yli-/alijjddma, €/asukas
Konsernin lainakanta 31.12., milj. €
Konsernin lainat, €/asukas
Lainat ja vastuut 31.12., milj. €
Lainat ja vastuut, €/asukas

Konsernin lainasaamiset 3112, milj. €

Taseyksikén tunnusluvut

Imatran Vesi
Sijoitetun paaoman tuotto, %

Nettotulos, %
Oman paaoman tuotto, %

Henkildsto

Imatran asukasluku

314
115,2
48,8

1810
2177
8 085

10

7.6
26,3

7.9
28

26 932

30,2
89.5
49.0
1849
2384
8994
2682
10 119
0,0

59
24,0
6,0
28

26 508

29.3
87,0
47.4
1817
246,7
9461
286,3
11 089
0,0

6.6
27.2
6.7
28

26 076

29,5
82,8
47.8
1864
242,0
9431
2757
10 740
85

14
26,5
6.0
11

25 667

28,4
83.8
45.9
1819
2537
10 055
299,6
11 871
838

4.3
29.9
6,1
11

25234

304
190,2
515
2067
247.8
9944
277.3
11130
85

13
19.0
3.8
10

24 919



IMATRA

TULOSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Toimintatuotot/Toimintakulut, %

= 100 " Toimintatuotot/Toimintakulut

Tunnusluku kuvaa maksurahoituksen osuutta kunnan toimintamenoista. Kunnan koko, toimintojen yhtidittaminen,
likelaitostaminen ja oppilaitosten yllapitaminen vaikuttavat tunnusluvun arvoon ja selittavat kuntakohtaisia eroja.

Vuosikate/Poistot, %

=100 " Vuosikate/Poistot

Vuosikate osoittaa tulorahoituksen, joka jaa kaytettavaksi investointeihin, sijoituksiin ja lainan lyhennyksiin. Vuosikate
on keskeinen kateluku arvioitaessa tulorahoituksen

riittavyytta. Perusoletus on, etta mikali vuosikate on siitd vahennettavien kayttdomaisuuden poistojen suuruinen,
kunnan tulorahoitus on riittava.

Tulorahoitus on tasapainossa, jos vuosikate/poistot on vahintaan 100, heikko, jos tunnusluku on nollan ja sadan va-
lissa ja kriisissa, jos tunnusluku on miinusmerkkinen.

RAHOITUSLASKELMAN TUNNUSLUVUT

Investointien tulorahoitus, %

= 100 x Vuosikate/Investointien omahankintameno

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon investointien omahankintamenosta on rahoitettu

tulorahoituksella. Tunnusluku vahennettyna sadasta osoittaa prosenttiosuuden, mika on jaanyt rahoitettavaksi kayt-
téomaisuuden myynnilla, lainalla tai kassavarojen maaraa vahentdmalla. (Investointien omahankintamenolla tarkoi-
tetaan rahoituslaskelman kayttdomaisuusinvestointeja, joista on vahennetty rahoituslaskelmaan merkityt rahoitus-
osuudet.)

Paaomamenojen tulorahoitus, %

= 100 * Vuosikate/(Investointien omahankintameno + Antolainojen nettolisays + Lainanlyhennykset)

Tunnusluku osoittaa vuosikatteen prosenttiosuuden investointien omahankintamenojen, antolainojen nettolisayksen
ja lainanlyhennysten yhteismaarasta.

Lainanhoitokate

= (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Lainanlyhennykset)

Tunnusluku kertoo tulorahoituksen riittavyyden vieraan paaoman korkojen ja lyhennysten maksuun. Kunnan lainan-
hoitokyky on hyva, kun tunnusluvun arvo on yli 2, tyydyttava, kun tunnusluku on 1 - 2 ja heikko, kun tunnusluvun
arvo ja alle yhden.

Laskennallinen lainanhoitokate

= (Vuosikate + Korkokulut)/(Korkokulut + Laskennalliset lainanlyhennykset)

Tunnusluku kertoo lainanhoitokyvysta tarkastelemalla tunnuslukua useamman vuoden jaksolla. Kunnan lainanhoito-
kyky on hyva, kun tunnusluvun arvo on yli 1, tyydyttava, kun tunnusluku on 0,8 - 1,0 ja heikko, kun tunnusluvun arvo
on alle 0,8. Tunnuslukua kaytetaan kaupunkikonsernin lainanhoitokyvyn mittarina.

Kassan riittavyys, pv
= 365 pv x Kassavarat 31.12. / Kassasta maksut tilikaudella
Tunnusluku ilmaisee, kuinka monen paivan kassastamaksut voidaan kattaa kunnan kassavaroilla.

TASEEN TUNNUSLUVUT

Omavaraisuusaste, %
= 100 x (Oma padoma + Poistoero ja vapaaehtoiset varaukset)

(Koko paaoma - Saadut ennakot)
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IMATRA

Tunnusluku mittaa kunnan vakavaraisuutta, alijgaman sietokykya ja sen kykya selviytya sitoutuksista pitkalla tah-
tayksella. Hyvana tavoitetasona voidaan pitaa kuntatalouden keskimaaraista 70 %:n omavaraisuutta. 50 % tai sita
alempi omavaraisuusaste merkitsee kuntataloudessa merkittavan suurta velkarasitetta.

Suhteellinen velkaantuneisuus, %
=100 x (Vieras paaoma - Saadut ennakot)

Kayttétulot

Tunnusluku kertoo, kuinka paljon kunnan kayttotuloista tarvittaisiin vieraan paaoman takaisinmaksuun. Kayttétulot
muodostuvat tilikauden toimintatuotoista, verotuloista ja kayttétalouden valtionosuuksista.

Mita pienempi velkaantuneisuuden tunnusluvun arvo on, sitd paremmat mahdollisuudet kunnalla on selviytya velan
takaisinmaksusta tulorahoituksella.

Lainakanta 31.12.
= Vieras paaoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat)
Kunnan lainakannalla tarkoitetaan korollista vierasta paaomaa.

Lainat ja vuokravastuut 31.12.

= Vieras paaoma - (Saadut ennakot + Ostovelat + Siirtovelat + Muut velat) + Vuokravastuu

Lainat ja vuokravastuut saadaan lisaamalla lainakantaan vuokravastuiden maara. Vuokravastuiden maara huomioi-
daan liitetiedoissa ilmoitetun mukaisena.

Lainasaamiset 31.12.

= Sjjoituksiin merkityt jvk-lainasaamiset ja muut lainasaamiset

Lainasaamisilla tarkoitetaan pysyviin vastaaviin merkittyja antolainoja kunnan omistamien ja muiden yhteiséjen in-
vestointien rahoittamiseen.

Sijoitetun padoman tuotto, %
= 100 X (Liikeylijadma ennen satunnaisia eria + Korkokulut)

Oma paaoma + Korollinen vieras paaoma
Tunnusluvun tase-erat lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona.

Tunnusluku kertoo likelaitokseen sijoitetun padaoman tuoton eli mittaa liikelaitoksen suhteellista kannattavuutta.
Ohjearvoja: yli 15 hyva, 9 - 15 tyydyttava, o - g valttava, alle o heikko.

Nettotulos, %
= 100 x Liikeylijaama ennen varauksia

Liikevainhto

Tunnusluku kertoo, kuinka suuren prosentuaalisen osuuden liikelaitoksen yli-/alijagdma ennen varauksia muodostaa
liikevaihdosta. Jos prosenttiluku on negatiivinen, liikkelaitoksen toiminta on tappiollista.

Oman paaoman tuotto, %
= 100 x Liikeylijaama ennen satunnaisia eria

Oma paaoma
Tunnusluvun tase-erat lasketaan tilikauden alun ja lopun keskiarvona.

Oman paaoman tuottoprosentti kuvaa yrityksen kykya huolehtia omistajien yritykseen sijoittamista paaomista. Tuot-
totasovaatimus maaraytyy pitkalti omistajien asettamien tavoitteiden mukaisesti.
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